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1. UČESNICI U SPROVOĐENJU REVIZIJE 

 
ZA SPROVOĐENJE OVE REVIZIJE I TEHNIČKU OBRADU IZVEŠTAJA O REVIZIJI, ODREĐUJU 

SE SLEDEĆA LICA: 

 

 REVIZORSKI TIM 

1. Prof. dr Srbobran STOJILJKOVIĆ, dipl. ek., ovlašćeni revizor 

2. Nikola ŠOFRANAC, dipl. ek.,  

 

 DIREKTOR "HLB DST-REVIZIJA" D.O.O., BEOGRAD 

Prof. dr Srbobran STOJILJKOVIĆ, dipl. ek., ovlašćeni revizor 

 

 TEHNIČKA OBRADA 

Aleksandar ALEKSIĆ 
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2. REVIZORSKA IZJAVA 

Saglasno odredbama člana 45. Zakona o računovodstvu i reviziji ("Službeni glasnik RS", br. 
46/2006 i 111/2009), 

 
IZJAVLJUJEMO 

 
1. Društvo za reviziju "HLB DST-Revizija" d.o.o. Beograd nije akcionar, ulagač 
sredstava ili osnivač naručioca revizije opštine Ljubovija. 
 
2. Naručilac posla opština Ljubovija nije akcionar, osnivač ili ulagač sredstava 
u "HLB DST-Revizija" d.o.o. Beograd. 
 
3. Prof. dr Srbobran Stojiljković, dipl. ek., ovlašćeni revizor, i Nikola Šofranac, 
dipl. ek., nisu akcionari, ulagači sredstava niti osnivači naručioca revizije opštine 
Ljubovija. 
 
4. Članovi revizorskog tima, koji su obavili reviziju nisu srodnici direktora ili 
osnivača opštine Ljubovija u smislu člana 45. Zakona o računovodstvu i reviziji. 
 
5. Društvo za reviziju "HLB DST-Revizija" d.o.o. Beograd, članovi revizorskog 
tima koji su obavili reviziju nisu kapitalno povezani i nemaju drugih veza ili 
obligacionih odnosa sa naručiocem revizije opštinom Ljubovija, koji bi 
predstavljali smetnju za obavljanje revizije u smislu člana 45. Zakona o 
računovodstvu i reviziji. 

 
 

 

  Direktor 

  Prof. dr Srbobran Stojiljković 
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"HLB DST-Revizija" d.o.o. 

Beograd, Goce Delčeva 38 

 

I. IZVEŠTAJ OVLAŠĆENOG REVIZORA 

           Pravni osnov 

Na osnovu člana 92. stav 2. i 4. Zakona o budžetskom sistemu ("Službeni glasnik RS", br. 
54/2009, 73/2010, 101/2010 i 93/2012), kao ovlašćeno revizorsko preduzeće angažovani smo da 
izvršimo reviziju finansijskih izveštaja i poslovnih knjiga opštine Ljubovija sa stanjem na dan 
31.12.2012. godine.  

 

      Predmet revizije 

Predmet revizije obuhvata konsolidovani izveštaj o finansijskih položaju opštine Ljubovija 
(Bilans stanja – Obrazac 1), izveštaj o ukupnom poslovnom rezultatu (Bilans prihoda i rashoda – 
Obrazac 2), izveštaj o kapitalnim izdacima i primanjima (Obrazac 3), izveštaj o novčanim tokovima 
(Obrazac 4), izveštaj o izvršenju budžeta (Obrazac 5), kao i pregled značajnih računovodstvenih 
politika i napomena uz finansijske izveštaje, na dan 31. decembra 2012. godine 
 

      Dokumentaciona osnova finansijskih izveštaja 

Finansijski izveštaji koji su bili predmet revizije sastavljeni su u formi propisanoj Pravilnikom 
o načinu pripreme, sastavljanja i podnošenja finansijskih izveštaja korisnika budžetskih sredstava, i 
korisnika sredstava organizacija obaveznog socijalnog osiguranja  ("Službeni glasnik RS", br. 
51/2007, 14/2008 – u daljem tekstu Pravilnik) i u skladu sa članom 5. Uredbe o budžetskom 
računovodstvu ("Službeni glasnik RS", br. 125/2003 i 12/2006) po gotovinskoj osnovi, kao i drugim 
finansijskim propisima koji se primenjuju na poslovanje budžetskih korisnika. 
 

      Obim obavljanja revizije 

Međunarodni standardi revizije nalažu da se pridržavamo etičkih zahteva i da reviziju 
planiramo i izvršimo na način koji omogućava da se, u razumnoj meri, uverimo da finansijski 
izveštaji ne sadrže materijalno značajne pogrešne iskaze.  

Revizija uključuje sprovođenje postupaka radi pribavljanja revizijskih dokaza o iznosima i 
obelodanjivanjima datim u finansijskim izveštajima. Odabrani postupci su zasnovani na revizor-
skom prosuđivanju, uključujući procenu rizika postojanja materijalno značajnih pogrešnih iskaza u 
finansijskim izveštajima, nastalih usled kriminalne radnje ili greške. Prilikom procene rizika, revizor 
sagledava interne kontrole relevantne za sastavljanje i istinito prikazivanje finansijskih izveštaja ra-
di osmišljavanja revizijskih postupaka koji su odgovarajući u datim okolnostima, ali ne i u cilju izra-
žavanja mišljenja o delotvornosti internih kontrola pravnog lica. Revizija takođe uključuje ocenu 
adekvatnosti primenjenih računovodstvenih politika i opravdanost računovodstvenih procena izvr-
šenih od strane rukovodstva, kao i ocenu opšte prezentacije finansijskih izveštaja. 

Najdublji zahvat revizije je obavljen kod ostvarenih tekućih prihoda i primanja, i izvršenih 
rashoda i izdataka, imovine u stalnim sredstvima, potraživanja od kupaca i obaveza prema 
dobavljačima, pri čemu je pristup revizora bio usmeren na postojanje sredstava, nenaplaćenih i 
naplaćenih potraživanja, kao i neplaćenih i plaćenih rashoda i izdataka. To je detaljno objašnjeno u 
napomenama uz revizorski izveštaj i u samom izveštaju o reviziji. 
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       Odgovornost rukovodstva za sastavljanje finansijskih izveštaja 

Rukovodstvo opštine Ljubovija  je odgovorno za sastavljanje i istinito prikazivanje ovih fi-
nansijskih izveštaja u skladu sa Zakonom o budžetskom sistemu, Uredbom o budžetskom 
računovodstvu, Pravilnikom o načinu pripreme, sastavljanja i podnošenja finasijskih izveštaja 
korisnika budžetskih sredstava, i korisnika sredstava organizacija obaveznog socijalnog 
osiguranja, kao i za one interne kontrole koje rukovodstvo odredi kao neophodne u pripremi finan-
sijskih izveštaja koji ne sadrže materijalno značajne pogrešne iskaze, nastale usled kriminalne rad-
nje ili greške. 
 

      Odgovornost revizora 

Naša je odgovornost da izrazimo mišljenje o finansijskim izveštajima na osnovu izvršene 
revizije tih izveštaja u skladu sa Međunarodnim standardima revizije.  

Pored odgovornosti da izrazimo mišljenje o finansijskim izveštajima (konsolidovanom 
finansijskom izveštaju) opštine Ljubovija, naša odgovornost uključuje i izražavanje mišljenjima o 
preduzetim aktivnostima u iskazivanju transakcija i informacija koje su obelodanjene u finansijskim 
izveštajima, po svim materijalno značajnim aspektima u skladu sa Odlukom o budžetu opštine 
Ljubovija za 2012. godinu, kao i propisima Republike Srbije. 
 

Smatramo da su pribavljeni revizijski dokazi dovoljni i odgovarajući i da obezbeđuju osnovu 
za izražavanje našeg revizijskog mišljenja sa rezervom. 
 

MIŠLJENJE 

Osnova za mišljenje sa rezervom 
 

1. Revizorski tim nije prisustvovao popisu, ali je reviziju godišnjeg popisa opštine Ljubovija 
izvršio na osnovu priložene dokumentacije nadležnih organa, sa stanjem na dan 31.12.2012. 
godine i konstatovao sledeće: 

1) Elaborat o popisu ne sadrži kompletnu dokumentaciju u skladu sa zakonskim propisima; 
2) Popisne liste su neažurne, odnosno u popisne liste nisu korektno uneti podaci o 

inventarskim brojevima, pojedinačnim cenama, kao i podaci o nabavnoj, odnosno otpisanoj 
vrednosti sredstava; 

3) Popis zemljišta nije vršen, ali je izvršen upis prava javne svojine u javnu knjigu o 
nepokretnostima i pravima na njima za celokupno zemljište. 

4) Odluka o usvajanju popisa je doneta od strane načelnika Opštinske uprave, a ne od 
nadležnog organa - Opštinskog veća opštine Ljubovija. 

Na osnovu iznetog revizorski tim je zaključio, da godišnji popis građevinskih objekata, 
opreme i zemljišta za 2012. godinu, nije u celosti ispravno i korektno izvršen. Navedeni propust  
ima materijalni značaj na Bilans stanja (napomena br. 8.1.2.). 

2. Na OP 1002 u okviru konta 010000 - Nefinansijska imovina u stalnim sredstvima u koloni 
7 iskazan je iznos od 353.267 hiljada dinara, dok je na OP 1217 u okviru konta 311100 - Nefinan-
sijska imovina u stalnim sredstvima u koloni 5 iskazan iznos od 244.182 hiljade dinara. Razlika iz-
nosi 109.085 hiljada dinara za koliko su manje iskazani izvori nefinansijske imovine u stalnim 
sredstvima. Navedeni propust ima materijalni značaj na Bilans stanja, jer se radi o veoma 
značajnim propustima u vođenju osnovnih sredstava, a odnosi se na indirektne korisnike 
(napomena br. 8.1.4.). 
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3. Na OP-1016 u okviru konta 015100 - Nefinansijska imovina u pripremi iskazan je iznos 

od 280.331 hiljada dinara, od čega se samo na JP "Standard" Ljubovija na ime izgradnje vodovoda 
odnosi 268.794 hiljade dinara. S obzirom da su u okviru ovog iznosa obuhvaćena sva ulaganja od 
početka izgradnje vodovoda, a da je od 2006. godine vodovod u upotrebi, te samim tim veći deo 
vodovodne mreže je trebalo prevesti iz pripreme u upotrebu. Navedeni propust ima bitan 
materijalni značaj pre svega na Bilans stanja, kao i na finansijski rezultat javnog preduzeća, 
odnosno konsolidovani bilans (napomena br. 8.1.6.). 

4. Uvidom u poslovne knjige i relevantnu dokumentaciju revizorski tim je utvrdio sledeće: 
- Kredit je uzet za potrebe finansiranja izgradnje komunalne infrastrukture po osnovu 

ugovora br. 57/150-1,  od 21.10.2010. godine, sa rokom vraćanja do 21.10.2014. godine i grejs 
periodom od 6 meseci na 42 mesečne rate, s tim da prva rata dospeva na plaćanje 23.05.2011. 
godine. 

- Kredit je u dinarima (RSD) sa kamatom po stopi i na način utvrđen Odlukom o kamatnim 
stopama koje banka primenjuje u svom poslovanju koja bude u važnosti u periodu za koji se 
kamata obračunava. 

- Otplata kredita se vrši redovno i na vreme. 
Međutim, prilikom uzimanja kredita u poslovnim knjigama je izvršeno pogrešno knjiženje, 

što ima za posledicu da se obaveza po osnovu kredita u poslovnim knjigama vodi na 
neodgovarajućim kontima i da se otplata rata po osnovu kredita takođe ne evidentira kako je to 
propisano Pravilnikom o standradnom klasifikacionom okviru i Kontnom planu za budžetski sistem. 
Navedeni propust ima materijalni značaj na Bilans stanja (napomena br. 8.2.1.). 

5. Na OP 1050 u okviru konta 121000 – Novčana sredstva, plemeniti metali, hartije od vred-
nosti u koloni 7 iskazan je iznos od 34.166 hiljada dinara, dok su na izvorima sredstava klase 
300000 iskazane sledeće vrednosti: Na OP-1221 u okviru konta 311500 – Izvori novčanih sredsta-
va 1.938 hiljada dinara, na OP-1223 u okviru konta 311700 – Preneta neutrošena sredstva iz rani-
jih godina 74 hiljade dinara, na OP-1225 na kontu 321121 - Višak prihoda i primanja – suficit 
30.481 hiljada dinara i na OP-1227 na kontu 321311 – Neraspoređeni višak prihoda i primanja iz 
ranijih godina 3.988 hiljada dinara, što ukupno iznosi 36.481 hiljada dinara. Razlika iznosi 2.315 
hiljada dinara, a odnosi se na nepravilnosti prilikom evidentiranja novčanih sredstava na izvorima 
kapitala kod indirektnih korisnika. Navedeni propust ima materijalni značaj na Bilans stanja 
(napomena br. 9.2.2.). 

6. Iznos od 21.891 hiljade dinara se odnosi na potraživanja indirektnih korisnika, i to:  
– JKP »Standard« Ljubovija od 19.361 hiljada dinara, 
– JP za puteve i građevinsko zemljište »Ljubovija« Ljubovija u iznosu od 2.498 hiljada 

dinara i  
– Ostale indirektne korisnike u uznosu od 32 hiljade dinara.  
Potraživanja JKP »Standard« Ljubovija od 19.361 hiljada dinara se odnose na potraživanja 

od fizičkih lica za pruženu uslugu u iznosu od 9.130 hiljada dinara, potraživanja od pravnih lica u 
iznosu od 9.708 hiljada dinara i ostala potraživanja u iznosu od 523 hiljade dinara. Potraživanja od 
kupaca u zemlji starija od godinu dana iznose 12.272 hiljade dinara ili 63,39% ukupnih potraživanja 
od kupaca. 

Do dana revizije od ukupnog iznosa potraživanja od kupaca u zemlji naplaćeno je 2.362 
hiljade dinara ili 12,20% navedenih potraživanja. 

S obzirom da potraživanja starija od godinu dana iznose oko 64% ukupnih potraživanja i da 
je istovremeno naplativost istih bila oko 12% do dana revizije, revizorski tim je zaključio da postoji 
neizvesnost oko naplate istih što može imati materijalni značaj na finansijski rezultat u narednom 
periodu (napomena br. 8.2.4.). 
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7. Na OP-1070 u okviru konta 131200 - Obračunati neplaćeni rashodi i izdaci u koloni 7 
obrasca 1 iskazan je iznos od 18.601 hiljada dinara. Međutim, na OP-1114 u okviru konta 230000 - 
Obaveze po osnovu rashoda za zaposlene u koloni 5 iskazan je iznos od 5.724 hiljade dinara, na 
OP-1169 u okviru konta 240000 - Obaveze po osnovu ostalih rashoda, izuzev rashoda za 
zaposlene u koloni 5 obrasca iskazan je iznos od 118 hiljada dinara i na OP-1194 u okviru konta 
250000 - Obaveze iz poslovanja u koloni 5 iskazan je iznos od 26.829 hiljada dinara, što ukupno 
iznosi 32.671 hiljada dinara. Razlika iznosi 14.070 hiljada dinara. Navedeni propust nastao je zbog 
neadekvatnih knjiženja kod indirektnih korisnika i ima materijalni značaj na Bilans stanja 
(napomena br. 8.2.6.). 

8. Na OP-1096 u okviru konta 221000 - Kratkoročne domaće obaveze, iskazan je iznos od 
7.857 hiljada dinara. 

Uvidom u poslovne knjige i relevantnu dokumentaciju revizorski tim je utvrdio sledeće: 
- Iznos od 7.857 hiljada dinara odnosi se na dugoročni kredit koji je uzet za potrebe 

finansiranja izgradnje komunalne infrastrukture po osnovu ugovora br. 57/150-1, od 21.10.2010. 
godine, sa rokom vraćanja do 21.10.2014. godine i grejs periodom od 6 meseci na 42 mesečne 
rate, s tim da prva rata dospeva na plaćanje 23.05.2011. godine. 

- Kredit je u dinarima (RSD) sa kamatom po stopi i na način utvrđen Odlukom o kamatnim 
stopama koje banka primenjuje u svom poslovanju koja bude u važnosti u periodu za koji se 
kamata obračunava. 

- Otplata kredita se vrši redovno i na vreme. 
Međutim, prilikom dobijanja kredita obaveze po osnovu istog su pogrešno knjižene u 

poslovnim knjigama Opštinske uprave, tako da se umesto dugoročnih obaveza po osnovu kredita 
u poslovnim knjigama ove obaveze vode kao kratkoročne. 

Navedeni propust ima materijalni značaj na Bilans stanja (napomena br. 9.1.). 
9. Uvidom u saldo iskazanih potraživanja na OP 1060 i OP 1062 Bilansa stanja, čiji saldo 

iznosi 26.476 hiljada dinara, i iznosa od 10.112 hiljada dinara koji je iskazan na OP 1208 - Pasivna 
vremenska razgraničenja, revizorski tim je utvrdio razliku u iznosu 16.364 hiljade dinara, odnosno 
za ovaj iznos su veća pasivna vremenska razgraničenja od aktive u Bilansu stanja. Ova razlika je 
nastala zbog grešaka prilikom evidentiranja pasivnih vremenskih razgraničenja u poslovnim 
knjigama indirektnih korisnika. Navedeni propust ima materijalni značaj na konsolidovani Bilans 
stanja (napomena br. 9.5.). 

10. Prilikom revizije putnih naloga u zemlji revizorski tim je uzorkovao veći broj putnih 
naloga i tom prilikom konstatovao sledeće: 

- Od ukupno uzorkovanih putnih naloga jedan broj putnih naloga je ispravan i sadrži sve 
propisane elemente na osnovu kojih je pravilno izvršen obračun putnih troškova i dnevnica za 
službeno putovanje. 

- Jedan broj putnih naloga nije ispravan, jer nedostaje pismeni izveštaj po povratku sa 
putovanja tako da se ne može utvrditi da li je svrha putovanja ostvarena. 

- Jedan broj putnih naloga nije ispravan, jer su preko naloga za službeno putovanje vršene 
isplate za dežurstva i drugi oblici prekovremenog rada i rada u dane praznika, što je suprotno 
važećim zakonskim propisima. 

Isplata dnevnica za službeno putovanje u zemlji se vrši u skladu sa Pravilnikom o naknadi 
troškova i drugih primanja zaposlenih, izabranih i postavljenih lica u organima Opštinske uprave 
(opštine). Prema članu 11. Pravilnika iznos dnevnice za službeno putovanje u zemlji je određen u 
visini neoporezivog iznosa po Zakonu o porezu na dohodak građana. Međutim, ova visina 
dnevnece važi za sva zaposlena, izabrana i postavljena lica, osim za Vasić Petra zaposlenog u 
Opštinskoj upravi na poslovima vozača. Za ovo lice donešena je odluka prema kojoj se Vasić Petru 
isplaćuje dnevnica za službeno putovanje u zemlji u visini od 5% prosečne zarade u Republici 
Srbiji prema poslednje objavljenom podatku Republičkog zavoda za statistiku. 
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Iz svega navedenog, revizorski tim je utvrdio da se radi o značajnim propustima u primeni 
zakonskih propisa, kao i u delu trošenja budžetskih sredstava. Navedeni propusti imaju materijalni 
značaj na finansijski rezultat (napomena br. 12.2.1). 

11. Na ime jednokratne pomoći u 2012. godini isplaćen je iznos od 1.610 hiljada dinara koji 
je proknjižen na kontu 472293-1. Isplata je izvršena po spisku, po osnovu Odluke Veća opštine 
Ljubovija. Navedena isplata je u suprotnosti sa važećim propisima. Navedeni propust ima 
materijalni značaj na finansijski izveštaj (napomena br. 13.5.). 

12. Učešće u kapitalu javnih preduzeća i ustanova ne vodi se u poslovnim knjigama 
Opštinske uprave, niti je taj kapital registrovan u nadležnim institucijama. Navedeni propust ima 
materijalni značaj na finansijski rezultat (napomena br. 13.). 

  
Po našem mišljenju, osim za efekte pitanja iznetih u pasusu Osnova za mišljenje sa re-

zervom, finansijski izveštaji prikazuju istinito i objektivno, po svim materijalno značajnim pitanjima, 
finansijski položaj opštine LJUBOVIJA na dan 31. decembra 2012. godine, kao i rezultate njenog 
poslovanja i tokove gotovine za godinu koja se završava na taj dan. 

 
 

 

U Beogradu,  Ovlašćeni revizor 

29. jul 2013. godine  Prof. dr Srbobran Stojiljković 
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II. NAPOMENE UZ REVIZORSKI IZVEŠTAJ 

3. OPŠTA OBJAŠNJENJA  

3.1. Osnovni podaci o subjektu revizije 

Opština Ljubovija je opština u zapadnoj Srbiji. obuhvata kraj Azbukovicu i ima površinu od 
356 km2. Prema popisu iz 2002. opština Ljubovija ima oko 17.000 stanovnika, a 1961. godine 
imala je 25.000 žitelja. Znatan deo odselio se u Mačvu, ali i u Srem, područje Valjeva, Novog 
Sada, Beograda i drugih gradova. Najveće mesto je Ljubovija, sa oko 5.000 stanovnika, a postoji 
još 26 uglavnom manjih sela od kojih su najveća Crnča i Vrhpolje. 

 

3.2. Naseljena mesta 

Berlovine, Vrhpolje, Gornja Ljuboviđa, Gornja Orovica, Gornja Trešnjica, Gornje Košlje, 
Gračanica, Grčić, Donja Ljuboviđa, Donja Orovica, Drlače, Duboko, Leović, Lonjin, Ljubovija, 
Orovička Planina, Podnemić, Postenje, Rujevac, Savković, Selanac, Sokolac, Tornik, Uzovnica, 
Caparić, Crnča i Čitluk. 

 

3.3. Demografija 

Azbukovica je brdsko-planinsko područje u zapadnoj Srbiji, na granici sa Bosnom i 
Hercegovinom. Reka Drina odvaja Azbukovicu od opština Srebrenica i Bratunac u dužini od 38 km. 
Na severozapadu je opština Mali Zvornik, na severu opština Krupanj, na severoistoku Osečina, na 
istoku Valjevo, a na jugu Bajina Bašta. Najveći vrh je Tornička Bobija na planini Bobiji, 1272 metra. 
Azbukovicu preseca nekoliko bujičnih reka koje se ulivaju u Drinu a najpoznatije su Trešnjica i 
Ljuboviđa. 

Azbukovica je bila naseljena još u praistoriji o čemu svedoče ostaci nadgrobnih humki iz tog 
vremena u Lonjinu, i gradinska naselja u Rujevcu. U vreme Rimskog carstva ovaj kraj je pripadao 
provinciji Dalmacija i kroz njega je prolazio put koji povezuje Domaviju (sadašnja Srebrenica) i 
Singidunum (sadašnji Beograd). Ostaci rimskih građevina mogu se naći na celoj teritoriji 
Azbukovice, a nekoliko rimskih spomenika izloženo je u Narodnom muzeju u Šapcu. 

U srednjem veku, Azbukovica je bila u sastavu Vizantijskog carstva, pa srpskih država. U 
Gornjoj Trešnjici nađeni su ostaci srednjovekovnog Velikog i Malog grada, a spomenici iz tog 
vremena postoje u Uzovnici, Rujevcu, Crnči i Gornjoj Trešnjici. 

Azbukovica je postala deo Osmanskog carstva odmah posle pada Smedereva 1460. 
godine. Turci će utvrditi, ojačati i naseliti srednjovekovnu tvrđavu Soko grad, koja će biti neosvojiva 
sve do predaje 1863. godine kada je i porušena. Danas se, podno turskih građevina, na tom mestu 
nalazi manastir Svetog Nikole. 

Ljubovija (na mesto gde je danas Stara Ljubovija) je 1860. postala sresko mesto a 1871. 
godine, ukazom Milana Obrenovića, varošica. Međutim, već 1896. godine hirovita Drina će 
Ljuboviju sravniti sa zemljom i ona se od tada razvija na sadašnjem mestu, oko tri kilometra 
uzvodno i malo udaljena od Drine. 

U Prvom svetskom ratu narod ovog kraja mnogo je stradao u odmazdama posle velikih 
bitaka na Gučevu i Mačkovom kamenu. Nekoliko sela ispod Mačkovog kamena dočekalo je kraj 
rata bez polovine muškog stanovništva. U Drugom svetskom ratu Azbukovčani su podelili tragediju 
srpskog naroda učestvujući od 1941. godine u oba pokreta - četničkom i partizanskom. Zbog ovog 
prvog će čitav kraj 30 godina ispaštati potpuno zanemaren od strane Republike Srbije. To je i 
pojačalo stalno prisutno iseljavanje stanovništva. 

 

4. KONSTITUISANJE OPŠTINE LJUBOVIJA I NJENE NADLEŽNOSTI 

Opština Ljubovija je konstituisana kao jedinica lokalne samouprave saglasno Ustavu 
Republike Srbije („Službeni glasnik RS“, br. 98/2006.), Zakonu o teritorijalnoj organizaciji 
(„Službeni glasnik RS“, br.129/2007.) i Zakonu o lokalnoj samoupravi („Službeni glasnik RS“, br. 
129/2007. u daljem tekstu: Zakon). 
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Na osnovu člana 18. stav 1. Zakona, opština Ljubovija je osnovna teritorijalna jedinica u 
kojoj se ostvaruje lokalna samouprava, dok u skladu sa članom 19. Zakona opština Ljubovija 
Statutom i drugim opštim aktom bliže uređuje način, uslove i oblike vršenja prava i dužnosti iz 
svoje nadležnosti. 

Na osnovu Zakona donet je Statut opštine Ljubovija („Službeni list opštine Ljubovija “, br. 
6/2008 - prečišćen tekst). 

Na osnovu člana 4. Statuta, opština Ljubovija ima staus pravnog lica a njeno sedište je u 
Ljuboviji. 

Predsednik opštine Ljubovija je Miroslav Mićić a do 18.07.2012. godine je bio Milovan 
Kovačević. 

 Prema članu 28. Statuta organi opštine su: Skupština opštine, predsednik opštine, 
Opštinsko veće i Opštinska uprava.  

Skupština opštine Ljubovija kao najviši organ opštine, ima 35 odbornika. 
Izvršni organi opštine Ljubovija su predsednik opštine i Opštinsko veće (čl. 65. Statuta). 
Nadležnosti predsednika opštine su uređene članom 68. Statuta.  
Opštinsko veće čine predsednik opštine, zamenik predsednika opštine i 9 članova, a 

njegove nadležnosti su uređene članom 71. Statuta opštine.   
Na osnovu Zakona i Statuta opštine, Skupština opštine je na sednici održanoj dana 13. 

novembra 2009. godine donela Odluku o Opštinskoj upravi opštine Ljubovija. Ovom odlukom 
Opštinska uprava je osnovana kao jedinstven organ i uređena su sva pitanja vezana za njenu 
organizaciju, delokrug rada, način rada, rukovođenja i dr. 

Za obavljanje poslova utvrđenih Ustavom i zakonom, kao i za obavljanje zakonom 
poverenih poslova iz okvira prava i dužnosti Republike, opštini Ljubovija pripadaju izvorni i 
ustupljeni prihodi, transferi iz Republike i drugi prihodi i primanja utvrđeni zakonom.  

Na osnovu člana 20. stav 1. Zakona i člana 15. Statuta, opština Ljubovija u vršenju svojih 
nadležnosti preko svojih organa, u skladu s Ustavom Republike Srbije i Zakonom, pored ostalih 
nadležnosti, donosi: program razvoja, urbanistički plan, budžet i završni račun opštine; utvrđuje 
stope izvornih prihoda opštine, kao i način i merila za određivanje visine lokalnih taksi i naknada; 
uređuje i obezbeđuje obavljanje i razvoj komunalnih delatnosti, kao i organizacione, materijalne i 
druge uslove za njihovo obavljanje; stara se o održavanju stambenih zgrada; donosi programe 
uređenja građevinskog zemljišta i utvrđuje visinu naknade za uređivanje i korišćenje građevinskog 
zemljišta; osniva ustanove i organizacije u oblasti osnovnog obrazovanja, kulture, primarne 
zdravstvene zaštite, fizičke kulture, sporta, dečje zaštite i turizma i prati i obezbeđuje njihovo 
funkcionisanje; osniva ustanove u oblasti socijalne zaštite i prati i obezbeđuje njihovo 
funkcionisanje; podstiče i stara se o razvoju turizma na svojoj teritoriji i utvrđuje visinu boravišne 
takse; utvrđuje jezike i pisma nacionalnih manjina koji su u službenoj upotrebi na teritoriji opštine; 
stara se o javnom informisanju od lokalnog značaja i obezbeđuje uslove za javno informisanje na 
srpskom jeziku i jezicima nacionalnih manjina koji se koriste na teritoriji opštine; propisuje 
prekršaje za povrede opštinskih propisa; obrazuje inspekcijske službe i vrši inspekcijski nadzor nad 
izvršenjem propisa i drugih opštih akata iz nadležnosti opštine; obavlja i druge poslove od 
neposrednog interesa za građane, u skladu s Ustavom Republike Srbije, Zakonom i Statutom 
opštine. 

Opština Ljubovija je osnivač jednog komunalnog preduzeća JKP "Standard" Ljubovija; 
jednog javnog preduzeća JP "Ljubovija"; četiri ustanove: Turistička organizacija "Ljubovija", PU 
"Poletarac", Biblioteka "Milovan Glišić" i Ustanova za kulturu Ljubovija, kao i četiri fonda: Fond za 
bezbednost saobraćaja, Fond za razvoj poljoprivrede, Fond solidarne stambene izgradnje i Fond 
protivpožarne zaštite. Takođe u opštini Ljuboviji postoje i 22 Mesne zajednice. 
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Opština Ljubovija je na dan 31. decembra 2012. godine zajedno sa indirektnim korisnicima 

imala 146 lica, od toga kod direktnih korisnika 60 zaposlenih, a kod indirektnih korisnika 86 
zaposlenih. Kvalifikaciona struktura zaposlenih je sledeća: 

 

– visoka stručna sprema (VIII) - 

– visoka stručna sprema (VII-2) - 

– visoka stručna sprema (VII-1) 36 

– viša stručna sprema (VI) 22 

– visokokvalifikovani radnici (V) - 

– srednja stručna sprema (IV) 42 

– kvalifikovani radnici (III) 25 

– polukvalifikovani radnici (II) 3 

– niža stručna sprema (I) - 

– nekvalifikovani radnici 18 

   Ukupno: 146 
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5. PROPISI ZA PRIKAZIVANJE FINANSIJSKIH IZVEŠTAJA 

Za sastavljanje i prezentaciju konsolidovanog godišnjeg finansijskiog izveštaja opštine 
Ljubovija na dan 31. decembra 2012. godine, korišćeni su sledeći propisi: 

 

Red. 
Broj 

Naziv propisa Naziv glasila Broj i godina glasila 

1. Zakon o budžetskom sistemu 
"Službeni 

glasnik RS" 

54/2009, 73/2010, 
101/2010, 101/2011 i 

93/2012 

2. Zakon o lokalnoj samoupravi 
"Službeni 

glasnik RS" 
129/2007 

3. Zakon o budžetu Republike za 2012. godinu "Sl. glasnik RS"  101/2011 i 93/2012 

4. Uredba o budžetskom računovodstvu 
"Službeni 

glasnik RS" 
125/2003 i 12/2006 

5. 
Uredba o evidenciji i popisu nepokretnosti i 
drugih sredstava u državnoj svojini 

"Sl. glasnik RS" 27/1996 

6. 
Pravilnik o standardnom klasifikacionom 
okviru i kontnom planu za budžetski sistem 

"Službeni 
glasnik RS" 

103/2011, 10/2012, 
18/2012, 95/2012 i 

99/2012 

7. 

Pravilnik o načinu pripreme, sastavljanja i 
podnošenja finansijskih izveštaja  korisnika 
budžetskih sredstava i korisnika sredstava 
organizacija obaveznog socijalnog 
osiguranja 

 
"Službeni 

glasnik RS" 
51/2007 i 14/2008 

8. 
Pravilnik o načinu i rokovima vršenja  popisa 
i usklađivanja knjigovodstvenog stanja sa 
stvarnim stanjem   

"Službeni 
glasnik RS" 

 
106/2006 

9. 
Pravilnik o nomenklaturi nematerijalnih 
ulaganja i osnovnih sredstava sa stopama 
amortizacije 

«Sl. list SRJ» 17/1997 i 24/2000 

 

Pored navedenih propisa, korišćena su i interna normativna akta opštine Ljubovija. 
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6. SISTEM INTERNIH KONTROLA I INTERNA REVIZIJA 

6.1. Uspostavljanje interne kontrole 

Opština Ljubovija je u skladu sa članom 81. Zakona o budžetskom sistemu i Pravilnikom o 
zajedničkim kriterijumima i standardima za uspostavljanje i funkcionisanje sistema finansijskog 
upravljanja i kontrole u javnom sektoru započela sprovođenje procedure donošenja Pravilnika o 
upravljanju javnim finansijama. U 2012. godini na osnovu clana 81. Zakona o budzetskom sistemu 
doneta je Odluka o uspostavljanju finansijskog upravljanja i kontroli. Ovom odlukom je određeno i 
lice koje ce sprovoditi sve neophodne radnje u skladu sa Zakonom i Pravilnikom o zajedničkim 
kriterijumima i standardima za uspostavljanje i funkcionisanje sistema finansijskog upravljanja i 
kontrole u javnom sektoru. Pored donošenja odluke i određivanja lica za sprovođenje poslova 
vezanih za ovu problematiku, do dana revizije samo je izvršena već pomenuta izmena Pravilnika o 
sistematizaciji i organizaciji radnih mesta u opstini Ljubovija i izrada tabela za pisanje procedura za 
zaposlene u skladu sa Pravilnikom o organizovanju funkcionisanja, upravljanja i kontrole. Međutim 
procedure nisu zavrsene niti dostavljene na potpis licima koji su zaposleni u opstini Ljubovija.  

Revizorski tim je preporučio rukovodstvu Opštine da u toku 2013. godine završi započetu 
proceduru oko uspostavljanja i funkcionisanja finansijskog upravljanja i kontrole u javnom sektoru, 
kao i donošenje Pravilnika o upravljanju javnim finansijama. 

 

6.2. Uspostavljanje interne revizije 

Opština Ljubovija je u skladu sa članom 82. Zakona o budžetskom sistemu i Pravilnikom o 
zajedničkim kriterijumima za organizovanje i standardima i metodološkim uputstvima za 
postupanje i izveštavanje interne revizije u javnom sektoru, izvršila sledeće radnje: 

1) Izmenu i dopunu Pravilnika o unutrašnjoj organizaciji i sistematizaciji radnih mesta, pod 
tačkom 30-A predviđeno je radno mesto internog revizora na koje je raspoređena Gordana Ilić, 
dipl.ek. u skladu sa ovim pravilnikom; 

2) Doneti su sledeći akti: 
- povelja interne revizije, etički kodeks, strateški plan rada interne revizije u opštini Ljubovija 

za period 2013. - 2015. godine. Pored ovih akata izrađen je i godišnji plan internog revizora opštine 
Ljubovija za 2013. godinu. Takođe je Ministarstvu finansija i privrede-centralnoj jedinici za 
harmonizaciju dostavljen godišnji izveštaj o obavljenim revizijama i aktivnostima interne revizije za 
2012. godinu. 
 

7. BUDŽETSKO RAČUNOVODSTVO I IZVEŠTAVANJE 

Prema članu 74 Zakona o budžetskom sistemu, indirektni korisnici budžetskih sredstava 
lokalne samouprave su odgovorni za računovodstvo sopstvenih transakcija, dok su direktni 
korisnici budžetskih sredstava (lokalne samouprave) odgovorni za računovodstvo sopstvenih 
transakcija, a u okviru svojih ovlašćenja i za računovodstvo transakcija indirektnih korisnika 
budžetskih sredstava koji spadaju u njegovu nadležnost.  

Prema članu 75 Zakona o budžetskom sistemu, Ministar uređuje način vođenja budžetskog 
računovodstva i sadržaj i način finansijskog izveštavanja za direktne i indirektne korisnike 
budžetskih sredstava, kao i za budžetske fondove lokalne vlasti. 

Takođe Ministar utvrđuje način izveštavanja o ukupnim prihodima i primanjima i ukupnim 
rashodima i izdacima za trezore lokalne vlasti.  

Ministar uređuje i način pripreme, sastavljanja i podnošenja finansijskih izveštaja direktnih i 
indirektnih korisnika budžetskih sredstava i budžetskih fondova lokalne vlasti.  

Prema članu 76 Zakona o budžetskom sistemu, lokalni organ uprave nadležan za finansije 
obavezan je da redovno prati izvršenje budžeta i najmanje dva puta godišnje informiše nadležni 
izvršni organ lokalne vlasti, a obavezno u roku od petnaest dana po isteku šestomesečnog, 
odnosno devetomesečnog perioda.  

U roku od petnaest dana po podnošenju izveštaja o izvršenju budžeta nadležni izvršni 
organ lokalne vlasti usvaja i dostavlja ove izveštaje skupštini lokalne vlasti.  
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Izveštaji sadrže i odstupanja između usvojenog budžeta i izvršenja i obrazloženje velikih 
odstupanja.  

Prema članu 77 Zakona o budžetskom sistemu predlog odluke o završnom računu budžeta 
lokalne vlasti utvrđuje nadležni izvršni organ lokalne vlasti.  

Pod budžetskim računovodstvom, u smislu Uredbe o budžetskom računovodstvu, 
podrazumevaju se uslovi i način vođenja poslovnih knjiga, sastavljanje, prikazivanje, dostavljanje i 
objavljivanje finansijskih izveštaja. 

Prema članu 3. Uredbe o budžetskom računovdstvu korisnici budžetskih sredstava 
(korisnici sredstava lokalne samouprave) dužni su da, vođenje poslovnih knjiga, sastavljanje, 
prikazivanje, dostavljanje i objavljivanje finansijskih izveštaja, vrše u skladu sa zakonom i drugim 
propisima kojima se uređuje ova oblast. 

Prema članu 5. Uredbe o budžetskom računovodstvu, osnova za vođenje budžetskog 
računovodstva jeste gotovinska osnova prema kojoj se transakcije i ostali događaji evidentiraju u 
trenutku kada se gotovinska sredstva prime, odnosno isplate. 

Finansijski izveštaji pripremaju se na principima gotovinske osnove Međunarodnih 
računovodstvenih standarda za javni sektor. 

Osnov za merenje rezultata u finansijskim izveštajima jeste saldo gotovinskih sredstava i 
ekvivalenata, a sam rezultat u finansijskim izveštajima sastavljenim u skladu sa gotovinskom 
osnovom, predstavlja promenu iznosa gotovine i gotovinskih ekvivalenata. 

Korisnici budžetskih sredstava (korisnici sredstava lokalne samouprave) mogu voditi 
računovodstvene evidencije i prema obračunskoj osnovi za potrebe internog izveštavanja, pod 
uslovom da se finansijski izveštaji izrađuju na gotovinskoj osnovi radi konsolidovanog izveštavanja. 

 

7.1. Vođenje poslovnih knjiga 

              Prema članu 9. Uredbe o budžetskom računovodstvu poslovne knjige su sveobuhvatne 
evidencije o finansijskim transakcijama korisnika budžetskih sredstava uključujući stanje i promene 
na imovini, potraživanjima, obavezama, izvorima finansiranja, rashodima, izdacima, prihodima i 
primanjima. 
             Poslovne knjige vode se po sistemu dvojnog knjigovodstva, hronološki, uredno i ažurno u 
skladu sa strukturom konta koja je propisana Pravilnikom o standardnom klasifikacionom okviru i 
kontnom planu za budžetski sistem. Poslovne knjige vode se u slobodnim listovima ili 
elektronskom obliku. 
            Prema članu 5. Uredbe o budžetskom računovodstvu nepokretnosti, opremu i ostala 
osnovna sredstva u državnoj svojini, korisnici budžetskih sredstava (korisnici sredstava lokalne 
samouprave) u svojim poslovnim knjigama evidentiraju prema nabavnoj vrednosti umanjenoj za 
ispravku vrednosti po osnovu amortizacije. 

Opština Ljubovija, kao i njeni indirektni korisnici, dužni su da vođenje poslovnih knjiga, 
sastavljanje, prikazivanje, dostavljanje i objavljivanje finansijskih izveštaja vrši u skladu sa 
Zakonom i drugim propisima kojima se uređuje ova oblast. 

Opština Ljubovija i njeni indirektni korisnici svoje poslovne knjige vode u skladu sa članom 
9. Uredbe o budžetskom računovodstvu, po sistemu dvojnog knjigovodstva, hronološki, ažurno i u 
skladu sa strukturom konta koja je propisana Pravilnikom o standardnom klasifikacionom okviru i 
Kontnom planu za budžetski sistem. 
           Takođe opština Ljubovija i njeni indirektni korisnici, opremu i ostala osnovna sredstva u 
državnoj svojini, u svojim poslovnim knjigama evidentiraju prema nabavnoj vrednosti umanjenoj za 
ispravku vrednosti po osnovu amortizacije. 

 

7.2. Sastavljanje finansijskih izveštaja 

Godišnji finansijski izveštaj opštine Ljubovija za 2012. godinu predstavlja konsolidovani 
finansijski izveštaj, jer su u njemu sadržani podaci iz knjigovodstvenih evidencija opštine (direktni 
korisnici sa projektima) i podaci iz izveštaja završnih računa indirektnih korisnika.   
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Izveštaj o reviziji godišnjeg konsolidovanog finansijskog izveštaja opštine Ljubovija 
započinjemo sa prikazivanjem finansijskih izveštaja za 2012. godinu koji su bili predmet ove 
revizije, a koji, prema članu 7 Uredbe o budžetskom računovodstvu, sadrže: 

1) izveštaje na gotovinskoj osnovi: 
- Izveštaj o kapitalnim izdacima i finansiranju (Obrazac 3); 
- Izveštaj o novčanim tokovima (Obrazac 4). 
2) izveštaje sastavljene na osnovu usvojenih računovodstvenih politika sa 

obrazloženjima: 
- Bilans stanja (Obrazac 1); 
- Bilans prihoda i rashoda (Obrazac 2); 
- Izveštaj o izvršenju budžeta, koji je sačinjen tako da prikazuje razliku između odobrenih 

sredstava i izvršenja (Obrazac 5); 
- Izveštaj o korišćenju sredstava iz tekuće i stalne budžetske rezerve; 
- Izveštaj o garancijama datim u toku fiskalne godine. 
Obrazloženja Izveštaja o izvršenju budžeta sadrže: 
a) objašnjenje velikih odstupanja između odobrenih sredstava i izvršenja; 
b) pregled primljenih donacija i kredita, domaćih i stranih, kao i izvršenih otplata kredita, 

usaglašenih sa informacijama sadržanim u izveštajima o novčanim tokovima. 
Revizorski tim je izvršio reviziju finansijskih izveštaja (konsolidovani) opštine Ljubovija i o 

tome podnosi poseban izveštaj o reviziji. 
U nastavku dajemo popunjene obrasce od 1 do 5 sa podacima kako su ih prezentovala 

odgovorna lica opštine Ljubovija na dan 31. decembra 2012. godine. 
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7.2.1. Bilans stanja na dan 31. decembra 2012. godine 

 (u hiljadama dinara) 

Oznaka 
OP 

Broj 
konta 

Opis 

Iznos iz 
prethodne 

godine 
(početno 
stanje) 

Iznos tekuće godine 

Bruto 
Ispravka 
vrednosti 

Neto 
(5 - 6) 

1 2 3 4 5 6 7 

    AKTIVA         

1001 000000 
NEFINANSIJSKA IMOVINA  
(1002 + 1020) 279.030 455.262 99.802 355.460 

1002 010000 
NEFINANSIJSKA IMOVINA U  
STALNIM SREDSTVIMA  
(1003 + 1007 + 1009 + 1011 + 1015 + 1018) 

277.396 452.872 99.605 353.267 

1003 011000 
NEKRETNINE I OPREMA  
(od 1004 do 1006) 64.902 170.961 99.605 71.356 

1004 011100 Zgrade i građevinski objekti 49.578 99.455 51.642 47.813 

1005 011200 Oprema 14.025 70.013 47.963 22.050 

1006 011300 Ostale nekretnine i oprema 1.299 1.493 0 1.493 
1007 012000 KULTIVISANA IMOVINA (1008) 0 0 0 0 

1008 012100 Kultivisana imovina 0 0 0 0 
1009 013000 DRAGOCENOSTI (1010) 0 0 0 0 

1010 013100 Dragocenosti 0 0 0 0 

1011 014000 
PRIRODNA IMOVINA  
(od 1012 do 1014) 149 149 0 149 

1012 014100 Zemljište  149 149 0 149 

1013 014200 Podzemna blaga 0 0 0 0 

1014 014300 Šume i vode 0 0 0 0 

1015 015000 
NEFINANSIJSKA IMOVINA U  
PRIPREMI I AVANSI (1016 + 1017) 212.345 281.762 0 281.762 

1016 015100 Nefinansijska imovina u pripremi 210.914 280.331 0 280.331 

1017 015200 Avansi za nefinansijsku imovinu 1.431 1.431 0 1.431 
1018 016000 NEMATERIJALNA IMOVINA (1019) 0 0 0 0 

1019 016100 Nematerijala imovina 0 0 0 0 

1020 020000 
NEFINANSIJSKA IMOVINA U  
ZALIHAMA (1021 + 1025) 1.634 2.390 197 2.193 

1021 021000 ZALIHE (od 1022 do 1024) 987 1.373 0 1.373 

1022 021100 Robne rezerve 0 0 0 0 

1023 021200 Zalihe proizvodnje 987 1.373 0 1.373 

1024 021300 Roba za dalju prodaju 0 0 0 0 

1025 022000 
ZALIHE SITNOG INVENTARA I  
POTROŠNOG MATERIJALA 
(1026 + 1027) 

647 1.017 197 820 

1026 022100 Zalihe sitnog inventara  550 705 197 508 

1027 022200 Zalihe potrošnog materijla 97 312 0 312 

1028 100000 
FINANSIJSKA IMOVINA  
(1029 + 1049 + 1067) 94.569 93.478 4.285 89.193 

1029 110000 
DUGOROČNA FINANSIJSKA  
IMOVINA (1030 + 1040) 12.143 12.143 4.285 7.858 

1030 111000 
DUGOROČNA DOMAĆA  
FINANSIJSKA IMOVINA  
(od 1031 do 1039) 

12.143 12.143 4.285 7.858 

1031 111100 
Dugoročne domaće hartije od vrednosti,  
izuzev akcija 

0 0 0 0 

1032 111200 Krediti ostalim nivoima vlasti 0 0 0 0 

1033 111300 
Krediti domaćim javnim finansijskim  
institucijama 

0 0 0 0 

1034 111400 Krediti domaćim poslovnim bankama 12.143 12.143 4.285 7.858 

1035 111500 
Krediti domaćim javnim nefinansijskim   
institucijama 

0 0 0 0 

1036 111600 
Krediti fizičkim licima i  
domaćinstvima u zemlji 

0 0 0 0 

1037 111700 
Krediti domaćim nevladinim  
organizacijama 

0 0 0 0 

1038 111800 Krediti domaćim nefinansijskim  0 0 0 0 
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privatnim preduzećima 

1039 111900 Domaće akcije i ostali kapital 0 0 0 0 

1040 112000 
DUGOROČNA STRANA  
FINANSIJSKA IMOVINA  
(od 1041 do 1048) 

0 0 0 0 

1041 112100 
Dugoročne strane hartije od vrednosti,  
izuzev akcija 

0 0 0 0 

1042 112200 Krediti stranim vladama 0 0 0 0 

1043 112300 Krediti međunarodnim organizacijama 0 0 0 0 

1044 112400 Krediti stranim poslovnim bankama 0 0 0 0 

1045 112500 
Krediti stranim nefinansijskim  
institucijama 

0 0 0 0 

1046 112600 
Krediti stranim nevladinim  
organizacijama 

0 0 0 0 

1047 112700 Strane akcije i ostali kapital 0 0 0 0 

1048 112800 Strani finansijski derivati 0 0 0 0 

1049 120000 

NOVČANA SREDSTVA, PLEMENITI  
METALI, HARTIJE OD VREDNOSTI, POTRAŽIVANjA I 
KRATKOROČNI  
PLASMANI (1050 + 1060 + 1062) 

40.042 60.642 0 60.642 

1050 121000 
NOVČANA SREDSTVA, PLEMENITI  
METALI, HARTIJE OD VREDNOSTI  
(od 1051 do 1059) 

6.747 34.166 0 34.166 

1051 121100 Žiro i tekući računi 6.542 34.038 0 34.038 

1052 121200 Izdvojena novčana sredstva i akreditivi 0 0 0 0 

1053 121300 Blagajna 205 128 0 128 

1054 121400 Devizni račun 0 0 0 0 

1055 121500 Devizni akreditivi 0 0 0 0 

1056 121600 Devizna blagajna 0 0 0 0 

1057 121700 Ostala novčana sredstva 0 0 0 0 

1058 121800 Plemeniti metali 0 0 0 0 

1059 121900 Hartije od vrednosti 0 0 0 0 

1060 122000 
KRATKOROČNA POTRAŽIVANjA  
(1061) 26.215 21.891 0 21.891 

1061 122100 Potraživanja po osnovu prodaje i druga potraživanja 26.215 21.891 0 21.891 

1062 123000 
KRATKOROČNI PLASMANI 
(od 1063 do 1066) 7.080 4.585 0 4.585 

1063 123100 Kratkoročni krediti 0 0 0 0 

1064 123200 Dati avansi, depoziti i kaucije 0 0 0 0 

1065 123300 Hartije od vrednosti namenjene prodaji 0 0 0 0 

1066 123900 Ostali kratkoročni plasmani 7.080 4.585 0 4.585 

1067 130000 
AKTIVNA VREMENSKA  
RAZGRANIČENjA (1068) 42.384 20.693 0 20.693 

1068 131000 
AKTIVNA VREMENSKA  
RAZGRANIČENjA (od 1069 do 1071) 42.384 20.693 0 20.693 

1069 131100 Razgraničeni rashodi do jedne godine 0 0 0 0 

1070 131200 Obračunati neplaćeni rashodi i izdaci 42.309 18.601 0 18.601 

1071 131300 Ostala aktivna vremenska razgraničenja 75 2.092 0 2.092 

1072   UKUPNA AKTIVA (1001 + 1028) 373.599 548.740 104.087 444.653 
1073 351000 VANBILANSNA AKTIVA 0 0 0 0 
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Oznaka 
OP 

Broj 
konta 

Opis 

Iznos 

Prethodna 
godina 

Tekuća godina 

1 2 3 4 5 

        PASIVA     
1074 200000 OBAVEZE (1075 + 1095 + 1114 + 1169 + 1194 + 1208) 85.102 50.640 
1075 210000 DUGOROČNE OBAVEZE (1076 + 1086 + 1093) 0 0 
1076 211000 DOMAĆE DUGOROČNE OBAVEZE (od 1077 do 1085) 0 0 

1077 211100 Obaveze po osnovu emitovanih hartija od vrednosti, izuzev akcija 0 0 

1078 211200 
Obaveze po osnovu dugoročnih kredita od ostalih  
nivoa vlasti 0 0 

1079 211300 
Obaveze po osnovu dugoročnih kredita od domaćih  
javnih finansijskih institucija 0 0 

1080 211400 Obaveze po osnovu dugoročnih kredita od domaćih poslovnih banaka 0 0 

1081 211500 
Obaveze po osnovu dugoročnih kredita od ostalih  
domaćih kreditora 0 0 

1082 211600 
Obaveze po osnovu dugoročnih kredita od  
domaćinstava u zemlji 0 0 

1083 211700 Dugoročne obaveze po osnovu domaćih finansijskih derivata 0 0 

1084 211800 Dugoročne obaveze po osnovu domaćih menica 0 0 

1085 211900 Dugoročne obaveze za finansijske lizinge 0 0 
1086 212000 STRANE DUGOROČNE OBAVEZE (od 1087 do 1092) 0 0 

1087 212100 
Dugoročne strane obaveze po osnovu emitovanih  
hartija od vrednosti, izuzev akcija 0 0 

1088 212200 
Obaveze po osnovu dugoročnih kredita od stranih  
vlada 0 0 

1089 212300 
Obaveze po osnovu dugoročnih kredita od  
multilateralnih institucija 0 0 

1090 212400 Obaveze po osnovu dugoročnih kredita od stranih poslovnih banaka 0 0 

1091 212500 
Obaveze po osnovu dugoročnih kredita od ostalih  
stranih kreditora 0 0 

1092 212600 Dugoročne obaveze po osnovu stranih finansijskih derivata 0 0 

1093 213000 
DUGOROČNE OBAVEZE PO OSNOVU  
GARANCIJA (1094) 0 0 

1094 213100 Dugoročne obaveze po osnovu garancija 0 0 

1095 220000 
KRATKOROČNE OBAVEZE  
(1096 + 1105 + 1112) 12.143 7.857 

1096 221000 
KRATKOROČNE DOMAĆE OBAVEZE  
(od 1097 do 1104) 12.143 7.857 

1097 221100 
Kratkoročne domaće obaveze po osnovu emitovanih  
hartija od vrednosti, izuzev akcija 0 0 

1098 221200 
Obaveze po osnovu kratkoročnih kredita od ostalih  
nivoa vlasti 0 0 

1099 221300 
Obaveze po osnovu kratkoročnih kredita od domaćih javnih finansijskih 
institucija 0 0 

1100 221400 Obaveze po osnovu kratkoročnih kredita od domaćih poslovnih banaka 12.143 7.857 

1101 221500 Obaveze po osnovu kratkoročnih kredita od ostalih domaćih kreditora 0 0 

1102 221600 
Obaveze po osnovu kratkoročnih kredita od 
domaćinstava u zemlji 0 0 

1103 221700 Kratkoročne obaveze po osnovu domaćih finansijskih derivata 0 0 

1104 221800 Kratkoročne obaveze po osnovu domaćih menica 0 0 

1105 222000 
KRATKOROČNE STRANE OBAVEZE  
(od 1106 do 1111) 0 0 

1106 222100 
Kratkoročne strane obaveze po osnovu emitovanih  
hartija od vrednosti, izuzev akcija 0 0 

1107 222200 
Obaveze po osnovu kratkoročnih kredita od stranih  
vlada 

0 0 

1108 222300 Obaveze po osnovu kratkoročnih kredita od multilateralnih institucija 0 0 

1109 222400 Obaveze po osnovu kratkoročnih kredita od stranih poslovnih banaka 0 0 

1110 222500 Obaveze po osnovu kratkoročnih kredita od ostalih stranih kreditora 0 0 

1111 222600 Kratkoročne obaveze po osnovu stranih finansijskih derivata 0 0 
1112 223000 KRATKOROČNE OBAVEZE PO OSNOVU GARANCIJA (1113) 0 0 

1113 223100 Kratkoročne obaveze po osnovu garancija 0 0 
1114 230000 OBAVEZE PO OSNOVU RASHODA ZA ZAPOSLENE (1115 + 1121 + 3.143 5.724 
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1127 + 1133 + 1137+ 1143 + 1149 + 1157 
+ 1163) 

1115 231000 
OBAVEZE ZA PLATE I DODATKE  
(od 1116 do 1120) 2.293 4.475 

1116 231100 Obaveze za neto plate i dodatke 1.658 3.215 
1117 231200 Obaveze po osnovu poreza na plate i dodatke 225 459 

1118 231300 
Obaveze po osnovu doprinosa za penzijsko i  
invalidsko osiguranje na plate i dodatke 

252 491 

1119 231400 
Obaveze po osnovu doprinosa za zdravstveno osiguranje  
na plate i dodatke 

141 276 

1120 231500 
Obaveze po osnovu doprinosa za nezaposlenost na  
plate i dodatke 

17 34 

1121 232000 
OBAVEZE PO OSNOVU NAKNADA  
ZAPOSLENIMA (od 1122 do 1126) 193 16 

1122 232100 Obaveze po osnovu neto naknada zaposlenima 177 15 
1123 232200 Obaveze po osnovu poreza za naknade zaposlenima 16 1 

1124 232300 
Obaveze po osnovu doprinosa za penzijsko i  
invalidsko osiguranje za naknade zaposlenima 

0 0 

1125 232400 
Obaveze po osnovu doprinosa za zdravstveno osiguranje  
za naknade zaposlenima 

0 0 

1126 232500 
Obaveze po osnovu doprinosa za nezaposlenost za  
naknade zaposlenima 

0 0 

1127 233000 
OBAVEZE ZA NAGRADE I OSTALE POSEBNE RASHODE (od 1128 do 
1132) 0 0 

1128 233100 Obaveze po osnovu neto isplata nagrada i ostalih posebnih rashoda 0 0 

1129 233200 Obaveze po osnovu poreza na nagrade i ostale posebne rashode 0 0 

1130 233300 
Obaveze po osnovu doprinosa za penzijsko i  
invalidsko osiguranje za nagrade i ostale posebne 
rashode 

0 0 

1131 233400 
Obaveze po osnovu doprinosa za zdravstveno osiguranje  
za nagrade i ostale posebne rashode 

0 0 

1132 233500 
Obaveze po osnovu doprinosa za slučaj nezaposlenosti  
za nagrade i ostale posebne rashode 

0 0 

1133 234000 
OBAVEZE PO OSNOVU SOCIJALNIH  
DOPRINOSA NA TERET POSLODAVCA  
(od 1134 do 1136) 

411 801 

1134 234100 
Obaveze po osnovu doprinosa za penzijsko i  
invalidsko osiguranje na teret poslodavca 

252 491 

1135 234200 
Obaveze po osnovu doprinosa za zdravstveno osiguranje 
na teret poslodavca 

142 276 

1136 234300 
Obaveze po osnovu doprinosa za slučaj nezaposlenosti  
na teret poslodavca 

17 34 

1137 235000 
OBAVEZE PO OSNOVU NAKNADA U NATURI  
(od 1138 do 1142) 0 0 

1138 235100 Obaveze po osnovu neto naknada u naturi 0 0 

1139 235200 Obaveze po osnovu poreza na naknade u naturi 0 0 

1140 235300 
Obaveze po osnovu doprinosa za penzijsko i  
invalidsko osiguranje za naknade u naturi 0 0 

1141 235400 
Obaveze po osnovu doprinosa za zdravstveno osiguranje  
za naknade u naturi 

0 0 

1142 235500 
Obaveze po osnovu doprinosa za slučaj nezaposlenosti  
za naknade u naturi 0 0 

1143 236000 
OBAVEZE PO OSNOVU SOCIJALNE POMOĆI ZAPOSLENIMA (od 
1144 do 1148) 16 17 

1144 236100 Obaveze po osnovu neto isplata socijalne pomoći zaposlenima 12 13 

1145 236200 
Obaveze po osnovu poreza na socijalnu pomoć  
zaposlenima 2 2 

1146 236300 
Obaveze po osnovu doprinosa za penzijsko i  
invalidsko osiguranje za socijalnu pomoć zaposlenima 

0 0 

1147 236400 
Obaveze po osnovu doprinosa za zdravstveno osiguranje  
za socijalnu pomoć zaposlenima 

2 2 

1148 236500 
Obaveze po osnovu doprinosa za slučaj nezaposlenosti  
za socijalnu pomoć zaposlenima 

0 0 

1149 237000 
SLUŽBENA PUTOVANjA I USLUGE PO  
UGOVORU (od 1150 do 1156) 230 415 

1150 237100 Obaveze po osnovu neto isplata za službena putovanja 0 90 

1151 237200 
Obaveze po osnovu poreza na isplate za službena  
putovanja  

0 1 

1152 237300 Obaveze po osnovu neto isplata za usluge po ugovoru 135 189 

1153 237400 
Obaveze po osnovu poreza na isplate za usluge po  
ugovoru 

42 56 
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1154 237500 
Obaveze po osnovu doprinosa za penzijsko i  
invalidsko osiguranje za usluge po ugovoru 

47 52 

1155 237600 
Obaveze po osnovu doprinosa za zdravstveno osiguranje  
za usluge po ugovoru 

6 27 

1156 237700 
Obaveze po osnovu doprinosa za slučaj nezaposlenosti  
za usluge po ugovoru 

0 0 

1157 238000 
OBAVEZE PO OSNOVU  POSLANIČKIH DODATAKA (od 1158 do 
1162) 0 0 

1158 238100 Obaveze za neto isplaćeni poslanički dodatak 0 0 
1159 238200 Obaveze po osnovu poreza na isplaćeni poslanički dodatak 0 0 

1160 238300 
Obaveze po osnovu doprinosa za penzijsko osiguranje za poslanički 
dodatak 

0 0 

1161 238400 
Obaveze po osnovu doprinosa za zdravstveno osiguranje  
za poslanički dodatak 

0 0 

1162 238500 
Obaveze po osnovu doprinosa za slučaj nezaposlenosti  
za poslanički dodatak 

0 0 

1163 239000 
OBAVEZE PO OSNOVU  SUDIJSKIH  
DODATAKA (od 1164 do 1168) 0 0 

1164 239100 Obaveze za neto isplaćeni sudijski dodatak 0 0 

1165 239200 
Obaveze po osnovu poreza na isplaćeni sudijski  
dodatak 

0 0 

1166 239300 
Obaveze po osnovu doprinosa za penzijsko i  
invalidsko osiguranje za sudijski dodatak 

0 0 

1167 239400 
Obaveze po osnovu doprinosa za zdravstveno osiguranje  
za sudijski dodatak 

0 0 

1168 239500 
Obaveze po osnovu doprinosa za slučaj nezaposlenosti  
za sudijski dodatak 

0 0 

1169 240000 
OBAVEZE PO OSNOVU OSTALIH RASHODA, IZUZEV RASHODA ZA 
ZAPOSLENE  
(1170 + 1175+ 1180 + 1185 + 1188) 

238 118 

1170 241000 
OBAVEZE PO OSNOVU OTPLATE KAMATA I  
PRATEĆIH TROŠKOVA ZADUŽIVANjA 
(od 1171 do 1174) 

238 101 

1171 241100 Obaveze po osnovu otplate domaćih kamata 146 101 

1172 241200 Obaveze po osnovu otplate stranih kamata 90 0 

1173 241300 Obaveze po osnovu otplate kamata po garancijama 2 0 

1174 241400 Obaveze po osnovu pratećih troškova zaduživanja 0 0 

1175 242000 
OBAVEZE PO OSNOVU SUBVENCIJA 
(od 1176 do 1179) 0 0 

1176 242100 Obaveze po osnovu subvencija nefinansijskim preduzećima 0 0 

1177 242200 
Obaveze po osnovu subvencija privatnim  
finansijskim preduzećima 

0 0 

1178 242300 Obaveze po osnovu subvencija javnim finansijskim ustanovama 0 0 

1179 242400 Obaveze po osnovu subvencija privatnim preduzećima 0 0 

1180 243000 
OBAVEZE PO OSNOVU DONACIJA, DOTACIJA  
I TRANSFERA (od 1181 do 1184) 0 0 

1181 243100 Obaveze po osnovu donacija stranim vladama 0 0 

1182 243200 
Obaveze po osnovu dotacija međunarodnim  
organizacijama 

0 0 

1183 243300 Obaveze po osnovu transfera ostalim nivoima vlasti 0 0 

1184 243400 
Obaveze po osnovu dotacija organizacijama obaveznog socijalnog 
osiguranja 0 0 

1185 244000 
OBAVEZE ZA SOCIJALNO OSIGURANjE   
(1186  + 1187) 0 14 

1186 244100 
Obaveze po osnovu prava iz socijalnog osiguranja kod organizacija 
obaveznog socijalnog osiguranja 0 0 

1187 244200 Obaveze po osnovu socijalne pomoći iz budžeta 0 14 

1188 245000 
OBAVEZE ZA OSTALE RASHODE  
(od 1189 do 1193) 0 3 

1189 245100 
Obaveze po osnovu dotacija nevladinim  
organizacijama 

0 0 

1190 245200 Obaveze za ostale poreze, obavezne takse i kazne 0 0 

1191 245300 Obaveze po osnovu kazni i penala po rešenjima sudova 0 3 

1192 245400 
Obaveze po osnovu naknade štete za povrede i štete  
usled elementarnih nepogoda 

0 0 

1193 245500 
Obaveze po osnovu naknade štete ili povreda nanetih  
od strane državnih organa 

0 0 

1194 250000 
OBAVEZE IZ POSLOVANjA  
(1195+ 1199 + 1202 + 1204) 56.082 26.829 

1195 251000 PRIMLjENI AVANSI, DEPOZITI I KAUCIJE  8 0 
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(od 1196 do 1198) 

1196 251100 Primljeni avansi 0 0 

1197 251200 Primljeni depoziti 8 0 

1198 251300 Primljene kaucije 0 0 

1199 252000 
OBAVEZE PREMA DOBAVLjAČIMA  
(1200 + 1201) 56.005 26.328 

1200 252100 Dobavljači u zemlji 56.005 26.328 

1201 252200 Dobavljači u inostranstvu 0 0 

1202 253000 
OBAVEZE ZA IZDATE ČEKOVE I OBVEZNICE  
(1203) 0 0 

1203 253100 Obaveze za izdate čekove i obveznice 0 0 
1204 254000 OSTALE OBAVEZE (1205 do 1207) 69 501 

1205 254100 Obaveze iz odnosa budžeta i budžetskih korisnika 1 479 

1206 254200 Ostale obaveze budžeta 0 0 

1207 254900 Ostale obaveze iz poslovanja 68 22 

1208 290000 PASIVNA VREMENSKA RAZGRANIČENjA (1209) 13.496 10.112 

1209 291000 
PASIVNA VREMENSKA RAZGRANIČENjA  
(od 1210 do 1213) 13.496 10.112 

1210 291100 Razgraničeni prihodi i primanja 0 386 

1211 291200 Razgraničeni plaćeni rashodi i izdaci 0 0 

1212 291300 Obračunati nenaplaćeni prihodi i primanja 13.471 8.305 

1213 291900 Ostala pasivna vremenska razgarničenja 25 1.421 

1214 300000 
KAPITAL, UTVRĐIVANjE REZULTATA POSLOVANjA I VANBILANSNA 
EVIDENCIJA 
(1215 + 1225 - 1226 + 1227 - 1228 + 1229 - 1230) 

288.497 394.013 

1215 310000 
KAPITAL  
(1216) 281.992 359.544 

1216 311000 KAPITAL (1217 + 1218 - 1219 + 1220 + 1221 - 1222 + 1223 + 1224) 281.992 359.544 
1217 311100 Nefinansijska imovina u stalnim sredstvima 163.767 244.182 
1218 311200 Nefinansijska imovina u zalihama 691 2.196 

1219 311300 
Ispravka vrednosti sopstvenih izvora nefinansijske imovine, u stalnim 
sredstvima, za nabavke iz kredita 

39 0 

1220 311400 Finansijska imovina 0 0 

1221 311500 Izvori novčanih sredstava 1.743 1.938 

1222 311600 
Utrošena sredstva tekućih prihoda i primanja od  
prodaje nefinansijske imovine u toku jedne godine 

0 0 

1223 311700 Preneta neutrošena sredstva iz ranijih godina 1 74 
1224 311900 Ostali sopstveni izvori 115.829 111.154 
1225 321121 Višak prihoda i primanja – suficit 6.436 30.481 
1226 321122 Manjak prihoda i primanja – deficit 0 0 

1227 321311 
Neraspoređeni višak prihoda i primanja iz  
ranijih godina 69 3.988 

1228 321312 Deficit iz ranijih godina 0 0 
    PROMENE U VREDNOSTI I OBIMU 0 0 

1229   
POZITIVNE PROMENE U VREDNOSTI I  
OBIMU (1231 + 1233 - 1232 - 1234) 0 0 

1230   
NEGATIVNE PROMENE U VREDNOSTI I  
OBIMU (1232 + 1234 - 1231 - 1233) 0 0 

1231 330000 
DOBITI KOJE SU REZULTAT PROMENE VREDNOSTI - POTRAŽNI 
SALDO 0 0 

1232 330000 
DOBITI KOJE SU REZULTAT PROMENE VREDNOSTI - DUGOVNI 
SALDO 0 0 

1233 340000 
DRUGE PROMENE U OBIMU - POTRAŽNI  
SALDO 0 0 

1234 340000 DRUGE PROMENE U OBIMU - DUGOVNI SALDO 0 0 
1235   UKUPNA PASIVA (1074 + 1214) 373.599 444.653 
1236 352000 VANBILANSNA PASIVA  0 0 

 
 



OPŠTINA LJUBOVIJA 

Izveštaj o reviziji finansijskih izveštaja za 2012. godine 
 

23 

 

7.2.2. Bilans prihoda i rashoda 

 (u hiljadama dinara) 

Oznaka 
OP 

Broj 
konta 

Opis 

Iznos 

Prethodna 
godina 

Tekuća godina 

1 2 3 4 5 

2001   
TEKUĆI PRIHODI I PRIMANjA OD PRODAJE NEFINANSIJSKE IMOVINE 
(2002 + 2104) 313.143 597.298 

2002 700000 
TEKUĆI PRIHODI                                                                                               
(2003 + 2047 + 2057 + 2067 + 2092 + 2097 + 2101) 313.143 596.370 

2003 710000 
POREZI                                                                                                                    
(2004 + 2008 + 2010 + 2017 + 2023 + 2030 + 2033 +  
2040) 

102.109 154.318 

2004 711000 
POREZ NA DOHODAK, DOBIT I KAPITALNE DOBITKE (od 2005 do 
2007) 78.215 124.169 

2005 711100 
Porezi na dohodak i kapitalne dobitke koje plaćaju  
fizička lica 

78.215 124.169 

2006 711200 
Porezi na dobit i kapitalne dobitke koje plaćaju  
preduzeća i druga pravna lica 

0 0 

2007 711300 
Porezi na dohodak, dobit i kapitalne dobitke koji se  
ne mogu razvrstati između fizičkih i pravnih lica 

0 0 

2008 712000 POREZ NA FOND ZARADA (2009) 0 0 

2009 712100 Porez na fond zarada 0 0 
2010 713000 POREZ NA IMOVINU (od 2011 do 2016) 9.658 14.035 

2011 713100 Periodični porezi na nepokretnosti 4.812 9.746 

2012 713200 Periodični porezi na neto imovinu 0 0 

2013 713300 Porezi na zaostavštinu, nasleđe i poklon 1.024 982 

2014 713400 Porezi na finansijske i kapitalne transakcije 3.822 3.300 

2015 713500 Drugi jednokratni porezi na imovinu 0 0 

2016 713600 Drugi periodični porezi na imovinu 0 7 

2017 714000 
POREZ NA DOBRA I USLUGE  
(od 2018 do 2022) 10.679 10.609 

2018 714100 Opšti porezi na dobra i usluge 0 0 

2019 714300 Dobit fiskalnih monopola 0 0 

2020 714400 Porezi na pojedinačne usluge 0 0 

2021 714500 
Porezi, takse i naknade na upotrebu dobara, na dozvolu da se dobra 
upotrebljavaju ili delatnosti obavljaju 

10.679 10.609 

2022 714600 Drugi porezi na dobra i usluge 0 0 

2023 715000 
POREZ NA MEĐUNARODNU TRGOVINU I TRANSAKCIJE (od 2024 do 
2029) 0 0 

2024 715100 Carine i druge uvozne dažbine 0 0 

2025 715200 Porezi na izvoz 0 0 

2026 715300 Dobit izvoznih ili uvoznih monopola 0 0 

2027 715400 Dobit po osnovu razlike između kupovnog i prodajnog deviznog kursa 0 0 

2028 715500 Porezi na prodaju ili kupovinu deviza 0 0 

2029 715600 Drugi porezi na međunarodnu trgovinu i transakcije 0 0 
2030 716000 DRUGI POREZI (2031 + 2032) 3.557 5.505 

2031 716100 
Drugi porezi koje isključivo plaćaju preduzeća,  
odnosno preduzetnici 3.557 5.505 

2032 716200 
Drugi porezi koje plaćaju ostala lica ili koji se ne  
mogu identifikovati 

0 0 

2033 717000 AKCIZE (od 2034 do 2039) 0 0 

2034 717100 Akcize na derivate nafte 0 0 

2035 717200 Akcize na duvanske prerađevine 0 0 

2036 717300 Akcize na alkoholna pića 0 0 

2037 717400 Akcize na osvežavajuća bezalkoholna pića 0 0 

2038 717500 Akciza na kafu 0 0 

2039 717600 Druge akcize 0 0 

2040 719000 
JEDNOKRATNI POREZ NA EKSTRA PROFIT I EKSTRA IMOVINU 
STEČENU KORIŠĆENjEM POSEBNIH POGODNOSTI (od 2041 do 2046) 0 0 

2041 719100 Porez na dohodak, dobit i kapitalnu dobit na teret fizičkih lica 0 0 

2042 719200 Porez na dohodak, dobit i kapitalnu dobit na teret  0 0 
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preduzeća i ostalih pravnih lica 

2043 719300 
Porez na dohodak, dobit i kapitalnu dobit  
nerasporediv između fizičkih i pravnih lica 

0 0 

2044 719400 Ostali jednokratni porezi na imovinu 0 0 

2045 719500 Ostali porezi koje plaćaju isključivo preduzeća i preduzetnici 0 0 

2046 719600 
Ostali porezi koje plaćaju druga ili  
neidentifikovana lica 

0 0 

2047 720000 SOCIJALNI DOPRINOSI (2048 + 2053) 0 0 

2048 721000 
DOPRINOSI ZA SOCIJALNO OSIGURANjE  
(od 2049 do 2052) 0 0 

2049 721100 Doprinosi za socijalno osiguranje na teret zaposlenih 0 0 

2050 721200 Doprinosi za socijalno osiguranje na teret poslodavaca 0 0 

2051 721300 
Doprinosi za socijalno osiguranje lica koja obavljaju samostalnu delatnost i 
nezaposlenih lica 

0 0 

2052 721400 
Doprinosi za socijalno osiguranje koji se ne mogu  
razvrstati 

0 0 

2053 722000 
OSTALI SOCIJALNI DOPRINOSI  
(od 2054 do 2056) 0 0 

2054 722100 Socijalni doprinosi na teret osiguranika 0 0 

2055 722200 Socijalni doprinosi poslodavaca 0 0 

2056 722300 Imputirani socijalni doprinosi 0 0 

2057 730000 DONACIJE I TRANSFERI (2058 + 2061 + 2064) 98.572 253.092 

2058 731000 
DONACIJE OD INOSTRANIH DRŽAVA  
(2059 + 2060) 0 0 

2059 731100 Tekuće donacije od inostranih država 0 0 

2060 731200 Kapitalne donacije od inostranih država 0 0 

2061 732000 
DONACIJE OD MEĐUNARODNIH  
ORGANIZACIJA (2062 + 2063) 618 0 

2062 732100 Tekuće donacije od međunarodnih organizacija 618 0 

2063 732200 Kapitalne donacije od međunarodnih organizacija 0 0 
2064 733000 TRANSFERI OD DRUGIH NIVOA VLASTI (2065 + 2066) 97.954 253.092 

2065 733100 Tekući transferi od drugih nivoa vlasti 97.461 251.294 

2066 733200 Kapitalni transferi od drugih nivoa vlasti 493 1.798 

2067 740000 
DRUGI PRIHODI  
(2068 + 2075 + 2080 + 2087 + 2090) 89.288 107.826 

2068 741000 PRIHODI OD IMOVINE (od 2069 do 2074) 16.256 24.718 

2069 741100 Kamate 948 714 

2070 741200 Dividende 0 0 

2071 741300 Povlačenje prihoda od kvazi korporacija 0 0 

2072 741400 
Prihod od imovine koji pripada imaocima polisa  
osiguranja 

0 21 

2073 741500 Zakup neproizvedene imovine 15.308 23.983 

2074 741600 Finansijske promene na finansijskim lizinzima 0 0 

2075 742000 
PRIHODI OD PRODAJE DOBARA I USLUGA  
(od 2076 do 2079) 56.774 70.042 

2076 742100 
Prihodi od prodaje dobara i usluga ili zakupa od  
strane tržišnih organizacija 49.775 63.848 

2077 742200 Takse i naknade 3.375 2.152 

2078 742300 Sporedne prodaje dobara i usluga koje vrše državne netržišne jedinice 3.624 4.042 

2079 742400 Imputirane prodaje dobara i usluga 0 0 

2080 743000 
NOVČANE KAZNE I ODUZETA IMOVINSKA  
KORIST (od 2081 do 2086) 1.783 1.664 

2081 743100 Prihodi od novčanih kazni za krivična dela  0 0 

2082 743200 Prihodi od novčanih kazni za privredne prestupe 0 0 

2083 743300 Prihodi od novčanih kazni za prekršaje 1.731 1.664 

2084 743400 Prihodi od penala 0 0 

2085 743500 Prihodi od oduzete imovinske koristi 0 0 

2086 743900 
Ostale novčane kazne, penali i prihodi od oduzete  
imovinske koristi 

52 0 

2087 744000 DOBROVOLjNI TRANSFERI OD FIZIČKIH I PRAVNIH LICA (2088 + 2089) 0 0 

2088 744100 
Tekući dobrovoljni transferi od fizičkih i pravnih  
lica 

0 0 

2089 744200 
Kapitalni dobrovoljni transferi od fizičkih i  
pravnih lica 

0 0 

2090 745000 MEŠOVITI I NEODREĐENI PRIHODI (2091) 14.475 11.402 
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2091 745100 Mešoviti i neodređeni prihodi 14.475 11.402 

2092 770000 
MEMORANDUMSKE STAVKE ZA REFUNDACIJU RASHODA (2093 + 
2095) 420 409 

2093 771000 MEMORANDUMSKE STAVKE ZA REFUNDACIJU RASHODA (2094) 420 409 

2094 771100 Memorandumske stavke za refundaciju rashoda 420 409 

2095 772000 
MEMORANDUMSKE STAVKE ZA REFUNDACIJU RASHODA IZ 
PRETHODNE GODINE (2096) 0 0 

2096 772100 
Memorandumske stavke za refundaciju rashoda iz  
prethodne godine 0 0 

2097 780000 
TRANSFERI IZMEĐU BUDžETSKIH  
KORISNIKA NA ISTOM NIVOU (2098) 18.847 51.152 

2098 781000 
TRANSFERI IZMEĐU BUDžETSKIH  
KORISNIKA NA ISTOM NIVOU (2099 + 2100) 18.847 51.152 

2099 781100 
Transferi između budžetskih korisnika na istom  
nivou 

18.847 51.152 

2100 781300 Transferi između organizacija obaveznog socijalnog osiguranja 0 0 
2101 790000 PRIHODI IZ BUDžETA (2102) 3.907 29.573 
2102 791000 PRIHODI IZ BUDžETA (2103) 3.907 29.573 
2103 791100 Prihodi iz budžeta 3.907 29.573 

2104 800000 
PRIMANjA OD PRODAJE NEFINANSIJSKE IMOVINE (2105 + 2112 + 
2119 + 2122) 0 928 

2105 810000 
PRIMANjA OD PRODAJE OSNOVNIH  
SREDSTAVA (2106 + 2108 + 2110) 0 0 

2106 811000 
PRIMANjA OD PRODAJE NEPOKRETNOSTI 
(2107) 0 0 

2107 811100 Primanja od prodaje nepokretnosti 0 0 

2108 812000 
PRIMANjA OD PRODAJE POKRETNE IMOVINE  
(2109) 0 0 

2109 812100 Primanja od prodaje pokretne imovine 0 0 
2110 813000 PRIMANjA OD PRODAJE OSTALIH OSNOVNIH SREDSTAVA (2111) 0 0 
2111 813100 Primanja od prodaje ostalih osnovnih sredstava 0 0 

2112 820000 
PRIMANjA OD PRODAJE ZALIHA  
(2113 + 2115 + 2117) 0 0 

2113 821000 
PRIMANjA OD PRODAJE ROBNIH REZERVI  
(2114) 0 0 

2114 821100 Primanja od prodaje robnih rezervi 0 0 

2115 822000 
PRIMANjA OD PRODAJE ZALIHA 
PROIZVODNjE (2116) 0 0 

2116 822100 Primanja od prodaje zaliha proizvodnje 0 0 

2117 823000 
PRIMANjA OD PRODAJE ROBE ZA DALjU  
PRODAJU (2118) 0 0 

2118 823100 Primanja od prodaje robe za dalju prodaju 0 0 

2119 830000 
PRIMANjA OD PRODAJE DRAGOCENOSTI  
(2120) 0 0 

2120 831000 
PRIMANjA OD PRODAJE DRAGOCENOSTI  
(2121) 0 0 

2121 831100 Primanja od prodaje dragocenosti 0 0 

2122 840000 
PRIMANjA OD PRODAJE PRIRODNE IMOVINE  
(2123 + 2125 + 2127) 0 928 

2123 841000 PRIMANjA OD PRODAJE ZEMLjIŠTA (2124) 0 928 

2124 841100 Primanja od prodaje zemljišta 0 928 

2125 842000 
PRIMANjA OD PRODAJE PODZEMNIH BLAGA  
(2126) 0 0 

2126 842100 Primanja od prodaje podzemnih blaga 0 0 
2127 843000 PRIMANjA OD PRODAJE ŠUMA I VODA (2128) 0 0 

2128 843100 Primanja od prodaje šuma i voda 0 0 

2129   
TEKUĆI RASHODI I IZDACI ZA  
NEFINANSIJSKU IMOVINU (2130 + 2298) 335.856 565.107 

2130 400000 
TEKUĆI RASHODI  (2131 + 2153 + 2198 + 2213 + 2237 + 2250 + 2266 + 
2281) 284.992 356.191 

2131 410000 
RASHODI ZA ZAPOSLENE  
(2132 + 2134 + 2138 + 2140 + 2145 + 2147 + 2149 + 2151) 

99.170 107.777 

2132 411000 PLATE, DODACI I NAKNADE ZAPOSLENIH (ZARADE) (2133) 79.567 83.596 

2133 411100 Plate, dodaci i naknade zaposlenih 79.567 83.596 

2134 412000 
SOCIJALNI DOPRINOSI NA TERET  
POSLODAVCA (od 2135 do 2137) 14.246 15.007 

2135 412100 Doprinos za penzijsko i invalidsko osiguranje  8.753 9.222 
2136 412200 Doprinos za zdravstveno osiguranje 4.897 5.156 
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2137 412300 Doprinos za nezaposlenost 596 629 
2138 413000 NAKNADE U NATURI (2139) 247 255 
2139 413100 Naknade u naturi 247 255 

2140 414000 
SOCIJALNA DAVANjA ZAPOSLENIMA  
(od 2141 do 2144) 2.110 4.872 

2141 414100 
Isplata naknada za vreme odsustvovanja s posla na 
teret fondova 

1.391 3.364 

2142 414200 Rashodi za obrazovanje dece zaposlenih 0 0 
2143 414300 Otpremnine i pomoći 504 1.427 

2144 414400 
Pomoć u medicinskom lečenju zaposlenog ili članova  
uže porodice i druge pomoći zaposlenom 

215 81 

2145 415000 NAKNADE TROŠKOVA ZA ZAPOSLENE (2146) 1.999 2.992 

2146 415100 Naknade troškova za zaposlene 1.999 2.992 

2147 416000 
NAGRADE ZAPOSLENIMA I OSTALI  
POSEBNI RASHODI (2148) 1.001 1.055 

2148 416100 Nagrade zaposlenima i ostali posebni rashodi 1.001 1.055 
2149 417000 POSLANIČKI DODATAK (2150) 0 0 
2150 417100 Poslanički dodatak 0 0 
2151 418000 SUDIJSKI DODATAK (2152) 0 0 
2152 418100 Sudijski dodatak 0 0 

2153 420000 
KORIŠĆENjE USLUGA I ROBA (2154 + 2162 + 2168 + 2177 + 2185 
+ 2188) 122.834 187.305 

2154 421000 STALNI TROŠKOVI (od 2155 do 2161) 22.108 27.946 

2155 421100 Troškovi platnog prometa i bankarskih usluga 2.016 2.570 

2156 421200 Energetske usluge 9.995 14.929 

2157 421300 Komunalne usluge 4.249 4.388 

2158 421400 Usluge komunikacija 2.164 1.877 

2159 421500 Troškovi osiguranja 1.832 1.813 

2160 421600 Zakup imovine i opreme 732 835 

2161 421900 Ostali troškovi 1.120 1.534 
2162 422000 TROŠKOVI PUTOVANjA (od 2163 do 2167) 2.030 2.603 

2163 422100 Troškovi službenih putovanja u zemlji 1.615 1.818 

2164 422200 Troškovi službenih putovanja u inostranstvo 98 88 

2165 422300 Troškovi putovanja u okviru redovnog rada 282 697 

2166 422400 Troškovi putovanja učenika 0 0 

2167 422900 Ostali troškovi transporta 35 0 

2168 423000 USLUGE PO UGOVORU (od 2169 do 2176) 19.952 27.351 

2169 423100 Administrativne usluge 2.013 1.303 

2170 423200 Kompjuterske usluge 1.396 1.495 

2171 423300 Usluge obrazovanja i usavršavanja zaposlenih 202 718 

2172 423400 Usluge informisanja 2.103 1.557 

2173 423500 Stručne usluge 2.089 2.609 

2174 423600 Usluge za domaćinstvo i ugostiteljstvo 434 51 

2175 423700 Reprezentacija 2.156 3.214 

2176 423900 Ostale opšte usluge 9.559 16.404 

2177 424000 
SPECIJALIZOVANE USLUGE  
(od 2178 do 2184) 50.570 79.995 

2178 424100 Poljoprivredne usluge 5.524 824 

2179 424200 Usluge obrazovanja, kulture i sporta 128 341 

2180 424300 Medicinske usluge 897 3.021 

2181 424400 Usluge održavanja autoputeva 28.913 55.141 

2182 424500 Usluge održavanja nacionalnih parkova i prirodnih površina 185 77 

2183 424600 
Usluge očuvanja životne sredine, nauke i geodetske  
usluge 

5.740 9.155 

2184 424900 Ostale specijalizovane usluge 9.183 11.436 

2185 425000 
TEKUĆE POPRAVKE I ODRŽAVANjE  
(2186 + 2187) 5.936 10.957 

2186 425100 Tekuće popravke i održavanje zgrada i objekata 1.546 4.606 

2187 425200 Tekuće popravke i održavanje opreme 4.390 6.351 
2188 426000 MATERIJAL (od 2189 do 2197) 22.238 38.453 

2189 426100 Administrativni materijal 3.466 3.065 

2190 426200 Materijali za poljoprivredu  0 0 
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2191 426300 Materijali za obrazovanje i usavršavanje zaposlenih 493 604 
2192 426400 Materijali za saobraćaj 14.296 23.353 
2193 426500 Materijali za očuvanje životne sredine i nauku 0 0 
2194 426600 Materijali za obrazovanje, kulturu i sport 0 0 
2195 426700 Medicinski i laboratorijski materijali 0 0 
2196 426800 Materijali za održavanje higijene i ugostiteljstvo 1.370 2.006 
2197 426900 Materijali za posebne namene 2.613 9.425 

2198 430000 
AMORTIZACIJA I UPOTREBA SREDSTAVA ZA  
RAD  (2199 + 2203 + 2205 + 2207 + 2211) 0 0 

2199 431000 
AMORTIZACIJA NEKRETNINA I OPREME  
(od 2200 do 2202) 0 0 

2200 431100 Amortizacija zgrada i građevinskih objekata 0 0 
2201 431200 Amortizacija opreme 0 0 
2202 431300 Amortizacija ostalih nekretnina i opreme 0 0 

2203 432000 
AMORTIZACIJA KULTIVISANE OPREME  
(2204) 0 0 

2204 432100 Amortizacija kultivisane opreme 0 0 
2205 433000 UPOTREBA DRAGOCENOSTI (2206) 0 0 

2206 433100 Upotreba dragocenosti 0 0 

2207 434000 
UPOTREBA PRIRODNE IMOVINE  
(od 2208 do 2210) 0 0 

2208 434100 Upotreba zemljišta 0 0 
2209 434200 Upotreba podzemnog blaga 0 0 
2210 434300 Upotreba šuma i voda 0 0 

2211 435000 
AMORTIZACIJA NEMATERIJALNE IMOVINE  
(2212) 0 0 

2212 435100 Amortizacija nematerijalne imovine 0 0 

2213 440000 
OTPLATA KAMATA I PRATEĆI TROŠKOVI ZADUŽIVANjA 
(2214 + 2224 + 2231 + 2233) 2.263 1.483 

2214 441000 OTPLATA DOMAĆIH KAMATA (od 2215 do 2223) 2.263 1.483 
2215 441100 Otplata kamata na domaće hartije od vrednosti 0 0 
2216 441200 Otplata kamata ostalim nivoima vlasti 0 0 

2217 441300 
Otplata kamata domaćim javnim finansijskim  
institucijama 

0 0 

2218 441400 Otplata kamata domaćim poslovnim bankama 2.263 1.483 

2219 441500 Otplata kamata ostalim domaćim kreditorima 0 0 

2220 441600 Otplata kamata domaćinstvima u zemlji 0 0 

2221 441700 Otplata kamata na domaće finansijske derivate 0 0 

2222 441800 Otplata kamata na domaće menice 0 0 

2223 441900 Finansijske promene na finansijskim lizinzima 0 0 
2224 442000 OTPLATA STRANIH KAMATA (od 2225 do 2230) 0 0 

2225 442100 Otplata kamata na strane hartije od vrednosti 0 0 

2226 442200 Otplata kamata stranim vladama 0 0 

2227 442300 Otplata kamata multilateralnim institucijama 0 0 

2228 442400 Otplata kamata stranim poslovnim bankama 0 0 

2229 442500 Otplata kamata ostalim stranim kreditorima 0 0 

2230 442600 Otplata kamata na strane finansijske derivate 0 0 
2231 443000 OTPLATA KAMATA PO GARANCIJAMA (2232) 0 0 

2232 443100 Otplata kamata po garancijama 0 0 

2233 444000 
PRATEĆI TROŠKOVI ZADUŽIVANjA  
(od 2234 do 2236) 0 0 

2234 444100 Negativne kursne razlike 0 0 

2235 444200 Kazne za kašnjenje 0 0 

2236 444300 Takse koje proističu iz zaduživanja 0 0 
2237 450000 SUBVENCIJE (2238 + 2241 + 2244 + 2247) 3.400 3.600 

2238 451000 
SUBVENCIJE JAVNIM NEFINANSIJSKIM PREDUZEĆIMA I 
ORGANIZACIJAMA  
(2239 + 2240) 

3.400 3.600 

2239 451100 
Tekuće subvencije javnim nefinansijskim  
preduzećima i organizacijama 

3.400 3.600 

2240 451200 
Kapitalne subvencije javnim nefinansijskim  
preduzećima i organizacijama 

0 0 

2241 452000 
SUBVENCIJE PRIVATNIM FINANSIJSKIM  INSTITUCIJAMA (2242 + 
2243) 0 0 
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2242 452100 
Tekuće subvencije privatnim finansijskim  
institucijama 

0 0 

2243 452200 Kapitalne subvencije privatnim finansijskim institucijama 0 0 
2244 453000 SUBVENCIJE JAVNIM FINANSIJSKIM  INSTITUCIJAMA (2245 + 2246) 0 0 

2245 453100 Tekuće subvencije javnim finansijskim institucijama 0 0 

2246 453200 
Kapitalne subvencije javnim finansijskim  
institucijama 

0 0 

2247 454000 SUBVENCIJE PRIVATNIM PREDUZEĆIMA (2248 + 2249) 0 0 

2248 454100 Tekuće subvencije privatnim preduzećima 0 0 

2249 454200 Kapitalne subvencije privatnim preduzećima 0 0 
2250 460000 DONACIJE, DOTACIJE I TRANSFERI (2251 + 2254 + 2257+ 2260 + 2263) 24.351 34.024 
2251 461000 DONACIJE STRANIM VLADAMA (2252 + 2253) 0 0 

2252 461100 Tekuće donacije stranim vladama 0 0 
2253 461200 Kapitalne donacije stranim vladama 0 0 

2254 462000 
DOTACIJE MEĐUNARODNIM  
ORGANIZACIJAMA (2255 + 2256) 0 0 

2255 462100 Tekuće dotacije međunarodnim organizacijama 0 0 

2256 462200 Kapitalne dotacije međunarodnim organizacijama 0 0 
2257 463000 TRANSFERI OSTALIM NIVOIMA VLASTI (2258 + 2259) 21.561 29.874 

2258 463100 Tekući transferi ostalim nivoima vlasti 21.561 29.874 

2259 463200 Kapitalni transferi ostalim nivoima vlasti 0 0 

2260 464000 
DOTACIJE ORGANIZACIJAMA OBAVEZNOG SOCIJALNOG 
OSIGURANjA (2261 + 2262) 2.790 4.150 

2261 464100 Tekuće dotacije organizacijama obaveznog socijalnog osiguranja 2.790 4.150 

2262 464200 
Kapitalne dotacije organizacijama obaveznog  
socijalnog osiguranja 

0 0 

2263 465000 OSTALE DOTACIJE I TRANSFERI (2264 + 2265) 0 0 

2264 465100 Ostale tekuće dotacije i transferi 0 0 

2265 465200 Ostale kapitalne dotacije i transferi 0 0 

2266 470000 
SOCIJALNO OSIGURANjE I SOCIJALNA  
ZAŠTITA (2267 + 2271) 6.437 5.604 

2267 471000 
PRAVA IZ SOCIJALNOG OSIGURANjA (ORGANIZACIJE OBAVEZNOG 
SOCIJALNOG OSIGURANjA) (od 2268 do 2270) 775 1.218 

2268 471100 
Prava iz socijalnog osiguranja koja se isplaćuju  
neposredno domaćinstvima 

0 0 

2269 471200 
Prava iz socijalnog osiguranja koja se isplaćuju  
neposredno pružaocima usluga 

775 1.218 

2270 471900 
Transferi drugim organizacijama obaveznog  
socijalnog osiguranja za doprinose za osiguranje 

0 0 

2271 472000 
NAKNADE ZA SOCIJALNU ZAŠTITU IZ  
BUDžETA (od 2272 do 2280) 5.662 4.386 

2272 472100 Naknade iz budžeta u slučaju bolesti i invalidnosti 0 0 

2273 472200 Naknade iz budžeta za porodiljsko odsustvo  0 0 

2274 472300 Naknade iz budžeta za decu i porodicu  315 330 

2275 472400 Naknade iz budžeta za slučaj nezaposlenosti  0 0 

2276 472500 Starosne i porodične penzije iz budžeta 0 0 

2277 472600 Naknade iz budžeta u slučaju smrti 0 0 

2278 472700 Naknade iz budžeta za obrazovanje, kulturu, nauku i sport  1.152 1.173 

2279 472800 Naknade iz budžeta za stanovanje i život  0 0 

2280 472900 Ostale naknade iz budžeta 4.195 2.883 

2281 480000 
OSTALI RASHODI  
(2282 + 2285 + 2289 + 2291 + 2294 + 2296) 26.537 16.398 

2282 481000 DOTACIJE NEVLADINIM ORGANIZACIJAMA (2283 + 2284) 10.641 13.279 

2283 481100 
Dotacije neprofitnim organizacijama koje pružaju  
pomoć domaćinstvima 

0 0 

2284 481900 Dotacije ostalim neprofitnim institucijama 10.641 13.279 

2285 482000 
POREZI, OBAVEZNE TAKSE I KAZNE  
(od 2286 do 2288) 183 367 

2286 482100 Ostali porezi 58 112 
2287 482200 Obavezne takse 125 243 
2288 482300 Novčane kazne 0 12 

2289 483000 
NOVČANE KAZNE I PENALI PO REŠENjU  
SUDOVA (2290) 1.525 2.159 

2290 483100 Novčane kazne i penali po rešenju sudova 1.525 2.159 
2291 484000 NAKNADA ŠTETE ZA POVREDE ILI ŠTETU NASTALU USLED 14.000 0 
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ELEMENTARNIH NEPOGODA  
ILI DRUGIH PRIRODNIH UZROKA (2292 + 2293) 

2292 484100 
Naknada štete za povrede ili štetu usled  
elementarnih nepogoda 

14.000 0 

2293 484200 Naknada štete od divljači 0 0 

2294 485000 
NAKNADA ŠTETE ZA POVREDE ILI ŠTETU  
NANETU OD STRANE DRŽAVNIH ORGANA  
(2295) 

188 593 

2295 485100 Naknada štete za povrede ili štetu nanete od strane državnih organa 188 593 

2296 489000 

RASHODI KOJI SE FINANSIRAJU IZ  
SREDSTAVA ZA REALIZACIJU  
NACIONALNOG INVESTICIONOG PLANA  
(2297) 

0 0 

2297 489100 
Rashodi koji se finansiraju iz sredstava za  
realizaciju nacionalnog investicionog plana 

0 0 

2298 500000 
IZDACI ZA NEFINANSIJSKU IMOVINU  
(2299 + 2321 + 2330 + 2333 + 2341) 50.864 208.916 

2299 510000 
OSNOVNA SREDSTVA  
(2300 + 2305 + 2315 + 2317 + 2319) 50.864 208.916 

2300 511000 
ZGRADE I GRAĐEVINSKI OBJEKTI  
(od 2301 do 2304) 34.865 141.701 

2301 511100 Kupovina zgrada i objekata 0 0 

2302 511200 Izgradnja zgrada i objekata 33.996 137.664 

2303 511300 Kapitalno održavanje zgrada i objekata 0 0 

2304 511400 Projektno planiranje 869 4.037 
2305 512000 MAŠINE I OPREMA (od 2306 do 2314) 6.849 14.460 

2306 512100 Oprema za saobraćaj 3.166 11.991 

2307 512200 Administrativna oprema 874 389 

2308 512300 Oprema za poljoprivredu 0 0 

2309 512400 Oprema za zaštitu životne sredine 2.245 1.479 

2310 512500 Medicinska i laboratorijska oprema 0 0 

2311 512600 Oprema za obrazovanje, nauku, kulturu i sport 260 397 

2312 512700 Oprema za vojsku 0 0 
2313 512800 Oprema za javnu bezbednost 116 204 

2314 512900 
Oprema za proizvodnju, motorna, nepokretna i  
nemotorna oprema 

188 0 

2315 513000 OSTALE NEKRETNINE I OPREMA (2316) 0 0 

2316 513100 Ostale nekretnine i oprema 0 0 
2317 514000 KULTIVISANA IMOVINA (2318) 9.000 52.560 

2318 514100 Kultivisana imovina 9.000 52.560 
2319 515000 NEMATERIJALNA IMOVINA (2320) 150 195 

2320 515100 Nematerijalna imovina 150 195 
2321 520000 ZALIHE (2322 + 2324 + 2328) 0 0 
2322 521000 ROBNE REZERVE (2323) 0 0 

2323 521100 Robne rezerve 0 0 
2324 522000 ZALIHE PROIZVODNjE (od 2325 do 2327) 0 0 

2325 522100 Zalihe materijala 0 0 

2326 522200 Zalihe nedovršene proizvodnje 0 0 

2327 522300 Zalihe gotovih proizvoda 0 0 
2328 523000 ZALIHE ROBE ZA DALjU PRODAJU (2329) 0 0 

2329 523100 Zalihe robe za dalju prodaju 0 0 
2330 530000 DRAGOCENOSTI (2331) 0 0 
2331 531000 DRAGOCENOSTI (2332) 0 0 

2332 531100 Dragocenosti 0 0 
2333 540000 PRIRODNA IMOVINA (2334 + 2336 + 2338) 0 0 
2334 541000 ZEMLjIŠTE (2335) 0 0 

2335 541100 Zemljište 0 0 
2336 542000 RUDNA BOGATSTVA (2337) 0 0 

2337 542100 Kopovi 0 0 
2338 543000 ŠUME I VODE (2339 + 2340) 0 0 

2339 543100 Šume 0 0 

2340 543200 Vode 0 0 
2341 550000 NEFINANSIJSKA IMOVINA KOJA SE 0 0 
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FINANSIRA IZ SREDSTAVA ZA  
REALIZACIJU NACIONALNOG  
INVESTICIONOG PLANA (2342) 

2342 551000 

NEFINANSIJSKA IMOVINA KOJA SE 
FINANSIRA IZ SREDSTAVA ZA  
REALIZACIJU NACIONALNOG  
INVESTICIONOG PLANA (2343) 

0 0 

2343 551100 
Nefinansijska imovina koja se finansira iz sredstava  
za realizaciju nacionalnog investicionog plana 

0 0 

    UTVRĐIVANjE REZULTATA POSLOVANjA  0 0 

2344   
Višak prihoda i primanja - budžetski suficit  
(2001 - 2129) (OP 5434) 0 32.191 

2345   
Manjak prihoda i primanja - budžetski deficit  
(2129 - 2001) (OP 5435) 22.713 0 

2346   
KORIGOVANjE VIŠKA, ODNOSNO MANjKA PRIHODA I PRIMANjA  
(2347 + 2348 + 2349 + 2350 + 2351) 32.006 2.576 

2347   
Deo neraspoređenog viška prihoda i primanja iz  
ranijih godina koji je korišćen za pokriće rashoda i izdataka tekuće godine 

31.703 2.129 

2348   
Deo novčanih sredstava amortizacije koji je korišćen  
za nabavku nefinansijske imovine 

263 397 

2349   
Deo prenetih neutrošenih sredstava iz ranijih  
godina korišćen za pokriće rashoda i izdataka tekuće  
godine 

40 50 

2350   Iznos rashoda i izdataka za nefinansijsku imovinu, finansiranih iz kredita 0 0 

2351   
Iznos privatizacionih primanja korišćen za pokriće 
rashoda i izdataka tekuće godine 0 0 

2352   
POKRIĆE IZVRŠENIH IZDATAKA IZ  
TEKUĆIH PRIHODA I PRIMANjA (2353 + 2354) 2.857 4.286 

2353   
Utrošena sredstva tekućih prihoda i primanja od  
prodaje nefinansijske imovine za otplatu obaveza po  
kreditima 

2.857 4.286 

2354   
Utrošena sredstva tekućih prihoda i primanja od  
prodaje nefinansijske imovine za nabavku finansijske  
imovine 

0 0 

2355 321121 
VIŠAK PRIHODA I PRIMANjA – SUFICIT 
(2344 + 2346 - 2352) ili (2346 - 2345 - 2352) 6.436 30.481 

2356 321122 
MANjAK PRIHODA I PRIMANjA - DEFICIT 
(2345 - 2346)  0 0 

2357   
VIŠAK PRIHODA I PRIMANjA – SUFICIT  
(ZA PRENOS U NAREDNU GODINU)  
(2358 + 2359 = 2355) 

5.993 943 

2358   Deo viška prihoda i primanja namenski opredeljen za narednu godinu 2.004 42 

2359   
Neraspoređeni deo viška prihoda i primanja za  
prenos u narednu godinu  

3.989 901 
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7.2.3. Izveštaj o kapitalnim izdacima i primanjima 

 (u hiljadama dinara) 

Oznaka 
OP 

Broj 
konta 

Opis 

Iznos 

Prethodna 
godina 

Tekuća godina 

1 2 3 4 5 

3001   PRIMANjA (3002 + 3027) 0 928 

3002 800000 
PRIMANjA OD PRODAJE NEFINANSIJSKE IMOVINE 
(3003 + 3010 + 3017 + 3020) 0 928 

3003 810000 
PRIMANjA OD PRODAJE OSNOVNIH  
SREDSTAVA (3004 + 3006 + 3008) 0 0 

3004 811000 
PRIMANjA OD PRODAJE NEPOKRETNOSTI  
(3005) 0 0 

3005 811100 Primanja od prodaje nepokretnosti 0 0 

3006 812000 PRIMANjA OD PRODAJE POKRETNE IMOVINE (3007) 0 0 

3007 812100 Primanja od prodaje pokretne imovine 0 0 

3008 813000 PRIMANjA OD PRODAJE OSTALIH OSNOVNIH SREDSTAVA (3009) 0 0 

3009 813100 Primanja od prodaje ostalih osnovnih sredstava 0 0 

3010 820000 PRIMANjA OD PRODAJE ZALIHA (3011 + 3013 + 3015) 0 0 

3011 821000 
PRIMANjA OD PRODAJE ROBNIH REZERVI  
(3012) 0 0 

3012 821100 Primanja od prodaje robnih rezervi 0 0 

3013 822000 
PRIMANjA OD PRODAJE ZALIHA  
PROIZVODNjE (3014) 0 0 

3014 822100 Primanja od prodaje zaliha proizvodnje 0 0 

3015 823000 
PRIMANjA OD PRODAJE ROBE ZA DALjU  
PRODAJU (3016) 0 0 

3016 823100 Primanja od prodaje robe za dalju prodaju 0 0 

3017 830000 
PRIMANjA OD PRODAJE DRAGOCENOSTI  
(3018) 0 0 

3018 831000 
PRIMANjA OD PRODAJE DRAGOCENOSTI  
(3019) 0 0 

3019 831100 Primanja od prodaje dragocenosti 0 0 

3020 840000 PRIMANjA OD PRODAJE PRIRODNE IMOVINE (3021 + 3023 + 3025) 0 928 

3021 841000 PRIMANjA OD PRODAJE ZEMLjIŠTA (3022) 0 928 

3022 841100 Primanja od prodaje zemljišta 0 928 

3023 842000 PRIMANjA OD PRODAJE PODZEMNIH BLAGA (3024) 0 0 

3024 842100 Primanja od prodaje podzemnih blaga 0 0 

3025 843000 PRIMANjA OD PRODAJE ŠUMA I VODA (3026) 0 0 

3026 843100 Primanja od prodaje šuma i voda 0 0 

3027 900000 
PRIMANjA OD ZADUŽIVANjA I PRODAJE FINANSIJSKE IMOVINE 
(3028 + 3047) 0 0 

3028 910000 PRIMANjA OD ZADUŽIVANjA (3029 + 3039) 0 0 

3029 911000 
PRIMANjA OD DOMAĆIH ZADUŽIVANjA  
(od 3030 do 3038) 0 0 

3030 911100 Primanja od emitovanja domaćih hartija od vrednosti, izuzev akcija 0 0 

3031 911200 Primanja od zaduživanja od ostalih nivoa vlasti 0 0 

3032 911300 Primanja od zaduživanja od javnih finansijskih institucija u zemlji 0 0 

3033 911400 Primanja od zaduživanja od poslovnih banaka u zemlji 0 0 

3034 911500 
Primanja od zaduživanja od ostalih poverilaca u  
zemlji 0 0 

3035 911600 Primanja od zaduživanja od domaćinstava u zemlji 0 0 

3036 911700 Primanja od domaćih finansijskih derivata 0 0 

3037 911800 Primanja od domaćih menica 0 0 

3038 911900 Ispravka unutrašnjeg duga 0 0 

3039 912000 
PRIMANjA OD INOSTRANOG ZADUŽIVANjA  
(od 3040 do 3046) 0 0 

3040 912100 
Primanja od emitovanja inostranih hartija od  
vrednosti, izuzev akcija 0 0 

3041 912200 Primanja od zaduživanja od inostranih država 0 0 

3042 912300 
Primanja od zaduživanja od multilateralnih  
institucija 0 0 

3043 912400 Primanja od zaduživanja od inostranih poslovnih banaka  0 0 

3044 912500 Primanja od zaduživanja od ostalih inostranih poverilaca 0 0 

3045 912600 Primanja od inostranih finansijskih derivata 0 0 

3046 912900 Ispravka spoljnog duga 0 0 



OPŠTINA LJUBOVIJA 

Izveštaj o reviziji finansijskih izveštaja za 2012. godine 
 

32 

3047 920000 PRIMANjA OD PRODAJE FINANSIJSKE IMOVINE (3048 + 3058) 0 0 

3048 921000 
PRIMANjA OD PRODAJE DOMAĆE  
FINANSIJSKE IMOVINE (od 3049 do 3057) 0 0 

3049 921100 
Primanja od prodaje domaćih hartija od vrednosti,  
izuzev akcija 0 0 

3050 921200 Primanja od otplate kredita datih ostalim nivoima vlasti 0 0 

3051 921300 
Primanja od otplate kredita datih domaćim javnim finansijskim 
institucijama 0 0 

3052 921400 Primanja od otplate kredita datih domaćim poslovnim bankama 0 0 

3053 921500 
Primanja od otplate kredita datih domaćim javnim nefinansijskim 
institucijama 0 0 

3054 921600 Primanja od otplate kredita datih fizičkim licima i domaćinstvima u zemlji 0 0 

3055 921700 
Primanja od otplate kredita datih udruženjima  
građana u zemlji 0 0 

3056 921800 
Primanja od otplate kredita datih nefinansijskim privatnim preduzećima u 
zemlji 0 0 

3057 921900 Primanja od prodaje domaćih akcija i ostalog kapitala 0 0 

3058 922000 
PRIMANjA OD PRODAJE STRANE  
FINANSIJSKE IMOVINE (od 3059 do 3066) 0 0 

3059 922100 
Primanja od prodaje stranih hartija od vrednosti,  
izuzev akcija 0 0 

3060 922200 Primanja od otplate kredita datih stranim vladama 0 0 

3061 922300 Primanja od otplate kredita datih međunarodnim organizacijama 0 0 

3062 922400 Primanja od otplate kredita datih stranim poslovnim bankama 0 0 

3063 922500 Primanja od otplate kredita datih stranim nefinansijskim institucijama 0 0 

3064 922600 
Primanja od otplate kredita datih stranim  
nevladinim organizacijama 0 0 

3065 922700 Primanja od prodaje stranih akcija i ostalog kapitala 0 0 

3066 922800 Primanja od prodaje strane valute 0 0 

3067   IZDACI (3068 + 3114) 53.721 213.202 

3068 500000 
IZDACI ZA NEFINANSIJSKU IMOVINU  
(3069 + 3091 + 3100 + 3103 + 3111) 50.864 208.916 

3069 510000 OSNOVNA SREDSTVA (3070 + 3075 + 3085 + 3087 + 3089) 50.864 208.916 

3070 511000 
ZGRADE I GRAĐEVINSKI OBJEKTI  
(od 3071 do 3074) 34.865 141.701 

3071 511100 Kupovina zgrada i objekata 0 0 

3072 511200 Izgradnja zgrada i objekata 33.996 137.664 

3073 511300 Kapitalno održavanje zgrada i objekata 0 0 

3074 511400 Projektno planiranje 869 4.037 

3075 512000 MAŠINE I OPREMA (od 3076 do 3084) 6.849 14.460 

3076 512100 Oprema za saobraćaj 3.166 11.991 

3077 512200 Administrativna oprema 874 389 

3078 512300 Oprema za poljoprivredu 0 0 

3079 512400 Oprema za zašitu životne sredine 2.245 1.479 

3080 512500 Medicinska i laboratorijska oprema 0 0 

3081 512600 Oprema za obrazovanje, kulturu i sport 260 397 

3082 512700 Oprema za vojsku 0 0 

3083 512800 Oprema za javnu bezbednost 116 204 

3084 512900 
Oprema za proizvodnju, motorna, nepokretna i  
nemotorna oprema 188 0 

3085 513000 OSTALE NEKRETNINE I OPREMA (3086) 0 0 

3086 513100 Ostale nekretnine i oprema 0 0 

3087 514000 KULTIVISANA IMOVINA (3088) 9.000 52.560 

3088 514100 Kultivisana imovina 9.000 52.560 

3089 515000 NEMATERIJALNA IMOVINA (3090) 150 195 

3090 515100 Nematerijalna imovina 150 195 

3091 520000 ZALIHE (3092 + 3094 + 3098) 0 0 

3092 521000 ROBNE REZERVE (3093) 0 0 

3093 521100 Robne rezerve 0 0 

3094 522000 ZALIHE PROIZVODNjE (od 3095 do 3097) 0 0 

3095 522100 Zalihe materijala 0 0 

3096 522200 Zalihe nedovršene proizvodnje 0 0 

3097 522300 Zalihe gotovih proizvoda 0 0 

3098 523000 ZALIHE ROBE ZA DALjU PRODAJU (3099) 0 0 

3099 523100 Zalihe robe za dalju prodaju 0 0 

3100 530000 DRAGOCENOSTI (3101) 0 0 

3101 531000 DRAGOCENOSTI (3102) 0 0 

3102 531100 Dragocenosti 0 0 
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3103 540000 PRIRODNA IMOVINA (3104 + 3106 + 3108) 0 0 

3104 541000 ZEMLjIŠTE (3105) 0 0 

3105 541100 Zemljište 0 0 

3106 542000 RUDNA BOGATSTVA (3107) 0 0 

3107 542100 Kopovi 0 0 

3108 543000 ŠUME I VODE (3109 + 3110) 0 0 

3109 543100 Šume 0 0 

3110 543200 Vode 0 0 

3111 550000 
NEFINANSIJSKA IMOVINA KOJA SE FINANSIRA IZ SREDSTAVA ZA  
REALIZACIJU NACIONALNOG INVESTICIONOG PLANA (3112) 0 0 

3112 551000 
NEFINANSIJSKA IMOVINA KOJA SE FINANSIRA IZ SREDSTAVA ZA  
REALIZACIJU NACIONALNOG INVESTICIONOG PLANA (3113) 0 0 

3113 551100 
Nefinansijska imovina koja se finansira iz sredstava  
za realizaciju nacionalnog investicionog plana 0 0 

3114 600000 
IZDACI ZA OTPLATU GLAVNICE I NABAVKU FINANSIJSKE IMOVINE 
(3115 + 3138) 2.857 4.286 

3115 610000 OTPLATA GLAVNICE (3116 + 3126 + 3134 + 3136) 2.857 4.286 

3116 611000 
OTPLATA GLAVNICE DOMAĆIM 
KREDITORIMA (od 3117 do 3125) 2.857 4.286 

3117 611100 
Otplata glavnice na domaće hartije od vrednosti,  
izuzev akcija 0 0 

3118 611200 Otplata glavnice ostalim nivoima vlasti 0 0 

3119 611300 Otplata glavnice domaćim javnim finansijskim institucijama 0 0 

3120 611400 Otplata glavnice domaćim poslovnim bankama 2.857 4.286 

3121 611500 Otplata glavnice ostalim domaćim kreditorima 0 0 

3122 611600 Otplata glavnice domaćinstvima u zemlji 0 0 

3123 611700 Otplata glavnice na domaće finansijske derivate  0 0 

3124 611800 Otplata domaćih menica 0 0 

3125 611900 Ispravka unutrašnjeg duga 0 0 

3126 612000 
OTPLATA GLAVNICE STRANIM  
KREDITORIMA (od 3127 do 3133) 0 0 

3127 612100 
Otplata glavnice na strane hartije od vrednosti,  
izuzev akcija 0 0 

3128 612200 Otplata glavnice stranim vladama 0 0 

3129 612300 Otplata glavnice multilateralnim institucijama 0 0 

3130 612400 Otplata glavnice stranim poslovnim bankama 0 0 

3131 612500 Otplata glavnice ostalim stranim kreditorima 0 0 

3132 612600 Otplata glavnice na strane finansijske derivate 0 0 

3133 612900 Ispravka spoljnog duga 0 0 

3134 613000 OTPLATA GLAVNICE PO GARANCIJAMA (3135) 0 0 

3135 613100 Otplata glavnice po garancijama 0 0 

3136 614000 OTPLATA GLAVNICE ZA FINANSIJSKI LIZING (3137) 0 0 

3137 614100 Otplata glavnice za finansijski lizing 0 0 

3138 620000 
NABAVKA FINANSIJSKE IMOVINE 
(3139 + 3149 + 3158) 0 0 

3139 621000 NABAVKA DOMAĆE FINANSIJSKE IMOVINE (od 3140 do 3148) 0 0 

3140 621100 Nabavka domaćih hartija od vrednosti, izuzev akcija 0 0 

3141 621200 Krediti ostalim nivoima vlasti 0 0 

3142 621300 Krediti domaćim javnim finansijskim institucijama 0 0 

3143 621400 Krediti domaćim poslovnim bankama 0 0 

3144 621500 
Krediti domaćim nefinansijskim javnim  
institucijama 0 0 

3145 621600 Krediti fizičkim licima i domaćinstvima u zemlji 0 0 

3146 621700 Krediti nevladinim organizacijama u zemlji 0 0 

3147 621800 
Krediti domaćim nefinansijskim privatnim  
preduzećima 0 0 

3148 621900 Nabavka domaćih akcija i ostalog kapitala 0 0 

3149 622000 
NABAVKA STRANE FINANSIJSKE IMOVINE  
(od 3150 do 3157) 0 0 

3150 622100 Nabavka stranih hartija od vrednosti, izuzev akcija 0 0 

3151 622200 Krediti stranim vladama 0 0 

3152 622300 Krediti međunarodnim organizacijama 0 0 

3153 622400 Krediti stranim poslovnim bankama 0 0 

3154 622500 Krediti stranim nefinansijskim institucijama 0 0 

3155 622600 Krediti stranim nevladinim organizacijama 0 0 

3156 622700 Nabavka stranih akcija i ostalog kapitala 0 0 

3157 622800 Kupovina strane valute 0 0 

3158 623000 NABAVKA FINANSIJSKE IMOVINE KOJA SE FINANSIRA IZ 0 0 
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SREDSTAVA ZA  
REALIZACIJU NACIONALNOG  
INVESTICIONOG PLANA (3159) 

3159 623100 
Nabavka finansijske imovine koja se finansira iz sredstava za realizaciju 
nacionalnog investicionog plana 0 0 

3160   VIŠAK PRIMANjA (3001 – 3067) 0 0 

3161   MANjAK PRIMANjA (3067 – 3001) 53.721 212.274 
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7.2.4. Izveštaj o novčanim tokovima   

 (u hiljadama dinara) 

Oznaka 
OP 

Broj 
konta 

Opis 

Iznos 

Prethodna 
godina 

Tekuća godina 

1 2 3 4 5 

4001   N O V Č A N I  P R I L I V I (4002 + 4104 + 4129) 313.143 597.298 

4002 700000 
TEKUĆI PRIHODI  
(4003 + 4047 + 4057 + 4067 + 4092 + 4097 + 4101) 

313.143 596.370 

4003 710000 
POREZI  
(4004 + 4008 + 4010 + 4017 + 4023 + 4030 + 4033 +4040) 

102.109 154.318 

4004 711000 
POREZ NA DOHODAK, DOBIT I KAPITALNE  
DOBITKE (od 4005 do 4007) 

78.215 124.169 

4005 711100 
Porezi na dohodak i kapitalne dobitke koje plaćaju  
fizička lica 

78.215 124.169 

4006 711200 
Porezi na dobit i kapitalne dobitke koje plaćaju  
preduzeća i druga pravna lica 

0 0 

4007 711300 
Porezi na dohodak, dobit i kapitalne dobitke koji se ne 
mogu razvrstati između fizičkih i pravnih lica 

0 0 

4008 712000 POREZ NA FOND ZARADA (4009) 0 0 

4009 712100 Porez na fond zarada 0 0 

4010 713000 POREZ NA IMOVINU (od 4011 do 4016) 9.658 14.035 

4011 713100 Periodični porezi na nepokretnosti 4.812 9.746 

4012 713200 Periodični porezi na neto imovinu 0 0 

4013 713300 Porezi na zaostavštinu, nasleđe i poklon 1.024 982 

4014 713400 Porezi na finansijske i kapitalne transakcije 3.822 3.300 

4015 713500 Drugi jednokratni porezi na imovinu 0 0 

4016 713600 Drugi periodični porezi na imovinu 0 7 

4017 714000 POREZ NA DOBRA I USLUGE (od 4018 do 4022) 10.679 10.609 

4018 714100 Opšti porezi na dobra i usluge 0 0 

4019 714300 Dobit fiskalnih monopola 0 0 

4020 714400 Porezi na pojedinačne usluge 0 0 

4021 714500 
Porezi, takse i naknade na upotrebu dobara, na dozvolu da se dobra 
upotrebljavaju ili delatnosti obavljaju 

10.679 10.609 

4022 714600 Drugi porezi na dobra i usluge 0 0 

4023 715000 
POREZ NA MEĐUNARODNU TRGOVINU I TRANSAKCIJE (od 4024 do 
4029) 

0 0 

4024 715100 Carine i druge uvozne dažbine 0 0 

4025 715200 Porezi na izvoz 0 0 

4026 715300 Dobit izvoznih ili uvoznih monopola 0 0 

4027 715400 Dobit po osnovu razlike između kupovnog i prodajnog deviznog kursa 0 0 

4028 715500 Porezi na prodaju ili kupovinu deviza 0 0 

4029 715600 Drugi porezi na međunarodnu trgovinu i transakcije 0 0 

4030 716000 DRUGI POREZI (4031 + 4032) 3.557 5.505 

4031 716100 Drugi porezi koje isključivo plaćaju preduzeća, odnosno preduzetnici 3.557 5.505 

4032 716200 
Drugi porezi koje plaćaju ostala lica ili koji se ne  
mogu identifikovati 

0 0 

4033 717000 AKCIZE (od 4034 do 4039) 0 0 

4034 717100 Akcize na derivate nafte 0 0 

4035 717200 Akcize na duvanske prerađevine 0 0 

4036 717300 Akcize na alkoholna pića 0 0 

4037 717400 Akcize na osvežavajuća bezalkoholna pića 0 0 

4038 717500 Akcize na kafu 0 0 

4039 717600 Druge akcize 0 0 

4040 719000 
JEDNOKRATNI POREZ NA EKSTRA PROFIT I EKSTRA IMOVINU 
STEČENU KORIŠĆENjEM POSEBNIH POGODNOSTI (od 4041 do 4046) 

0 0 

4041 719100 
Porez na dohodak, dobit i kapitalnu dobit na teret  
fizičkih lica 

0 0 

4042 719200 
Porez na dohodak, dobit i kapitalnu dobit na teret  
preduzeća i ostalih pravnih lica 

0 0 

4043 719300 
Porez na dohodak, dobit i kapitalnu dobit nerasporediv između fizičkih i 
pravnih lica 

0 0 

4044 719400 Ostali jednokratni porezi na imovinu 0 0 

4045 719500 Ostali porezi koje plaćaju isključivo preduzeća i preduzetnici 0 0 

4046 719600 
Ostali porezi koje plaćaju druga ili neidentifikovana  
lica 

0 0 



OPŠTINA LJUBOVIJA 

Izveštaj o reviziji finansijskih izveštaja za 2012. godine 
 

36 

4047 720000 SOCIJALNI DOPRINOSI (4048 + 4053) 0 0 

4048 721000 
DOPRINOSI ZA SOCIJALNO OSIGURANjE  
(od 4049 do 4052) 

0 0 

4049 721100 Doprinosi za socijalno osiguranje na teret zaposlenih 0 0 

4050 721200 Doprinosi za socijalno osiguranje na teret poslodavca 0 0 

4051 721300 
Doprinosi za socijalno osiguranje lica koja obavljaju samostalnu delatnost i 
nezaposlenih lica 

0 0 

4052 721400 
Doprinosi za socijalno osiguranje koji se ne mogu  
razvrstati 

0 0 

4053 722000 
OSTALI SOCIJALNI DOPRINOSI  
(od 4054 do 4056) 

0 0 

4054 722100 Socijalni doprinosi na teret osiguranika 0 0 

4055 722200 Socijalni doprinosi na teret poslodavaca 0 0 

4056 722300 Imputirani socijalni doprinosi 0 0 

4057 730000 DONACIJE I TRANSFERI (4058 + 4061 + 4064) 98.572 253.092 

4058 731000 
DONACIJE OD INOSTRANIH DRŽAVA  
(od 4059 + 4060) 

0 0 

4059 731100 Tekuće donacije od inostranih država 0 0 

4060 731200 Kapitalne donacije od inostranih država 0 0 

4061 732000 
DONACIJE OD MEĐUNARODNIH  
ORGANIZACIJA (4062 + 4063) 

618 0 

4062 732100 Tekuće donacije od međunarodnih organizacija 618 0 

4063 732200 Kapitalne donacije od međunarodnih organizacija 0 0 

4064 733000 
TRANSFERI OD DRUGIH NIVOA VLASTI  
(4065 + 4066) 

97.954 253.092 

4065 733100 Tekući transferi od drugih nivoa vlasti 97.461 251.294 

4066 733200 Kapitalni transferi od drugih nivoa vlasti 493 1.798 

4067 740000 
DRUGI PRIHODI  
(4068 + 4075 + 4080 + 4087 + 4090) 

89.288 107.826 

4068 741000 PRIHODI OD IMOVINE (od 4069 do 4074) 16.256 24.718 

4069 741100 Kamate 948 714 

4070 741200 Dividende 0 0 

4071 741300 Povlačenje prihoda od kvazi korporacija 0 0 

4072 741400 
Prihod od imovine koji pripada imaocima polisa  
osiguranja 

0 21 

4073 741500 Zakup neproizvedene imovine 15.308 23.983 

4074 741600 Finansijske promene na finansijskim lizinzima 0 0 

4075 742000 
PRIHODI OD PRODAJE DOBARA I USLUGA  
(od 4076 do 4079) 

56.774 70.042 

4076 742100 Prihodi od prodaje dobara i usluga ili zakupa od strane tržišnih organizacija 49.775 63.848 

4077 742200 Takse i naknade 3.375 2.152 

4078 742300 Sporedne prodaje dobara i usluga koje vrše državne netržišne jedinice 3.624 4.042 

4079 742400 Imputirane prodaje dobara i usluga 0 0 

4080 743000 
NOVČANE KAZNE I ODUZETA IMOVINSKA  
KORIST (od 4081 do 4086) 

1.783 1.664 

4081 743100 Prihodi od novčanih kazni za krivična dela  0 0 

4082 743200 Prihodi od novčanih kazni za privredne prestupe 0 0 

4083 743300 Prihodi od novčanih kazni za prekršaje 1.731 1.664 

4084 743400 Prihodi od penala 0 0 

4085 743500 Prihodi od oduzete imovinske koristi 0 0 

4086 743900 
Ostale novčane kazne, penali i prihodi od oduzete  
imovinske koristi 

52 0 

4087 744000 
DOBROVOLjNI TRANSFERI OD FIZIČKIH I PRAVNIH LICA (4088 + 
4089) 

0 0 

4088 744100 
Tekući dobrovoljni transferi od fizičkih i pravnih  
lica 

0 0 

4089 744200 
Kapitalni dobrovoljni transferi od fizičkih i  
pravnih lica 

0 0 

4090 745000 MEŠOVITI I NEODREĐENI PRIHODI (4091) 14.475 11.402 

4091 745100 Mešoviti i neodređeni prihodi 14.475 11.402 

4092 770000 
MEMORANDUMSKE STAVKE ZA REFUNDACIJU RASHODA (4093 + 
4095) 

420 409 

4093 771000 MEMORANDUMSKE STAVKE ZA REFUNDACIJU RASHODA (4094) 420 409 

4094 771100 Memorandumske stavke za refundaciju rashoda 420 409 

4095 772000 
MEMORANDUMSKE STAVKE ZA REFUNDACIJU RASHODA IZ 
PRETHODNE GODINE (4096) 

0 0 

4096 772100 
Memorandumske stavke za refundaciju rashoda iz  
prethodne godine 

0 0 

4097 780000 TRANSFERI IZMEĐU BUDžETSKIH KORISNIKA  18.847 51.152 
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NA ISTOM NIVOU (4098) 

4098 781000 
TRANSFERI IZMEĐU BUDžETSKIH KORISNIKA  
NA ISTOM NIVOU (4099 + 4100) 

18.847 51.152 

4099 781100 Transferi između budžetskih korisnika na istom nivou 18.847 51.152 

4100 781300 
Transferi između organizacija obaveznog socijalnog 
osiguranja 

0 0 

4101 790000 PRIHODI IZ BUDžETA (4102) 3.907 29.573 

4102 791000 PRIHODI IZ BUDžETA (4103) 3.907 29.573 

4103 791100 Prihodi iz budžeta 3.907 29.573 

4104 800000 
PRIMANjA OD PRODAJE NEFINANSIJSKE IMOVINE (4105 + 4112 + 
4119 + 4122) 

0 928 

4105 810000 
PRIMANjA OD PRODAJE OSNOVNIH  
SREDSTAVA (4106 + 4108 + 4110) 

0 0 

4106 811000 
PRIMANjA OD PRODAJE NEPOKRETNOSTI  
(4107) 

0 0 

4107 811100 Primanja od prodaje nepokretnosti 0 0 

4108 812000 
PRIMANjA OD PRODAJE POKRETNE IMOVINE 
(4109) 

0 0 

4109 812100 Primanja od prodaje pokretne imovine 0 0 

4110 813000 
PRIMANjA OD PRODAJE OSTALIH OSNOVNIH 
SREDSTAVA (4111) 

0 0 

4111 813100 Primanja od prodaje ostalih osnovnih sredstava 0 0 

4112 820000 
PRIMANjA OD PRODAJE ZALIHA  
(4113 + 4115 + 4117) 

0 0 

4113 821000 PRIMANjA OD PRODAJE ROBNIH REZERVI (4114) 0 0 

4114 821100 Primanja od prodaje robnih rezervi 0 0 

4115 822000 PRIMANjA OD PRODAJE ZALIHA PROIZVODNjE (4116) 0 0 

4116 822100 Primanja od prodaje zaliha proizvodnje 0 0 

4117 823000 
PRIMANjA OD PRODAJE ROBE ZA DALjU  
PRODAJU (4118) 

0 0 

4118 823100 Primanja od prodaje robe za dalju prodaju 0 0 

4119 830000 PRIMANjA OD PRODAJE DRAGOCENOSTI (4120) 0 0 

4120 831000 PRIMANjA OD PRODAJE DRAGOCENOSTI (4121) 0 0 

4121 831100 Primanja od prodaje dragocenosti 0 0 

4122 840000 
PRIMANjA OD PRODAJE PRIRODNE IMOVINE  
(4123 + 4125 + 4127) 

0 928 

4123 841000 PRIMANjA OD PRODAJE ZEMLjIŠTA (4124) 0 928 

4124 841100 Primanja od prodaje zemljišta 0 928 

4125 842000 
PRIMANjA OD PRODAJE PODZEMNIH BLAGA 
(4126) 

0 0 

4126 842100 Primanja od prodaje podzemnih blaga 0 0 

4127 843000 PRIMANjA OD PRODAJE ŠUMA I VODA (4128) 0 0 

4128 843100 Primanja od prodaje šuma i voda 0 0 

4129 900000 
PRIMANjA OD ZADUŽIVANjA I PRODAJE FINANSIJSKE IMOVINE 
(4130 + 4149) 

0 0 

4130 910000 PRIMANjA OD ZADUŽIVANjA (4131 + 4141) 0 0 

4131 911000 
PRIMANjA OD DOMAĆIH ZADUŽIVANjA 
(od 4132 do 4140) 

0 0 

4132 911100 
Primanja od emitovanja domaćih hartija od vrednosti,  
izuzev akcija 

0 0 

4133 911200 Primanja od zaduživanja od ostalih nivoa vlasti 0 0 

4134 911300 
Primanja od zaduživanja od javnih finansijskih  
institucija u zemlji 

0 0 

4135 911400 Primanja od zaduživanja od poslovnih banaka u zemlji 0 0 

4136 911500 
Primanja od zaduživanja od ostalih poverilaca u  
zemlji 

0 0 

4137 911600 Primanja od zaduživanja od domaćinstava u zemlji 0 0 

4138 911700 Primanja od domaćih finansijskih derivata 0 0 

4139 911800 Primanja od domaćih menica 0 0 

4140 911900 Ispravka unutrašnjeg duga 0 0 

4141 912000 
PRIMANjA OD INOSTRANOG ZADUŽIVANjA  
(od 4142 do 4148) 

0 0 

4142 912100 
Primanja od emitovanja inostranih hartija od  
vrednosti, izuzev akcija 

0 0 

4143 912200 Primanja od zaduživanja od inostranih država 0 0 

4144 912300 
Primanja od zaduživanja od multilateralnih  
institucija 

0 0 

4145 912400 
Primanja od zaduživanja od inostranih poslovnih 
banaka 

0 0 

4146 912500 Primanja od zaduživanja od ostalih inostranih  0 0 
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poverilaca 

4147 912600 Primanja od inostranih finansijskih derivata 0 0 

4148 912900 Ispravka spoljnog duga 0 0 

4149 920000 
PRIMANjA OD PRODAJE FINANSIJSKE  
IMOVINE (4150 + 4160) 

0 0 

4150 921000 
PRIMANjA OD PRODAJE DOMAĆE  
FINANSIJSKE IMOVINE (od 4151 do 4159) 

0 0 

4151 921100 
Primanja od prodaje domaćih hartija od vrednosti,  
izuzev akcija 

0 0 

4152 921200 
Primanja od otplate kredita datih ostalim nivoima  
vlasti 

0 0 

4153 921300 Primanja od otplate kredita datih domaćim javnim finansijskim institucijama 0 0 

4154 921400 
Primanja od otplate kredita datih domaćim poslovnim 
bankama 

0 0 

4155 921500 
Primanja od otplate kredita datih domaćim javnim nefinansijskim 
institucijama 

0 0 

4156 921600 Primanja od otplate kredita datih fizičkim licima i domaćinstvima u zemlji 0 0 

4157 921700 
Primanja od otplate kredita datih udruženjima građana 
u zemlji 

0 0 

4158 921800 
Primanja od otplate kredita datih nefinansijskim privatnim preduzećima u 
zemlji 

0 0 

4159 921900 Primanja od prodaje domaćih akcija i ostalog kapitala 0 0 

4160 922000 
PRIMANjA OD PRODAJE STRANE  
FINANSIJSKE IMOVINE (od 4161 do 4168) 

0 0 

4161 922100 
Primanja od prodaje stranih hartija od vrednosti,  
izuzev akcija 

0 0 

4162 922200 Primanja od otplate kredita datih stranim vladama 0 0 

4163 922300 Primanja od otplate kredita datih međunarodnim organizacijama 0 0 

4164 922400 Primanja od otplate kredita datih stranim poslovnim bankama 0 0 

4165 922500 
Primanja od otplate kredita datih stranim  
nefinansijskim institucijama 

0 0 

4166 922600 Primanja od otplate kredita datih stranim nevladinim organizacijama 0 0 

4167 922700 Primanja od prodaje stranih akcija i ostalog kapitala 0 0 

4168 922800 Primanja od prodaje strane valute 0 0 

4169   NOVČANI ODLIVI (4170 + 4338 + 4384) 338.713 569.393 

4170 400000 
TEKUĆI RASHODI  
(4171 + 4193 + 4238 + 4253 + 4277 + 4290 + 4306 + 4321) 

284.992 356.191 

4171 410000 
RASHODI ZA ZAPOSLENE  
(4172 + 4174 + 4178 + 4180 + 4185 + 4187 + 4189 + 4191) 

99.170 107.777 

4172 411000 PLATE, DODACI I NAKNADE ZAPOSLENIH (ZARADE) (4173) 79.567 83.596 

4173 411100 Plate, dodaci i naknade zaposlenih 79.567 83.596 

4174 412000 
SOCIJALNI DOPRINOSI NA TERET  
POSLODAVCA (od 4175 do 4177) 

14.246 15.007 

4175 412100 Doprinos za penzijsko i invalidsko osiguranje  8.753 9.222 

4176 412200 Doprinos za zdravstveno osiguranje 4.897 5.156 

4177 412300 Doprinos za nezaposlenost 596 629 

4178 413000 NAKNADE U NATURI (4179) 247 255 

4179 413100 Naknade u naturi 247 255 

4180 414000 
SOCIJALNA DAVANjA ZAPOSLENIMA 
(od 4181 do 4184) 

2.110 4.872 

4181 414100 Isplata naknada za vreme odsustvovanja s posla na teret fondova 1.391 3.364 

4182 414200 Rashodi za obrazovanje dece zaposlenih 0 0 

4183 414300 Otpremnine i pomoći 504 1.427 

4184 414400 
Pomoć u medicinskom lečenju zaposlenog ili članova  
uže porodice i druge pomoći zaposlenom 

215 81 

4185 415000 NAKNADE TROŠKOVA ZA ZAPOSLENE (4186) 1.999 2.992 

4186 415100 Naknade troškova za zaposlene 1.999 2.992 

4187 416000 NAGRADE ZAPOSLENIMA I OSTALI POSEBNI RASHODI (4188) 1.001 1.055 

4188 416100 Nagrade zaposlenima i ostali posebni rashodi 1.001 1.055 

4189 417000 POSLANIČKI DODATAK (4190) 0 0 

4190 417100 Poslanički dodatak 0 0 

4191 418000 SUDIJSKI DODATAK (4192) 0 0 

4192 418100 Sudijski dodatak 0 0 

4193 420000 
KORIŠĆENjE USLUGA I ROBA  
(4194 + 4202 + 4208 + 4217 + 4225 + 4228)  

122.834 187.305 

4194 421000 STALNI TROŠKOVI (od 4195 do 4201) 22.108 27.946 

4195 421100 Troškovi platnog prometa i bankarskih usluga 2.016 2.570 

4196 421200 Energetske usluge 9.995 14.929 

4197 421300 Komunalne usluge 4.249 4.388 
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4198 421400 Usluge komunikacija 2.164 1.877 

4199 421500 Troškovi osiguranja 1.832 1.813 

4200 421600 Zakup imovine i opreme 732 835 

4201 421900 Ostali troškovi 1.120 1.534 

4202 422000 TROŠKOVI PUTOVANjA (od 4203 do 4207) 2.030 2.603 

4203 422100 Troškovi službenih putovanja u zemlji 1.615 1.818 

4204 422200 Troškovi službenih putovanja u inostranstvo 98 88 

4205 422300 Troškovi putovanja u okviru redovnog rada 282 697 

4206 422400 Troškovi putovanja učenika 0 0 

4207 422900 Ostali troškovi transporta 35 0 

4208 423000 USLUGE PO UGOVORU (od 4209 do 4216) 19.952 27.351 

4209 423100 Administrativne usluge 2.013 1.303 

4210 423200 Kompjuterske usluge 1.396 1.495 

4211 423300 Usluge obrazovanja i usavršavanja zaposlenih 202 718 

4212 423400 Usluge informisanja 2.103 1.557 

4213 423500 Stručne usluge 2.089 2.609 

4214 423600 Usluge za domaćinstvo i ugostiteljstvo 434 51 

4215 423700 Reprezentacija 2.156 3.214 

4216 423900 Ostale opšte usluge 9.559 16.404 

4217 424000 SPECIJALIZOVANE USLUGE (od 4218 do 4224) 50.570 79.995 

4218 424100 Poljoprivredne usluge 5.524 824 

4219 424200 Usluge obrazovanja, kulture i sporta 128 341 

4220 424300 Medicinske usluge 897 3.021 

4221 424400 Usluge održavanja autoputeva 28.913 55.141 

4222 424500 Usluge održavanja nacionalnih parkova i prirodnih površina 185 77 

4223 424600 
Usluge očuvanja životne sredine, nauke i geodetske  
usluge 

5.740 9.155 

4224 424900 Ostale specijalizovane usluge 9.183 11.436 

4225 425000 
TEKUĆE POPRAVKE I ODRŽAVANjE (USLUGE I MATERIJALI) (4226 + 
4227) 

5.936 10.957 

4226 425100 Tekuće popravke i odražavanje zgrada i objekata 1.546 4.606 

4227 425200 Tekuće popravke i održavanje opreme 4.390 6.351 

4228 426000 MATERIJAL (od 4229 do 4237) 22.238 38.453 

4229 426100 Administrativni materijal 3.466 3.065 

4230 426200 Materijali za poljoprivredu  0 0 

4231 426300 Materijali za obrazovanje i usavršavanje zaposlenih 493 604 

4232 426400 Materijali za saobraćaj 14.296 23.353 

4233 426500 Materijali za očuvanje životne sredine i nauku 0 0 

4234 426600 Materijali za obrazovanje, kulturu i sport 0 0 

4235 426700 Medicinski i laboratorijski materijali 0 0 

4236 426800 Materijali za održavanje higijene i ugostiteljstvo 1.370 2.006 

4237 426900 Materijali za posebne namene 2.613 9.425 

4238 430000 
AMRTIZACIJA I UPOTREBA SREDSTAVA ZA  
RAD (4239 + 4243 + 4245 + 4247 + 4251) 

0 0 

4239 431000 
AMORTIZACIJA NEKRETNINA I OPREME  
(od 4240 do 4242) 

0 0 

4240 431100 Amortizacija zgrada i građevinskih objekata 0 0 

4241 431200 Amortizacija opreme 0 0 

4242 431300 Amortizacija ostalih nekretnina i opreme 0 0 

4243 432000 
AMORTIZACIJA KULTIVISANE IMOVINE  
(4244) 

0 0 

4244 432100 Amortizacija kultivisane imovine 0 0 

4245 433000 UPOTREBA DRAGOCENOSTI (4246) 0 0 

4246 433100 Upotreba dragocenosti 0 0 

4247 434000 
UPOTREBA PRIRODNE IMOVINE (od 4248 do  
4250) 

0 0 

4248 434100 Upotreba zemljišta 0 0 

4249 434200 Upotreba podzemnog blaga 0 0 

4250 434300 Upotreba šuma i voda 0 0 

4251 435000 
AMORTIZACIJA NEMATERIJALNE IMOVINE  
(4252) 

0 0 

4252 435100 Amortizacija nematerijalne imovine 0 0 

4253 440000 
OTPLATA KAMATA I PRATEĆI TROŠKOVI ZADUŽIVANjA (4254 + 4264 
+ 4271 + 4273) 

2.263 1.483 

4254 441000 OTPLATA DOMAĆIH KAMATA (od 4255 do 4263) 2.263 1.483 

4255 441100 Otplata kamata na domaće hartije od vrednosti 0 0 

4256 441200 Otplata kamata ostalim nivoima vlasti 0 0 
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4257 441300 
Otplata kamata domaćim javnim finansijskim  
institucijama 

0 0 

4258 441400 Otplata kamata domaćim poslovnim bankama 2.263 1.483 

4259 441500 Otplata kamata ostalim domaćim kreditorima 0 0 

4260 441600 Otplata kamata domaćinstvima u zemlji 0 0 

4261 441700 Otplata kamata na domaće finansijske derivate 0 0 

4262 441800 Otplata kamata na domaće menice 0 0 

4263 441900 Finansijske promene na finansijskim lizinzima 0 0 

4264 442000 OTPLATA STRANIH KAMATA (od 4265 do 4270) 0 0 

4265 442100 Otplata kamata na strane hartije od vrednosti 0 0 

4266 442200 Otplata kamata stranim vladama 0 0 

4267 442300 Otplata kamata multilateralnim institucijama 0 0 

4268 442400 Otplata kamata stranim poslovnim bankama 0 0 

4269 442500 Otplata kamata ostalim stranim kreditorima 0 0 

4270 442600 Otplata kamata na strane finansijske derivate 0 0 

4271 443000 OTPLATA KAMATA PO GARANCIJAMA (4272) 0 0 

4272 443100 Otplata kamata po garancijama 0 0 

4273 444000 
PRATEĆI TROŠKOVI ZADUŽIVANjA  
(od 4274 do 4276) 

0 0 

4274 444100 Negativne kursne razlike 0 0 

4275 444200 Kazne za kašnjenje 0 0 

4276 444300 Takse koje proističu iz zaduživanja 0 0 

4277 450000 SUBVENCIJE (4278 + 4281 + 4284 + 4287) 3.400 3.600 

4278 451000 
SUBVENCIJE JAVNIM NEFINANSIJSKIM PREDUZEĆIMA I 
ORGANIZACIJAMA  
(4279 + 4280) 

3.400 3.600 

4279 451100 
Tekuće subvencije javnim nefinansijskim preduzećima  
i organizacijama 

3.400 3.600 

4280 451200 
Kapitalne subvencije javnim nefinansijskim  
preduzećima i organizacijama 

0 0 

4281 452000 
SUBVENCIJE PRIVATNIM FINANSIJSKIM INSTITUCIJAMA (4282 + 
4283) 

0 0 

4282 452100 
Tekuće subvencije privatnim finansijskim  
institucijama 

0 0 

4283 452200 Kapitalne subvencije privatnim finansijskim institucijama 0 0 

4284 453000 SUBVENCIJE JAVNIM FINANSIJSKIM INSTITUCIJAMA (4285 + 4286) 0 0 

4285 453100 Tekuće subvencije javnim finansijskim institucijama 0 0 

4286 453200 
Kapitalne subvencije javnim finansijskim  
institucijama 

0 0 

4287 454000 
SUBVENCIJE PRIVATNIM PREDUZEĆIMA  
(4288 + 4289) 

0 0 

4288 454100 Tekuće subvencije privatnim preduzećima 0 0 

4289 454200 Kapitalne subvencije privatnim preduzećima 0 0 

4290 460000 
DONACIJE, DOTACIJE I TRANSFERI  
(4291 + 4294 + 4297 + 4300 + 4303) 

24.351 34.024 

4291 461000 DONACIJE STRANIM VLADAMA (4292 + 4293) 0 0 

4292 461100 Tekuće donacije stranim vladama 0 0 

4293 461200 Kapitalne donacije stranim vladama 0 0 

4294 462000 
DOTACIJE MEĐUNARODNIM  
ORGANIZACIJAMA (4295 + 4296) 

0 0 

4295 462100 Tekuće dotacije međunarodnim organizacijama 0 0 

4296 462200 Kapitalne dotacije međunarodnim organizacijama 0 0 

4297 463000 
TRANSFERI OSTALIM NIVOIMA VLASTI  
(4298 + 4299) 

21.561 29.874 

4298 463100 Tekući transferi ostalim nivoima vlasti 21.561 29.874 

4299 463200 Kapitalni transferi ostalim nivoima vlasti 0 0 

4300 464000 
DOTACIJE ORGANIZACIJAMA OBAVEZNOG SOCIJALNOG 
OSIGURANjA  
(4301 + 4302) 

2.790 4.150 

4301 464100 Tekuće dotacije organizacijama obaveznog socijalnog osiguranja 2.790 4.150 

4302 464200 Kapitalne dotacije organizacijama obaveznog socijalnog osiguranja 0 0 

4303 465000 OSTALE DOTACIJE I TRANSFERI (4304 + 4305) 0 0 

4304 465100 Ostale tekuće dotacije i transferi 0 0 

4305 465200 Ostale kapitalne dotacije i transferi 0 0 

4306 470000 
SOCIJALNO OSIGURANjE I SOCIJALNA  
ZAŠTITA  
(4307 + 4311) 

6.437 5.604 

4307 471000 
PRAVA IZ SOCIJALNOG OSIGURANjA (ORGANIZACIJE OBAVEZNOG 
SOCIJALNOG OSIGURANjA) (od 4308 do 4310) 

775 1.218 
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4308 471100 
Prava iz socijalnog osiguranja koja se isplaćuju  
neposredno domaćinstvima 

0 0 

4309 471200 
Prava iz socijalnog osiguranja koja se isplaćuju  
neposredno pružaocima usluga 

775 1.218 

4310 471900 
Transferi drugim organizacijama obaveznog socijalnog osiguranja za 
doprinose za osiguranje 

0 0 

4311 472000 
NAKNADE ZA SOCIJALNU ZAŠTITU IZ  
BUDžETA (od 4312 do 4320) 

5.662 4.386 

4312 472100 Naknade iz budžeta u slučaju bolesti i invalidnosti 0 0 

4313 472200 Naknade iz budžeta za porodiljsko odsustvo  0 0 

4314 472300 Naknade iz budžeta za decu i porodicu  315 330 

4315 472400 Naknade iz budžeta za slučaj nezaposlenosti  0 0 

4316 472500 Starosne i porodične penzije iz budžeta 0 0 

4317 472600 Naknade iz budžeta u slučaju smrti 0 0 

4318 472700 Naknade iz budžeta za obrazovanje, kulturu, nauku i sport  1.152 1.173 

4319 472800 Naknade iz budžeta za stanovanje i život  0 0 

4320 472900 Ostale naknade iz budžeta 4.195 2.883 

4321 480000 
OSTALI RASHODI  
(4322 + 4325 + 4329 + 4331 + 4334 + 4336) 

26.537 16.398 

4322 481000 
DOTACIJE NEVLADINIM ORGANIZACIJAMA  
(4323 + 4324) 

10.641 13.279 

4323 481100 
Dotacije neprofitnim organizacijama koje pružaju  
pomoć domaćinstvima 

0 0 

4324 481900 Dotacije ostalim neprofitnim institucijama 10.641 13.279 

4325 482000 
POREZI, OBAVEZNE TAKSE I KAZNE (od 4326 do  
4328) 

183 367 

4326 482100 Ostali porezi 58 112 

4327 482200 Obavezne takse  125 243 

4328 482300 Novčane kazne 0 12 

4329 483000 
NOVČANE KAZNE I PENALI PO REŠENjU  
SUDOVA (4330) 

1.525 2.159 

4330 483100 Novčane kazne i penali po rešenju sudova 1.525 2.159 

4331 484000 
NAKNADA ŠTETE ZA POVREDE ILI ŠTETU NASTALU USLED 
ELEMENTARNIH NEPOGODA  
ILI DRUGIH PRIRODNIH UZROKA (4332 + 4333) 

14.000 0 

4332 484100 
Naknada štete za povrede ili štetu nastalu usled  
elementarnih nepogoda 

14.000 0 

4333 484200 Naknada štete od divljači 0 0 

4334 485000 
NAKNADA ŠTETE ZA POVREDE ILI ŠTETU NANETU OD STRANE 
DRŽAVNIH ORGANA (4335) 

188 593 

4335 485100 Naknada štete za povrede ili štetu nanete od strane državnih organa 188 593 

4336 489000 
RASHODI KOJI SE FINANSIRAJU IZ  
SREDSTAVA ZA REALIZACIJU NACIONALNOG INVESTICIONOG 
PLANA (4337) 

0 0 

4337 489100 
Rashodi koji se finansiraju iz sredstava za realizaciju  
nacionalnog investicionog plana 

0 0 

4338 500000 
IZDACI ZA NEFINANSIJSKU IMOVINU  
(4339 + 4361 + 4370 + 4373 + 4381) 

50.864 208.916 

4339 510000 
OSNOVNA SREDSTVA  
(4340 + 4345 + 4355 + 4357 + 4359) 

50.864 208.916 

4340 511000 
ZGRADE I GRAĐEVINSKI OBJEKTI  
(od 4341 do 4344) 

34.865 141.701 

4341 511100 Kupovina zgrada i objekata 0 0 

4342 511200 Izgradnja zgrada i objekata 33.996 137.664 

4343 511300 Kapitalno održavanje zgrada i objekata 0 0 

4344 511400 Projektno planiranje 869 4.037 

4345 512000 MAŠINE I OPREMA (od 4346 do 4354) 6.849 14.460 

4346 512100 Oprema za saobraćaj 3.166 11.991 

4347 512200 Administrativna oprema 874 389 

4348 512300 Oprema za poljoprivredu 0 0 

4349 512400 Oprema za zaštitu životne sredine 2.245 1.479 

4350 512500 Medicinska i laboratorijska oprema 0 0 

4351 512600 Oprema za obrazovanje, nauku, kulturu i sport 260 397 

4352 512700 Oprema za vojsku 0 0 

4353 512800 Oprema za javnu bezbednost 116 204 

4354 512900 Oprema za proizvodnju, motorna, nepokretna i nemotorna oprema 188 0 

4355 513000 OSTALE NEKRETNINE I OPREMA (4356) 9.000 0 

4356 513100 Ostale nekretnine i oprema 9.000 0 

4357 514000 KULTIVISANA IMOVINA (4358) 150 52.560 
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4358 514100 Kultivisana imovina 150 52.560 

4359 515000 NEMATERIJALNA IMOVINA (4360) 0 195 

4360 515100 Nematerijalna imovina 0 195 

4361 520000 ZALIHE (4362 + 4364 + 4368) 0 0 

4362 521000 ROBNE REZERVE (4363) 0 0 

4363 521100 Robne rezerve 0 0 

4364 522000 ZALIHE PROIZVODNjE (od 4365 do 4367) 0 0 

4365 522100 Zalihe materijala 0 0 

4366 522200 Zalihe nedovršene proizvodnje 0 0 

4367 522300 Zalihe gotovih proizvoda 0 0 

4368 523000 ZALIHE ROBE ZA DALjU PRODAJU (4369) 0 0 

4369 523100 Zalihe robe za dalju prodaju 0 0 

4370 530000 DRAGOCENOSTI (4371) 0 0 

4371 531000 DRAGOCENOSTI (4372) 0 0 

4372 531100 Dragocenosti 0 0 

4373 540000 PRIRODNA IMOVINA (4374 + 4376 + 4378) 0 0 

4374 541000 ZEMLjIŠTE (4375) 0 0 

4375 541100 Zemljište 0 0 

4376 542000 RUDNA BOGATSTVA (4377) 0 0 

4377 542100 Kopovi 0 0 

4378 543000 ŠUME I VODE (4379 + 4380) 0 0 

4379 543100 Šume 0 0 

4380 543200 Vode 0 0 

4381 55000 

NEFINANSIJSKA IMOVINA KOJA SE  
FINANSIRA IZ SREDSTAVA ZA REALIZACIJU  
NACIONALNOG INVESTICIONOG PLANA  
(4382) 

0 0 

4382 551000 

NEFINANSIJSKA IMOVINA KOJA SE  
FINANSIRA IZ SREDSTAVA ZA REALIZACIJU  
NACIONALNOG INVESTICIONOG PLANA  
(4383) 

0 0 

4383 551100 
Nefinansijska imovina koja se finansira iz sredstava  
za realizaciju nacionalnog investicionog plana 

0 0 

4384 600000 
IZDACI ZA OTPLATU GLAVNICE I NABAVKU FINANSIJSKE IMOVINE 
(4385 + 4408) 

2.857 4.286 

4385 610000 OTPLATA GLAVNICE (4386 + 4396 + 4404 + 4406) 2.857 4.286 

4386 611000 
OTPLATA GLAVNICE DOMAĆIM  
KREDITORIMA (od 4387 do 4395) 

2.857 4.286 

4387 611100 Otplata glavnice na domaće hartije od vrednosti, izuzev akcija 0 0 

4388 611200 Otplata glavnice ostalim nivoima vlasti 0 0 

4389 611300 Otplata glavnice domaćim javnim finansijskim institucijama 0 0 

4390 611400 Otplata glavnice domaćim poslovnim bankama 2.857 4.286 

4391 611500 Otplata glavnice ostalim domaćim kreditorima 0 0 

4392 611600 Otplata glavnice domaćinstvima u zemlji 0 0 

4393 611700 Otplata glavnice na domaće finansijske derivate  0 0 

4394 611800 Otplata domaćih menica 0 0 

4395 611900 Ispravka unutrašnjeg duga 0 0 

4396 612000 
OTPLATA GLAVNICE STRANIM KREDITORIMA  
(od 4397 do 4403) 

0 0 

4397 612100 Otplata glavnice na strane hartije od vrednosti, izuzev akcija 0 0 

4398 612200 Otplata glavnice stranim vladama 0 0 

4399 612300 Otplata glavnice multilateralnim institucijama 0 0 

4400 612400 Otplata glavnice stranim poslovnim bankama 0 0 

4401 612500 Otplata glavnice ostalim stranim kreditorima 0 0 

4402 612600 Otplata glavnice na strane finansijske derivate 0 0 

4403 612900 Ispravka spoljnog duga 0 0 

4404 613000 OTPLATA GLAVNICE PO GARANCIJAMA (4405) 0 0 

4405 613100 Otplata glavnice po garancijama 0 0 

4406 614000 
OTPLATA GLAVNICE ZA FINANSIJSKI  
LIZING (4407) 

0 0 

4407 614100 Otplata glavnice za finansijski lizing 0 0 

4408 620000 
NABAVKA FINANSIJSKE IMOVINE  
(4409 + 4419 + 4428) 

0 0 

4409 621000 
NABAVKA DOMAĆE FINANSIJSKE IMOVINE  
(od 4410 do 4418) 

0 0 

4410 621100 Nabavka domaćih hartija od vrednosti, izuzev akcija 0 0 

4411 621200 Krediti ostalim nivoima vlasti 0 0 
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4412 621300 Krediti domaćim javnim finansijskim institucijama 0 0 

4413 621400 Krediti domaćim poslovnim bankama 0 0 

4414 621500 Krediti domaćim nefinansijskim javnim institucijama 0 0 

4415 621600 Krediti fizičkim licima i domaćinstvima u zemlji 0 0 

4416 621700 Krediti nevladinim organizacijama u zemlji 0 0 

4417 621800 
Krediti domaćim nefinansijskim privatnim  
preduzećima 

0 0 

4418 621900 Nabavka domaćih akcija i ostalog kapitala 0 0 

4419 622000 
NABAVKA STRANE FINANSIJSKE IMOVINE  
(od 4420 do 4427) 

0 0 

4420 622100 Nabavka stranih hartija od vrednosti, izuzev akcija 0 0 

4421 622200 Krediti stranim vladama 0 0 

4422 622300 Krediti međunarodnim organizacijama 0 0 

4423 622400 Krediti stranim poslovnim bankama 0 0 

4424 622500 Krediti stranim nefinansijskim institucijama 0 0 

4425 622600 Krediti stranim nevladinim organizacijama 0 0 

4426 622700 Nabavka stranih akcija i ostalog kapitala 0 0 

4427 622800 Kupovina strane valute 0 0 

4428 623000 

NABAVKA NEFINANSIJSKE IMOVINE KOJA SE FINANSIRA IZ 
SREDSTAVA ZA REALIZACIJU NACIONALNOG INVESTICIONOG 
PLANA  
(4429) 

0 0 

4429 623100 
Nabavka nefinansijske imovine koja se finansira iz sredstava za realizaciju 
nacionalnog investicionog  
plana 

0 0 

4430   
VIŠAK NOVČANIH PRILIVA  
(4001 – 4169) 

0 27.905 

4431   
MANjAK NOVČANIH PRILIVA  
(4169 – 4001) 

25.570 0 

4432   SALDO GOTOVINE NA POČETKU GODINE 32.092 6.290 

4433   
KORIGOVANI PRILIVI ZA PRIMLjENA  
SREDSTVA U OBRAČUNU (4001 + 4434) 

313.143 597.298 

4434   
Korekcija novčanih priliva za naplaćena sredstva koja  
se ne evidentiraju preko klasa 700000, 800000 i 900000 

0 0 

4435   
KORIGOVANI ODLIVI ZA ISPLAĆENA  
SREDSTVA U OBRAČUNU  
(4169 – 4436 + 4437) 

338.616 569.551 

4436   
Korekcija novčanih odliva za iznos obračunate  
amortizacije knjižene na teret sopstvenih prihoda 

282 0 

4437   
Korekcija novčanih odliva za iznos plaćenih rashoda  
koji se ne evidentiraju preko klase 400000, 500000 i  
600000 

185 158 

4438   
SALDO GOTOVINE NA KRAJU GODINE  
(4432 + 4433 – 4435) 

6.619 34.037 
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7.2.5. Izveštaj o izvršenju budžeta 

 (u hiljadama dinara) 
I. UKUPNI PRIHODI I PRIMANjA 

Oznaka 
OP 

Broj 
konta 

Opis 

Iznos 
planiranih 
prihoda iz 
budžeta 

Iznos ostvarenih prihoda i primanja 

Ukupno  
(od 6 do 11) 

Prihodi iz budžeta 
Iz 

donacija 

Iz  
ostalih 
izvora Republike 

Autonomne 
pokrajine 

Opštine 
grada 

OOSO 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

5001   
TEKUĆI PRIHODI I PRIMANjA OD PRODAJE 
NEFINANSIJSKE IMOVINE 
(5002 + 5104) 

642.886 597.298 37.285 0 443.625 176 0 116.212 

5002 700000 
TEKUĆI PRIHODI  
(5003 + 5047 + 5057 + 5067 + 5092 + 5097 + 
 5101) 

641.958 596.370 37.285 0 442.697 176 0 116.212 

5003 710000 
POREZI  
(5004 + 5008 + 5010 + 5017 + 5023 + 5030 +  
5033 + 5040) 

192.635 154.318 0 0 154.318 0 0 0 

5004 711000 
POREZ NA DOHODAK, DOBIT I  
KAPITALNE DOBITKE (od 5005 do 5007) 

142.668 124.169 0 0 124.169 0 0 0 

5005 711100 
Porezi na dohodak i kapitalne dobitke koje  
plaćaju fizička lica 

142.668 124.169 0 0 124.169 0 0 0 

5006 711200 
Porezi na dobit i kapitalne dobitke koje  
plaćaju preduzeća i druga pravna lica 

0 0 0 0 0 0 0 0 

5007 711300 
Porezi na dohodak, dobit i kapitalne dobitke  
koji se ne mogu razvrstati između fizičkih i pravnih 
lica 

0 0 0 0 0 0 0 0 

5008 712000 POREZ NA FOND ZARADA (5009) 0 0 0 0 0 0 0 0 

5009 712100 Porez na fond zarada 0 0 0 0 0 0 0 0 

5010 713000 POREZ NA IMOVINU (od 5011 do 5016) 24.699 14.035 0 0 14.035 0 0 0 

5011 713100 Periodični porezi na nepokretnosti 14.150 9.746 0 0 9.746 0 0 0 

5012 713200 Periodični porezi na neto imovinu 0 0 0 0 0 0 0 0 

5013 713300 Porezi na zaostavštinu, nasleđe i poklon 2.000 982 0 0 982 0 0 0 
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5014 713400 Porezi na finansijske i kapitalne transakcije 8.549 3.300 0 0 3.300 0 0 0 

5015 713500 Drugi jednokratni porezi na imovinu 0 0 0 0 0 0 0 0 

5016 713600 Drugi periodični porezi na imovinu 0 7 0 0 7 0 0 0 

5017 714000 
POREZ NA DOBRA I USLUGE  
(od 5018 do 5022) 

19.768 10.609 0 0 10.609 0 0 0 

5018 714100 Opšti porezi na dobra i usluge 0 0 0 0 0 0 0 0 

5019 714300 Dobit fiskalnih monopola 0 0 0 0 0 0 0 0 

5020 714400 Porezi na pojedinačne usluge 0 0 0 0 0 0 0 0 

5021 714500 
Porezi, takse i naknade na upotrebu dobara, na 
dozvolu da se dobra upotrebljavaju ili  
delatnosti obavljaju 

19.768 10.609 0 0 10.609 0 0 0 

5022 714600 Drugi porezi na dobra i usluge 0 0 0 0 0 0 0 0 

5023 715000 
POREZ NA MEĐUNARODNU TRGOVINU I 
TRANSAKCIJE (od 5024 do 5029) 

0 0 0 0 0 0 0 0 

5024 715100 Carine i druge uvozne dažbine 0 0 0 0 0 0 0 0 

5025 715200 Porezi na izvoz 0 0 0 0 0 0 0 0 

5026 715300 Dobit izvoznih ili uvoznih monopola 0 0 0 0 0 0 0 0 

5027 715400 
Dobit po osnovu razlike između kupovnog i 
prodajnog deviznog kursa 

0 0 0 0 0 0 0 0 

5028 715500 Porezi na prodaju ili kupovinu deviza 0 0 0 0 0 0 0 0 

5029 715600 
Drugi porezi na međunarodnu trgovinu i 
transakcije 

0 0 0 0 0 0 0 0 

5030 716000 DRUGI POREZI (5031 + 5032) 5.500 5.505 0 0 5.505 0 0 0 

5031 716100 
Drugi porezi koje isključivo plaćaju  
preduzeća, odnosno preduzetnici 

5.500 5.505 0 0 5.505 0 0 0 

5032 716200 
Drugi porezi koje plaćaju ostala lica ili koji  
se ne mogu identifikovati 

0 0 0 0 0 0 0 0 

5033 717000 AKCIZE (od 5034 do 5039) 0 0 0 0 0 0 0 0 
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5034 717100 Akcize na derivate nafte 0 0 0 0 0 0 0 0 

5035 717200 Akcize na duvanske prerađevine 0 0 0 0 0 0 0 0 

5036 717300 Akcize na alkoholna pića 0 0 0 0 0 0 0 0 

5037 717400 Akcize na osvežavajuća bezalkoholna pića 0 0 0 0 0 0 0 0 

5038 717500 Akciza na kafu 0 0 0 0 0 0 0 0 

5039 717600 Druge akcize 0 0 0 0 0 0 0 0 

5040 719000 

JEDNOKRATNI POREZ NA EKSTRA  
PROFIT I EKSTRA IMOVINU  
STEČENU KORIŠĆENjEM POSEBNIH  
POGODNOSTI (od 5041do 5046) 

0 0 0 0 0 0 0 0 

5041 719100 
Porez na dohodak, dobit i kapitalnu dobit na  
teret fizičkih lica 

0 0 0 0 0 0 0 0 

5042 719200 
Porez na dohodak, dobit i kapitalnu dobit na  
teret preduzeća i ostalih pravnih lica 

0 0 0 0 0 0 0 0 

5043 719300 
Porez na dohodak, dobit i kapitalnu dobit 
nerasporediv između fizičkih i pravnih lica 

0 0 0 0 0 0 0 0 

5044 719400 Ostali jednokratni porezi na imovinu 0 0 0 0 0 0 0 0 

5045 719500 
Ostali porezi koje plaćaju isključivo  
preduzeća i preduzetnici 

0 0 0 0 0 0 0 0 

5046 719600 
Ostali porezi koje plaćaju druga ili neidentifikovana 
lica 

0 0 0 0 0 0 0 0 

5047 720000 SOCIJALNI DOPRINOSI (5048 + 5053) 0 0 0 0 0 0 0 0 

5048 721000 
DOPRINOSI ZA SOCIJALNO  
OSIGURANjE (od 5049 do 5052) 

0 0 0 0 0 0 0 0 

5049 721100 
Doprinosi za socijalno osiguranje na teret 
zaposlenih 

0 0 0 0 0 0 0 0 

5050 721200 
Doprinosi za socijalno osiguranje na teret 
poslodavca 

0 0 0 0 0 0 0 0 

5051 721300 
Doprinosi za socijalno osiguranje lica koja 
obavljaju samostalnu delatnost i nezaposlenih  
lica 

0 0 0 0 0 0 0 0 

5052 721400 
Doprinosi za socijalno osiguranje koji se ne  
mogu razvrstati 

0 0 0 0 0 0 0 0 
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5053 722000 
OSTALI SOCIJALNI DOPRINOSI  
(od 5054 do 5056) 

0 0 0 0 0 0 0 0 

5054 722100 Socijalni doprinosi na teret osiguranika 0 0 0 0 0 0 0 0 

5055 722200 Socijalni doprinosi na teret poslodavaca 0 0 0 0 0 0 0 0 

5056 722300 Imputirani socijalni doprinosi 0 0 0 0 0 0 0 0 

5057 730000 
DONACIJE I TRANSFERI  
(5058 + 5061 + 5064) 

242.919 253.092 0 0 253.092 0 0 0 

5058 731000 
DONACIJE OD INOSTRANIH DRŽAVA  
(5059 + 5060) 

0 0 0 0 0 0 0 0 

5059 731100 Tekuće donacije od inostranih država 0 0 0 0 0 0 0 0 

5060 731200 Kapitalne donacije od inostranih država 0 0 0 0 0 0 0 0 

5061 732000 
DONACIJE OD MEĐUNARODNIH 
ORGANIZACIJA (5062 + 5063) 

0 0 0 0 0 0 0 0 

5062 732100 Tekuće donacije od međunarodnih organizacija 0 0 0 0 0 0 0 0 

5063 732200 
Kapitalne donacije od međunarodnih  
organizacija 

0 0 0 0 0 0 0 0 

5064 733000 
TRANSFERI OD DRUGIH NIVOA  
VLASTI (5065 + 5066) 

242.919 253.092 0 0 253.092 0 0 0 

5065 733100 Tekući transferi od drugih nivoa vlasti 242.919 251.294 0 0 251.294 0 0 0 

5066 733200 Kapitalni transferi od drugih nivoa vlasti 0 1.798 0 0 1.798 0 0 0 

5067 740000 
DRUGI PRIHODI  
(5068 + 5075 + 5080 + 5087 + 5090) 

202.151 107.826 2 0 35.287 0 0 72.537 

5068 741000 PRIHODI OD IMOVINE (od 5069 do 5074) 23.710 24.718 0 0 24.697 0 0 21 

5069 741100 Kamate 800 714 0 0 714 0 0 0 

5070 741200 Dividende 0 0 0 0 0 0 0 0 

5071 741300 Povlačenje prihoda od kvazi korporacija 0 0 0 0 0 0 0 0 

5072 741400 
Prihod od imovine koji pripada imaocima  
polisa osiguranja 

0 21 0 0 0 0 0 21 

5073 741500 Zakup neproizvedene imovine 22.910 23.983 0 0 23.983 0 0 0 
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5074 741600 
Finansijske promene na finansijskim  
lizinzima 

0 0 0 0 0 0 0 0 

5075 742000 
PRIHODI OD PRODAJE DOBARA I  
USLUGA (od 5076 do 5079) 

135.197 70.042 0 0 3.135 0 0 66.907 

5076 742100 
Prihodi od prodaje dobara i usluga ili zakupa  
od strane tržišnih organizacija 

128.997 63.848 0 0 0 0 0 63.848 

5077 742200 Takse i naknade 4.700 2.152 0 0 2.152 0 0 0 

5078 742300 
Sporedne prodaje dobara i usluga koje vrše 
državne netržišne jedinice 

1.500 4.042 0 0 983 0 0 3.059 

5079 742400 Imputirane prodaje dobara i usluga 0 0 0 0 0 0 0 0 

5080 743000 
NOVČANE KAZNE I ODUZETA  
IMOVINSKA KORIST (od 5081 do 5086) 

3.000 1.664 0 0 1.664 0 0 0 

5081 743100 Prihodi od novčanih kazni za krivična dela 0 0 0 0 0 0 0 0 

5082 743200 
Prihodi od novčanih kazni za privredne  
prestupe 

0 0 0 0 0 0 0 0 

5083 743300 Prihodi od novčanih kazni za prekršaje 3.000 1.664 0 0 1.664 0 0 0 

5084 743400 Prihodi od penala 0 0 0 0 0 0 0 0 

5085 743500 Prihodi od oduzete imovinske koristi 0 0 0 0 0 0 0 0 

5086 743900 
Ostale novčane kazne, penali i prihodi od 
oduzete imovinske koristi 

0 0 0 0 0 0 0 0 

5087 744000 
DOBROVOLjNI TRANSFERI OD  
FIZIČKIH I PRAVNIH LICA  
(5088 + 5089) 

0 0 0 0 0 0 0 0 

5088 744100 
Tekući dobrovoljni transferi od fizičkih i  
pravnih lica 

0 0 0 0 0 0 0 0 

5089 744200 
Kapitalni dobrovoljni transferi od fizičkih  
i pravnih lica 

0 0 0 0 0 0 0 0 

5090 745000 MEŠOVITI I NEODREĐENI PRIHODI (5091) 40.244 11.402 2 0 5.791 0 0 5.609 

5091 745100 Mešoviti i neodređeni prihodi 40.244 11.402 2 0 5.791 0 0 5.609 

5092 770000 
MEMORANDUMSKE STAVKE ZA 
REFUNDACIJU RASHODA (5093 + 5095) 

500 409 0 0 0 176 0 233 
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5093 771000 
MEMORANDUMSKE STAVKE ZA 
REFUNDACIJU RASHODA (5094) 

500 409 0 0 0 176 0 233 

5094 771100 Memorandumske stavke za refundaciju rashoda 500 409 0 0 0 176 0 233 

5095 772000 
MEMORANDUMSKE STAVKE ZA 
REFUNDACIJU RASHODA IZ  
PRETHODNE GODINE (5096) 

0 0 0 0 0 0 0 0 

5096 772100 
Memorandumske stavke za refundaciju rashoda  
iz prethodne godine 

0 0 0 0 0 0 0 0 

5097 780000 
TRANSFERI IZMEĐU BUDžETSKIH KORISNIKA 
NA ISTOM NIVOU  
(5098) 

0 51.152 7.710 0 0 0 0 43.442 

5098 781000 
TRANSFERI IZMEĐU BUDžETSKIH KORISNIKA 
NA ISTOM NIVOU  
(5099 + 5100) 

0 51.152 7.710 0 0 0 0 43.442 

5099 781100 
Transferi između budžetskih korisnika na  
istom nivou 

0 51.152 7.710 0 0 0 0 43.442 

5100 781300 
Transferi između organizacija obaveznog 
socijalnog osiguranja 

0 0 0 0 0 0 0 0 

5101 790000 PRIHODI IZ BUDžETA (5102) 3.753 29.573 29.573 0 0 0 0 0 

5102 791000 PRIHODI IZ BUDžETA (5103) 3.753 29.573 29.573 0 0 0 0 0 

5103 791100 Prihodi iz budžeta 3.753 29.573 29.573 0 0 0 0 0 

5104 800000 
PRIMANjA OD PRODAJE  
NEFINANSIJSKE IMOVINE 
(5105 + 5112 + 5119 + 5122) 

928 928 0 0 928 0 0 0 

5105 810000 
PRIMANjA OD PRODAJE OSNOVNIH 
SREDSTAVA (5106 + 5108 + 5110) 

0 0 0 0 0 0 0 0 

5106 811000 
PRIMANjA OD PRODAJE  
NEPOKRETNOSTI (5107) 

0 0 0 0 0 0 0 0 

5107 811100 Primanja od prodaje nepokretnosti 0 0 0 0 0 0 0 0 

5108 812000 
PRIMANjA OD PRODAJE POKRETNE IMOVINE 
(5109) 

0 0 0 0 0 0 0 0 

5109 812100 Primanja od prodaje pokretne imovine 0 0 0 0 0 0 0 0 

5110 813000 
PRIMANjA OD PRODAJE OSTALIH OSNOVNIH 
SREDSTAVA (5111) 

0 0 0 0 0 0 0 0 
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5111 813100 
Primanja od prodaje ostalih osnovnih  
sredstava 

0 0 0 0 0 0 0 0 

5112 820000 
PRIMANjA OD PRODAJE ZALIHA  
(5113 + 5115 + 5117) 

0 0 0 0 0 0 0 0 

5113 821000 
PRIMANjA OD PRODAJE ROBNIH  
REZERVI (5114) 

0 0 0 0 0 0 0 0 

5114 821100 Primanja od prodaje robnih rezervi 0 0 0 0 0 0 0 0 

5115 822000 
PRIMANjA OD PRODAJE ZALIHA 
PROIZVODNjE (5116) 

0 0 0 0 0 0 0 0 

5116 822100 Primanja od prodaje zaliha proizvodnje 0 0 0 0 0 0 0 0 

5117 823000 
PRIMANjA OD PRODAJE ROBE ZA DALjU 
PRODAJU (5118) 

0 0 0 0 0 0 0 0 

5118 823100 Primanja od prodaje robe za dalju prodaju 0 0 0 0 0 0 0 0 

5119 830000 
PRIMANjA OD PRODAJE  
DRAGOCENOSTI (5120) 

0 0 0 0 0 0 0 0 

5120 831000 
PRIMANjA OD PRODAJE  
DRAGOCENOSTI (5121) 

0 0 0 0 0 0 0 0 

5121 831100 Primanja od prodaje dragocenosti 0 0 0 0 0 0 0 0 

5122 840000 
PRIMANjA OD PRODAJE PRIRODNE  
IMOVINE (5123 + 5125 + 5127) 

928 928 0 0 928 0 0 0 

5123 841000 
PRIMANjA OD PRODAJE ZEMLjIŠTA  
(5124) 

928 928 0 0 928 0 0 0 

5124 841100 Primanja od prodaje zemljišta 928 928 0 0 928 0 0 0 

5125 842000 
PRIMANjA OD PRODAJE PODZEMNIH 
BLAGA (5126) 

0 0 0 0 0 0 0 0 

5126 842100 Primanja od prodaje pozemnih blaga 0 0 0 0 0 0 0 0 

5127 843000 
PRIMANjA OD PRODAJE ŠUMA I VODA 
(5128) 

0 0 0 0 0 0 0 0 

5128 843100 Primanja od prodaje šuma i voda 0 0 0 0 0 0 0 0 

5129 900000 
PRIMANjA OD ZADUŽIVANjA I  
PRODAJE FINANSIJSKE IMOVINE  
(5130 + 5149) 

150 0 0 0 0 0 0 0 
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5130 910000 
PRIMANjA OD ZADUŽIVANjA  
(5131 + 5141) 

0 0 0 0 0 0 0 0 

5131 911000 
PRIMANjA OD DOMAĆIH  
ZADUŽIVANjA (od 5132 do 5140) 

0 0 0 0 0 0 0 0 

5132 911100 
Primanja od emitovanja domaćih hartija od 
vrednosti, izuzev akcija 

0 0 0 0 0 0 0 0 

5133 911200 
Primanja od zaduživanja od ostalih nivoa  
vlasti 

0 0 0 0 0 0 0 0 

5134 911300 
Primanja od zaduživanja od javnih  
finansijskih institucija u zemlji 

0 0 0 0 0 0 0 0 

5135 911400 
Primanja od zaduživanja od poslovnih banaka u 
zemlji 

0 0 0 0 0 0 0 0 

5136 911500 
Primanja od zaduživanja kod ostalih  
poverilaca u zemlji 

0 0 0 0 0 0 0 0 

5137 911600 
Primanja od zaduživanja od domaćinstava u  
zemlji 

0 0 0 0 0 0 0 0 

5138 911700 Primanja od domaćih finansijskih derivata 0 0 0 0 0 0 0 0 

5139 911800 Primanja od domaćih menica 0 0 0 0 0 0 0 0 

5140 911900 Ispravka unutrašnjeg duga 0 0 0 0 0 0 0 0 

5141 912000 
PRIMANjA OD INOSTRANOG  
ZADUŽIVANjA (od 5142 do 5148) 

0 0 0 0 0 0 0 0 

5142 912100 
Primanja od emitovanja inostranih hartija od 
vrednosti, izuzev akcija 

0 0 0 0 0 0 0 0 

5143 912200 Primanja od zaduživanja od inostranih država 0 0 0 0 0 0 0 0 

5144 912300 
Primanja od zaduživanja od multilateralnih 
institucija 

0 0 0 0 0 0 0 0 

5145 912400 
Primanja od zaduživanja od inostranih  
poslovnih banaka 

0 0 0 0 0 0 0 0 

5146 912500 
Primanja od zaduživanja od ostalih  
inostranih poverilaca 

0 0 0 0 0 0 0 0 

5147 912600 Primanja od inostranih finansijskih derivata 0 0 0 0 0 0 0 0 

5148 912900 Ispravka spoljnog duga 0 0 0 0 0 0 0 0 

5149 920000 
PRIMANjA OD PRODAJE FINANSIJSKE 
IMOVINE (5150 + 5160) 

150 0 0 0 0 0 0 0 
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5150 921000 
PRIMANjA OD PRODAJE DOMAĆE 
FINANSIJSKE IMOVINE (od 5151 do  
5159)  

150 0 0 0 0 0 0 0 

5151 921100 
Primanja od prodaje domaćih hartija od  
vrednosti, izuzev akcija 

0 0 0 0 0 0 0 0 

5152 921200 
Primanja od otplate kredita datih ostalim nivoima 
vlasti 

0 0 0 0 0 0 0 0 

5153 921300 
Primanja od otplate kredita datih domaćim  
javnim finansijskim institucijama 

0 0 0 0 0 0 0 0 

5154 921400 
Primanja od otplate kredita domaćim  
poslovnim bankama 

0 0 0 0 0 0 0 0 

5155 921500 
Primanja od otplate kredita datih domaćim  
javnim nefinansijskim institucijama 

0 0 0 0 0 0 0 0 

5156 921600 
Primanja od otplate kredita datih fizičkim licima i 
domaćinstvima u zemlji 

0 0 0 0 0 0 0 0 

5157 921700 
Primanja od otplate kredita datih  
udruženjima građana u zemlji 

0 0 0 0 0 0 0 0 

5158 921800 
Primanja od otplate kredita datih  
nefinansijskim privatnim preduzećima u  
zemlji 

0 0 0 0 0 0 0 0 

5159 921900 
Primanja od prodaje domaćih akcija i ostalog 
kapitala 

150 0 0 0 0 0 0 0 

5160 922000 
PRIMANjA OD PRODAJE STRANE 
FINANSIJSKE IMOVINE (od 5161 do  
5168) 

0 0 0 0 0 0 0 0 

5161 922100 
Primanja od prodaje stranih hartija od  
vrednosti, izuzev akcija 

0 0 0 0 0 0 0 0 

5162 922200 
Primanja od otplate kredita datih stranim  
vladama 

0 0 0 0 0 0 0 0 

5163 922300 
Primanja od otplate kredita datih  
međunarodnim organizacijama 

0 0 0 0 0 0 0 0 

5164 922400 
Primanja od otplate kredita datih stranim 
poslovnim bankama 

0 0 0 0 0 0 0 0 

5165 922500 
Primanja od otplate kredita datih stranim 
nefinansijskim institucijama 

0 0 0 0 0 0 0 0 

5166 922600 
Primanja od otplate kredita datih stranim 
nevladinim organizacijama 

0 0 0 0 0 0 0 0 
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5167 922700 
Primanja od prodaje stranih akcija i ostalog 
kapitala 

0 0 0 0 0 0 0 0 

5168 922800 Primanja od prodaje strane valute 0 0 0 0 0 0 0 0 

5169   
UKUPNI PRIHODI I PRIMANjA  
(5001 + 5129) 

643.036 597.298 37.285 0 443.625 176 0 116.212 

 
II. UKUPNI RASHODI I IZDACI 

Oznaka 
OP 

Broj 
konta 

Opis 

Iznos 
odobrenih 

aproprijacija 
iz  budžeta 

Iznos izvršenih rashoda i izdataka 

Ukupno  
(od 6 do 11) 

Rashodi i izdaci na teret budžeta 
Iz 

donacija 

Iz  
ostalih 
izvora Republike 

Autonomne 
pokrajine 

Opštine 
grada 

OOSO 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

5170   
TEKUĆI RASHODI I IZDACI ZA 
NEFINANSIJSKE IMOVINE (5171 +  
5339) 

638.636 565.107 37.096 0 411.939 193 0 115.879 

5171 400000 

TEKUĆI RASHODI  
(5172 + 5194 + 5239 + 5254 + 5278 + 5291 + 
5307  
+ 5322) 

409.788 356.191 8.833 0 275.435 193 0 71.730 

5172 410000 

RASHODI ZA ZAPOSLENE  
(5173 + 5175 + 5179 + 5181 + 5186 + 5188 + 
5190  
+ 5192) 

107.597 107.777 6.636 0 74.447 193 0 26.501 

5173 411000 
PLATE, DODACI I NAKNADE  
ZAPOSLENIH (ZARADE) (5174) 

83.906 83.596 3.135 0 60.104 0 0 20.357 

5174 411100 Plate, dodaci i naknade zaposlenih 83.906 83.596 3.135 0 60.104 0 0 20.357 

5175 412000 
SOCIJALNI DOPRINOSI NA TERET 
POSLODAVCA (od 5176 do 5178) 

15.019 15.007 575 0 10.776 0 0 3.656 

5176 412100 Doprinos za penzijsko i invalidsko osiguranje 9.230 9.222 354 0 6.623 0 0 2.245 

5177 412200 Doprinos za zdravstveno osiguranje 5.160 5.156 197 0 3.703 0 0 1.256 

5178 412300 Doprinos za nezaposlenost 629 629 24 0 450 0 0 155 

5179 413000 NAKNADE U NATURI (5180) 250 255 0 0 209 0 0 46 

5180 413100 Naknade u naturi 250 255 0 0 209 0 0 46 
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5181 414000 
SOCIJALNA DAVANjA ZAPOSLENIMA  
(od 5182 do 5185) 

3.754 4.872 2.875 0 1.270 193 0 534 

5182 414100 
Isplata naknada za vreme odsustvovanja s posla  
na teret fondova 

1.333 3.364 2.875 0 98 193 0 198 

5183 414200 Rashodi za obrazovanje dece zaposlenih 0 0 0 0 0 0 0 0 

5184 414300 Otpremnine i pomoći 2.261 1.427 0 0 1.172 0 0 255 

5185 414400 
Pomoć u medicinskom lečenju zaposlenog ili  
članova uže porodice i druge pomoći  
zaposlenom 

160 81 0 0 0 0 0 81 

5186 415000 
NAKNADA TROŠKOVA ZA ZAPOSLENE  
(5187) 

3.360 2.992 51 0 1.556 0 0 1.385 

5187 415100 Naknade troškova za zaposlene 3.360 2.992 51 0 1.556 0 0 1.385 

5188 416000 
NAGRADE ZAPOSLENIMA I OSTALI POSEBNI 
RASHODI (5189) 

1.308 1.055 0 0 532 0 0 523 

5189 416100 Nagrade zaposlenma i ostali posebni rashodi 1.308 1.055 0 0 532 0 0 523 

5190 417000 
POSLANIČKI DODATAK  
(5191) 

0 0 0 0 0 0 0 0 

5191 417100 Poslanički dodatak 0 0 0 0 0 0 0 0 

5192 418000 SUDIJSKI DODATAK (5193) 0 0 0 0 0 0 0 0 

5193 418100 Sudijski dodatak 0 0 0 0 0 0 0 0 

5194 420000 
KORIŠĆENjE USLUGA I ROBA  
(5195 + 5203 + 5209 + 5218 + 5226 + 5229)  

226.770 187.305 2.197 0 141.086 0 0 44.022 

5195 421000 STALNI TROŠKOVI (od 5196 do 5202) 37.895 27.946 239 0 24.551 0 0 3.156 

5196 421100 Troškovi platnog prometa i bankarskih usluga 4.405 2.570 97 0 1.834 0 0 639 

5197 421200 Energetske usluge 15.950 14.929 84 0 13.945 0 0 900 

5198 421300 Komunalne usluge 6.390 4.388 38 0 4.213 0 0 137 

5199 421400 Usluge komunikacija 3.500 1.877 13 0 1.322 0 0 542 

5200 421500 Troškovi osiguranja 4.000 1.813 7 0 1.061 0 0 745 
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5201 421600 Zakup imovine i opreme 2.000 835 0 0 835 0 0 0 

5202 421900 Ostali troškovi 1.650 1.534 0 0 1.341 0 0 193 

5203 422000 TROŠKOVI PUTOVANjA (od 5204 do 5208) 3.396 2.603 4 0 2.236 0 0 363 

5204 422100 Troškovi službenih putovanja u zemlji 2.296 1.818 4 0 1.686 0 0 128 

5205 422200 Troškovi službenih putovanja u inostranstvo 100 88 0 0 88 0 0 0 

5206 422300 Troškovi putovanja u okviru redovnog rada 1.000 697 0 0 462 0 0 235 

5207 422400 Troškovi putovanja učenika 0 0 0 0 0 0 0 0 

5208 422900 Ostali troškovi transporta 0 0 0 0 0 0 0 0 

5209 423000 USLUGE PO UGOVORU (od 5210 do 5217) 32.715 27.351 1.084 0 22.897 0 0 3.370 

5210 423100 Administrativne usluge 2.000 1.303 0 0 1.303 0 0 0 

5211 423200 Kompjuterske usluge 2.000 1.495 3 0 1.258 0 0 234 

5212 423300 Usluge obrazovanja i usavršavanja zaposlenih 1.000 718 21 0 559 0 0 138 

5213 423400 Usluge informisanja 2.000 1.557 0 0 1.328 0 0 229 

5214 423500 Stručne usluge 3.500 2.609 60 0 2.012 0 0 537 

5215 423600 Usluge za domaćinstvo i ugostiteljstvo 215 51 0 0 0 0 0 51 

5216 423700 Reprezentacija 4.500 3.214 565 0 1.514 0 0 1.135 

5217 423900 Ostale opšte usluge 17.500 16.404 435 0 14.923 0 0 1.046 

5218 424000 
SPECIJALIZOVANE USLUGE  
(od 5219 do 5225) 

91.216 79.995 735 0 69.517 0 0 9.743 

5219 424100 Poljoprivredne usluge 1.500 824 0 0 824 0 0 0 

5220 424200 Usluge obrazovanja, kulture i sporta 1.000 341 27 0 59 0 0 255 

5221 424300 Medicinske usluge 4.516 3.021 8 0 1.720 0 0 1.293 

5222 424400 Usluge održavanja autoputeva 58.000 55.141 700 0 47.864 0 0 6.577 
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5223 424500 
Usluge održavanja nacionalnih parkova i prirodnih 
površina 

100 77 0 0 28 0 0 49 

5224 424600 
Usluge očuvanja životne sredine, nauke i  
geodetske usluge 

11.100 9.155 0 0 7.696 0 0 1.459 

5225 424900 Ostale specijalizovane usluge 15.000 11.436 0 0 11.326 0 0 110 

5226 425000 
TEKUĆE POPRAVKE I ODRŽAVANjE  
(5227 + 5228) 

15.000 10.957 3 0 7.285 0 0 3.669 

5227 425100 Tekuće popravke i održavanje zgrada i objekata 6.500 4.606 2 0 4.081 0 0 523 

5228 425200 Tekuće popravke i održavanje opreme 8.500 6.351 1 0 3.204 0 0 3.146 

5229 426000 MATERIJAL (od 5230 do 5238) 46.548 38.453 132 0 14.600 0 0 23.721 

5230 426100 Administrativni materijal 4.200 3.065 37 0 2.385 0 0 643 

5231 426200 Materijali za poljoprivredu 0 0 0 0 0 0 0 0 

5232 426300 
Materijali za obrazovanje i usavršavanje 
zaposlenih 

1.000 604 22 0 296 0 0 286 

5233 426400 Materijali za saobraćaj 25.348 23.353 4 0 7.337 0 0 16.012 

5234 426500 
Materijali za očuvanje životne sredine i  
nauku 

0 0 0 0 0 0 0 0 

5235 426600 Materijali za obrazovanje, kulturu i sport 0 0 0 0 0 0 0 0 

5236 426700 Medicinski i laboratorijski materijali 0 0 0 0 0 0 0 0 

5237 426800 
Materijali za održavanje higijene i  
ugostiteljstvo 

4.100 2.006 59 0 787 0 0 1.160 

5238 426900 Materijali za posebne namene 11.900 9.425 10 0 3.795 0 0 5.620 

5239 430000 
AMORTIZACIJA I UPOTREBA  
SREDSTAVA ZA RAD  
(5240 + 5244 + 5246 + 5248 + 5252) 

0 0 0 0 0 0 0 0 

5240 431000 
AMORTIZACIJA NEKRETNINA I  
OPREME  
(od 5241 do 5243) 

0 0 0 0 0 0 0 0 

5241 431100 Amortizacija zgrada i građevinskix objekata 0 0 0 0 0 0 0 0 
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5242 431200 Amortizacija opreme 0 0 0 0 0 0 0 0 

5243 431300 Amortizacija ostalih nekretnina i opreme 0 0 0 0 0 0 0 0 

5244 432000 
AMORTIZACIJA KULTIVISANE  
IMOVINE (5245) 

0 0 0 0 0 0 0 0 

5245 432100 Amortizacija kultivisane opreme 0 0 0 0 0 0 0 0 

5246 433000 UPOTREBA DRAGOCENOSTI (5247) 0 0 0 0 0 0 0 0 

5247 433100 Upotreba dragocenosti 0 0 0 0 0 0 0 0 

5248 434000 
UPOTREBA PRIRODNE IMOVINE (od  
5249 do 5251) 

0 0 0 0 0 0 0 0 

5249 434100 Upotreba zemljišta 0 0 0 0 0 0 0 0 

5250 434200 Upotreba podzemnog blaga 0 0 0 0 0 0 0 0 

5251 434300 Upotreba šuma i voda 0 0 0 0 0 0 0 0 

5252 435000 
AMORTIZACIJA NEMATERIJALNE IMOVINE 
(5253) 

0 0 0 0 0 0 0 0 

5253 435100 Amortizacija nematerijalne imovine 0 0 0 0 0 0 0 0 

5254 440000 
OTPLATA KAMATA I PRATEĆI  
TROŠKOVI ZADUŽIVANjA  
(5255 + 5265 + 5272 + 5274) 

2.000 1.483 0 0 1.483 0 0 0 

5255 441000 
OTPLATE DOMAĆIH KAMATA  
(od 5256 do 5264) 

2.000 1.483 0 0 1.483 0 0 0 

5256 441100 Otplata kamata na domaće hartije od vrednosti 0 0 0 0 0 0 0 0 

5257 441200 Otplata kamata ostalim nivoima vlasti 0 0 0 0 0 0 0 0 

5258 441300 
Otplata kamata domaćim javnim finansijskim 
institucijama 

0 0 0 0 0 0 0 0 

5259 441400 Otplata kamata domaćim poslovnim bankama 2.000 1.483 0 0 1.483 0 0 0 

5260 441500 Otplata kamata ostalim domaćim kreditorima 0 0 0 0 0 0 0 0 

5261 441600 Otplata kamata domaćinstvima u zemlji 0 0 0 0 0 0 0 0 

5262 441700 Otplata kamata na domaće finansijske derivate 0 0 0 0 0 0 0 0 
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5263 441800 Otplata kamata na domaće menice 0 0 0 0 0 0 0 0 

5264 441900 
Finansijske promene na finansijskim  
lizinzima 

0 0 0 0 0 0 0 0 

5265 442000 
OTPLATA STRANIH KAMATA  
(od 5266 do 5271) 

0 0 0 0 0 0 0 0 

5266 442100 Otplata kamata na strane hartije od vrednosti 0 0 0 0 0 0 0 0 

5267 442200 Otplata kamata stranim vladama 0 0 0 0 0 0 0 0 

5268 442300 
Otplata kamata multilateralnim  
institucijama 

0 0 0 0 0 0 0 0 

5269 442400 Otplata kamata stranim poslovnim bankama 0 0 0 0 0 0 0 0 

5270 442500 Otplata kamata ostalim stranim kreditorima 0 0 0 0 0 0 0 0 

5271 442600 Otplata kamata na strane finansijske derivate 0 0 0 0 0 0 0 0 

5272 443000 OTPLATA KAMATA PO GARANCIJAMA (5273) 0 0 0 0 0 0 0 0 

5273 443100 Otplata kamata po garancijama 0 0 0 0 0 0 0 0 

5274 444000 
PRATEĆI TROŠKOVI ZADUŽIVANjA  
(od 5275 do 5277) 

0 0 0 0 0 0 0 0 

5275 444100 Negativne kursne razlike 0 0 0 0 0 0 0 0 

5276 444200 Kazne za kašnjenje 0 0 0 0 0 0 0 0 

5277 444300 Takse koje proističu iz zaduživanja 0 0 0 0 0 0 0 0 

5278 450000 SUBVENCIJE (5279 + 5282 + 5285 + 5288) 3.800 3.600 0 0 3.600 0 0 0 

5279 451000 
SUBVENCIJE JAVNIM  
NEFINANSIJSKIM PREDUZEĆIMA I  
ORGANIZACIJAMA (5280 + 5281) 

3.800 3.600 0 0 3.600 0 0 0 

5280 451100 
Tekuće subvencije javnim nefinansijskim 
preduzećima i organizacijama 

3.800 3.600 0 0 3.600 0 0 0 

5281 451200 
Kapitalne subvencije javnim nefinasijskim 
preduzećima i organizacijama 

0 0 0 0 0 0 0 0 
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5282 452000 
SUBVENCIJE PRIVATNIM FINANSIJSKIM 
INSTITUCIJAMA  
(5283 + 5284) 

0 0 0 0 0 0 0 0 

5283 452100 
Tekuće subvencije privatnim finansijskim 
institucijama 

0 0 0 0 0 0 0 0 

5284 452200 
Kapitalne subvencije privatnim finansijskim 
institucijama 

0 0 0 0 0 0 0 0 

5285 453000 
SUBVENCIJE JAVNIM  
FINANSIJSKIM INSTITUCIJAMA  
(5286 + 5287) 

0 0 0 0 0 0 0 0 

5286 453100 
Tekuće subvencije javnim finansijskim 
institucijama 

0 0 0 0 0 0 0 0 

5287 453200 
Kapitalne subvencije javnim finansijskim 
institucijama 

0 0 0 0 0 0 0 0 

5288 454000 
SUBVENCIJE PRIVATNIM  
PREDUZEĆIMA (5289 + 5290) 

0 0 0 0 0 0 0 0 

5289 454100 Tekuće subvencije privatnim preduzećima 0 0 0 0 0 0 0 0 

5290 454200 Kapitalne subvencije privatnim preduzećima 0 0 0 0 0 0 0 0 

5291 460000 
DONACIJE, DOTACIJE I TRANSFERI  
(5292 + 5295 + 5298 + 5301 + 5304) 

41.283 34.024 0 0 34.024 0 0 0 

5292 461000 
DONACIJE STRANIM VLADAMA  
(5293 + 5294) 

0 0 0 0 0 0 0 0 

5293 461100 Tekuće donacije stranim vladama 0 0 0 0 0 0 0 0 

5294 461200 Kapitalne donacije stranim vladama 0 0 0 0 0 0 0 0 

5295 462000 
DOTACIJE MEĐUNARODNIM 
ORGANIZACIJAMA (5296 + 5297) 

0 0 0 0 0 0 0 0 

5296 462100 Tekuće dotacije međunarodnim organizacijama 0 0 0 0 0 0 0 0 

5297 462200 
Kapitalne dotacije međunarodnim  
organizacijama 

0 0 0 0 0 0 0 0 

5298 463000 
TRANSFERI OSTALIM NIVOIMA  
VLASTI (5299 + 5300) 

36.933 29.874 0 0 29.874 0 0 0 

5299 463100 Tekući transferi ostalim nivoima vlasti 36.933 29.874 0 0 29.874 0 0 0 
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5300 463200 Kapitalni transferi ostalim nivoima vlasti 0 0 0 0 0 0 0 0 

5301 464000 
DOTACIJE ORGANIZACIJAMA  
OBAVEZNOG SOCIJALNOG  
OSIGURANjA (5302 + 5303) 

4.350 4.150 0 0 4.150 0 0 0 

5302 464100 
Tekuće dotacije organizacijama obaveznog 
socijalnog osiguranja 

4.350 4.150 0 0 4.150 0 0 0 

5303 464200 
Kapitalne dotacije organizacijama obaveznog 
socijalnog osiguranja 

0 0 0 0 0 0 0 0 

5304 465000 
OSTALE DOTACIJE I TRANSFERI (5305  
+ 5306) 

0 0 0 0 0 0 0 0 

5305 465100 Ostale tekuće dotacije i transferi 0 0 0 0 0 0 0 0 

5306 465200 Ostale kapitalne dotacije i transferi 0 0 0 0 0 0 0 0 

5307 470000 
SOCIJALNO OSIGURANjE I  
SOCIJALNA ZAŠTITA  
(5308 + 5312) 

8.958 5.604 0 0 5.604 0 0 0 

5308 471000 

PRAVA IZ SOCIJALNOG OSIGURANjA 
(ORGANIZACIJE OBAVEZNOG  
SOCIJALNOG OSIGURANjA)  
(od 5309 do 5311) 

3.158 1.218 0 0 1.218 0 0 0 

5309 471100 
Prava iz socijalnog osiguranja koja se  
isplaćuju neposredno domaćinstvima 

0 0 0 0 0 0 0 0 

5310 471200 
Prava iz socijalnog osiguranja koja se  
isplaćuju neposredno pružanjocima usluga 

3.158 1.218 0 0 1.218 0 0 0 

5311 471900 
Transferi drugim organizacijama obaveznog 
socijalnog osiguranja za doprinose za  
osiguranje 

0 0 0 0 0 0 0 0 

5312 472000 
NAKNADE ZA SOCIJALNU ZAŠTITU IZ 
BUDžETA (od 5313 do 5321) 

5.800 4.386 0 0 4.386 0 0 0 

5313 472100 Naknade iz budžeta u slučaju bolesti i invalidnosti 0 0 0 0 0 0 0 0 

5314 472200 Naknade iz budžeta za porodiljsko odsustvo 0 0 0 0 0 0 0 0 

5315 472300 Naknade iz budžeta za decu i porodicu 500 330 0 0 330 0 0 0 

5316 472400 Naknade iz budžeta za slučaj nezaposlenosti 0 0 0 0 0 0 0 0 
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5317 472500 Starosne i porodične penzije iz budžeta 0 0 0 0 0 0 0 0 

5318 472600 Naknade iz budžeta u slučaju smrti 0 0 0 0 0 0 0 0 

5319 472700 
Naknade iz budžeta za obrazovanje, kulturu,  
nauku i sport 

2.000 1.173 0 0 1.173 0 0 0 

5320 472800 Naknade iz budžeta za stanovanje i život 0 0 0 0 0 0 0 0 

5321 472900 Ostale naknade iz budžeta 3.300 2.883 0 0 2.883 0 0 0 

5322 480000 
OSTALI RASHODI  
(5323 + 5326 + 5330 + 5332 + 5335 + 5337) 

19.380 16.398 0 0 15.191 0 0 1.207 

5323 481000 
DOTACIJE NEVLADINIM ORGANIZACIJAMA 
(5324 + 5325) 

14.407 13.279 0 0 13.279 0 0 0 

5324 481100 
Dotacije neprofitnim organizacijama koje  
pružaju pomoć domaćinstvima 

0 0 0 0 0 0 0 0 

5325 481900 Dotacije ostalim neprofitnim institucijama 14.407 13.279 0 0 13.279 0 0 0 

5326 482000 
POREZI, OBAVEZNE TAKSE I KAZNE  
(od 5327 do 5329) 

1.053 367 0 0 151 0 0 216 

5327 482100 Ostali porezi 300 112 0 0 103 0 0 9 

5328 482200 Obavezne takse 300 243 0 0 48 0 0 195 

5329 482300 Novčane kazne 453 12 0 0 0 0 0 12 

5330 483000 
NOVČANE KAZNE I PENALI PO  
REŠENjU SUDOVA (5331) 

2.570 2.159 0 0 1.226 0 0 933 

5331 483100 Novčane kazne i penali po rešenju sudova 2.570 2.159 0 0 1.226 0 0 933 

5332 484000 

NAKNADA ŠTETE ZA POVREDE ILI  
ŠTETU NASTALU USLED  
ELEMENTARNIH NEPOGODA ILI  
DRUGIH PRIRODNIH UZROKA  
(5333 + 5334) 

112 0 0 0 0 0 0 0 

5333 484100 
Naknada štete za povrede ili štetu nastalu  
usled elementarnih nepogoda 

112 0 0 0 0 0 0 0 

5334 484200 Naknada štete od divljači 0 0 0 0 0 0 0 0 
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5335 485000 
NAKNADA ŠTETE ZA POVREDE ILI  
ŠTETU NANETU OD STRANE DRŽAVNIH  
ORGANA (5336) 

1.238 593 0 0 535 0 0 58 

5336 485100 
Naknada štete za povrede ili štetu nanetu od 
strane državnih organa 

1.238 593 0 0 535 0 0 58 

5337 489000 

RASHODI KOJI SE FINANSIRAJU  
IZ SREDSTAVA ZA REALIZACIJU 
NACIONALNOG INVESTICIONOG  
PLANA (5338) 

0 0 0 0 0 0 0 0 

5338 489100 
Rashodi koji se finansiraju iz sredstava  
za realizaciju nacionalnog investicionog  
plana 

0 0 0 0 0 0 0 0 

5339 500000 
IZDACI ZA NEFINANSIJSKU  
IMOVINU (5340 + 5362 + 5371 + 5374 + 5382) 

228.848 208.916 28.263 0 136.504 0 0 44.149 

5340 510000 
OSNOVNA SREDSTVA  
(5341 + 5346 + 5356 + 5358 + 5360) 

228.848 208.916 28.263 0 136.504 0 0 44.149 

5341 511000 
ZGRADE I GRAĐEVINSKI OBJEKTI  
(od 5342 do 5345) 

153.071 141.701 28.027 0 80.806 0 0 32.868 

5342 511100 Kupovina zgrada i objekata 0 0 0 0 0 0 0 0 

5343 511200 Izgradnja zgrada i objekata 149.000 137.664 28.027 0 76.769 0 0 32.868 

5344 511300 Kapitalno održavanje zgrada i objekata 0 0 0 0 0 0 0 0 

5345 511400 Projektno planiranje 4.071 4.037 0 0 4.037 0 0 0 

5346 512000 MAŠINE I OPREMA (od 5347 do 5355) 21.050 14.460 236 0 2.968 0 0 11.256 

5347 512100 Oprema za saobraćaj 15.750 11.991 0 0 961 0 0 11.030 

5348 512200 Administrativna oprema 1.000 389 0 0 333 0 0 56 

5349 512300 Oprema za poljoprivredu 0 0 0 0 0 0 0 0 

5350 512400 Oprema za zaštitu životne sredine 3.000 1.479 0 0 1.479 0 0 0 

5351 512500 Medicinska i laboratorijska oprema 0 0 0 0 0 0 0 0 

5352 512600 Oprema za obrazovanje, kulturu i sport 1.000 397 236 0 0 0 0 161 

5353 512700 Oprema za vojsku 0 0 0 0 0 0 0 0 
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5354 512800 Oprema za javnu bezbednost 300 204 0 0 195 0 0 9 

5355 512900 
Oprema za proizvodnju, motorna, nepokretna i 
nemotorna oprema 

0 0 0 0 0 0 0 0 

5356 513000 OSTALE NEKRETNINE I OPREMA (5357) 0 0 0 0 0 0 0 0 

5357 513100 Ostale nekretnine i oprema 0 0 0 0 0 0 0 0 

5358 514000 KULTIVISANA IMOVINA (5359) 54.500 52.560 0 0 52.560 0 0 0 

5359 514100 Kultivisana imovina 54.500 52.560 0 0 52.560 0 0 0 

5360 515000 NEMATERIJALNA IMOVINA (5361) 227 195 0 0 170 0 0 25 

5361 515100 Nematerijalna imovina 227 195 0 0 170 0 0 25 

5362 520000 ZALIHE (5363 + 5365 + 5369) 0 0 0 0 0 0 0 0 

5363 521000 ROBNE REZERVE (5364) 0 0 0 0 0 0 0 0 

5364 521100 Robne rezerve 0 0 0 0 0 0 0 0 

5365 522000 ZALIHE PROIZVODNjE (od 5366 do 5368) 0 0 0 0 0 0 0 0 

5366 522100 Zalihe materijala 0 0 0 0 0 0 0 0 

5367 522200 Zalihe nedovršene proizvodnje 0 0 0 0 0 0 0 0 

5368 522300 Zalihe gotovih proizvoda 0 0 0 0 0 0 0 0 

5369 523000 ZALIHE ROBE ZA DALjU PRODAJU (5370) 0 0 0 0 0 0 0 0 

5370 523100 Zalihe robe za dalju prodaju 0 0 0 0 0 0 0 0 

5371 530000 DRAGOCENOSTI (5372) 0 0 0 0 0 0 0 0 

5372 531000 DRAGOCENOSTI (5373) 0 0 0 0 0 0 0 0 

5373 531100 Dragocenosti 0 0 0 0 0 0 0 0 

5374 540000 PRIRODNA IMOVINA (5375 + 5377 + 5379) 0 0 0 0 0 0 0 0 

5375 541000 ZEMLjIŠTE (5376) 0 0 0 0 0 0 0 0 
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5376 541100 Zemljište 0 0 0 0 0 0 0 0 

5377 542000 RUDNA BOGATSTVA (5378) 0 0 0 0 0 0 0 0 

5378 542100 Kopovi 0 0 0 0 0 0 0 0 

5379 543000 ŠUME I VODE (5380 + 5381) 0 0 0 0 0 0 0 0 

5380 543100 Šume 0 0 0 0 0 0 0 0 

5381 543200 Vode 0 0 0 0 0 0 0 0 

5382 550000 

NEFINANSIJSKA IMOVINA KOJA SE 
FINANSIRA IZ SREDSTAVA ZA REALIZACIJU 
NACIONALNOG INVESTICIONOG PLANA 
(5383) 

0 0 0 0 0 0 0 0 

5383 551000 

NEFINANSIJSKA IMOVINA KOJA SE 
FINANSIRA IZ SREDSTAVA ZA REALIZACIJU 
NACIONALNOG INVESTICIONOG PLANA 
(5384) 

0 0 0 0 0 0 0 0 

5384 551100 
Nefinansijska imovina koja se finansira iz 
sredstava za realizaciju nacionalnog investicionog 
plana 

0 0 0 0 0 0 0 0 

5385 600000 
IZDACI ZA OTPLATU GLAVNICE I NABAVKU 
FINANSIJSKE IMOVINE  
(5386 + 5409) 

4.400 4.286 0 0 4.286 0 0 0 

5386 610000 
OTPLATA GLAVNICE  
(5387 + 5397 + 5405 + 5407) 

4.400 4.286 0 0 4.286 0 0 0 

5387 611000 
OTPLATA GLAVNICE DOMAĆIM 
KREDITORIMA (od 5388 do 5396) 

4.400 4.286 0 0 4.286 0 0 0 

5388 611100 
Otplata glavnice na domaće hartije od  
vrednosti, izuzev akcija 

0 0 0 0 0 0 0 0 

5389 611200 Otplata glavnice ostalim nivoima vlasti 0 0 0 0 0 0 0 0 

5390 611300 
Otplata glavnice domaćim javnim  
finansijskim institucijama 

0 0 0 0 0 0 0 0 

5391 611400 Otplata glavnice domaćim poslovnim bankama 4.400 4.286 0 0 4.286 0 0 0 

5392 611500 
Otplata glavnice ostalim domaćim  
kreditorima 

0 0 0 0 0 0 0 0 
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5393 611600 Otplata glavnice domaćinstvima u zemlji 0 0 0 0 0 0 0 0 

5394 611700 
Otplata glavnice na domaće finansijske  
derivate 

0 0 0 0 0 0 0 0 

5395 611800 Otplata domaćih menica 0 0 0 0 0 0 0 0 

5396 611900 Ispravka unutrašnjeg duga 0 0 0 0 0 0 0 0 

5397 612000 
OTPLATA GLAVNICE STRANIM KREDITORIMA 
(od 5398 do 5404) 

0 0 0 0 0 0 0 0 

5398 612100 
Otplata glavnice na strane hartije od  
vrednosti, izuzev akcija 

0 0 0 0 0 0 0 0 

5399 612200 Otplata glavnice stranim vladama 0 0 0 0 0 0 0 0 

5400 612300 
Otplata glavnice multilateralnim  
institucijama 

0 0 0 0 0 0 0 0 

5401 612400 Otplate glavnice stranim poslovnim bankama 0 0 0 0 0 0 0 0 

5402 612500 
Otplate glavnice ostalim stranim  
kreditorima 

0 0 0 0 0 0 0 0 

5403 612600 
Otplata glavnice na strane finansijske  
derivate 

0 0 0 0 0 0 0 0 

5404 612900 Ispravka spoljnog duga 0 0 0 0 0 0 0 0 

5405 613000 
OTPLATA GLAVNICE PO  
GARANCIJAMA (5406) 

0 0 0 0 0 0 0 0 

5406 613100 Otplata glavnice po garancijama 0 0 0 0 0 0 0 0 

5407 614000 
OTPLATA GLAVNICE ZA  
FINANSIJSKI LIZING (5408) 

0 0 0 0 0 0 0 0 

5408 614100 Otplata glavnice za finansijski lizing 0 0 0 0 0 0 0 0 

5409 620000 
NABAVKA FINANSIJSKE IMOVINE  
(5410 + 5420 + 5429) 

0 0 0 0 0 0 0 0 

5410 621000 
NABAVKA DOMAĆE FINANSIJSKE IMOVINE 
(od 5411 do 5419) 

0 0 0 0 0 0 0 0 

5411 621100 
Nabavka domaćih hartija od vrednosti, izuzev 
akcija 

0 0 0 0 0 0 0 0 

5412 621200 Krediti ostalim nivoima vlasti 0 0 0 0 0 0 0 0 
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5413 621300 Krediti domaćim javnim finansijskim institucijama 0 0 0 0 0 0 0 0 

5414 621400 Krediti domaćim poslovnim bankama 0 0 0 0 0 0 0 0 

5415 621500 
Krediti domaćim nefinansijskim javnim 
institucijama 

0 0 0 0 0 0 0 0 

5416 621600 Krediti fizičkim licima i domaćinstvima u zemlji 0 0 0 0 0 0 0 0 

5417 621700 Krediti nevladinim organizacijama u zemlji 0 0 0 0 0 0 0 0 

5418 621800 
Krediti domaćim nefinansijskim privatnim 
preduzećima 

0 0 0 0 0 0 0 0 

5419 621900 Nabavka domaćih akcija i ostalog kapitala 0 0 0 0 0 0 0 0 

5420 622000 
NABAVKA STRANE FINANSIJSKE IMOVINE 
(od 5421 do 5428) 

0 0 0 0 0 0 0 0 

5421 622100 Nabavka stranih hartija od vrednosti, izuzev akcija 0 0 0 0 0 0 0 0 

5422 622200 Krediti stranim vladama 0 0 0 0 0 0 0 0 

5423 622300 Krediti međunarodnim organizacijama 0 0 0 0 0 0 0 0 

5424 622400 Krediti stranim poslovnim bankama 0 0 0 0 0 0 0 0 

5425 622500 
Krediti stranim nefinansijskim  
institucijama 

0 0 0 0 0 0 0 0 

5426 622600 Krediti stranim nevladinim organizacijama 0 0 0 0 0 0 0 0 

5427 622700 Nabavka stranih akcija i ostalog kapitala 0 0 0 0 0 0 0 0 

5428 622800 Kupovina strane valute 0 0 0 0 0 0 0 0 

5429 623000 

NABAVKA FINANSIJSKE IMOVINE  
KOJA SE FINANSIRA IZ SREDSTAVA ZA 
REALIZACIJU NACIONALNOG 
INVESTICIONOG PLANA (5430) 

0 0 0 0 0 0 0 0 

5430 623100 
Nabavka finansijske imovine koja se  
finansira iz sredstava za realizaciju  
nacionalnog investicionog plana  

0 0 0 0 0 0 0 0 

5431   
UKUPNI RASHODI I IZDACI  
(5170 + 5385) 

643.036 569.393 37.096 0 416.225 193 0 115.879 
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III. UTVRĐIVANjE RAZLIKE IZMEĐU ODOBRENIH SREDSTAVA I IZVRŠENjA 

Oznaka 
OP 

Broj 
konta 

Opis 
Planirani 
prihodi i 
rashodi 

Ostvareni prihodi i primanja i rashodi i izdaci 

Ukupno  
(od 6 do 11) 

Iz budžeta 
Iz 

donacija 

Iz  
ostalih 
izvora Republike 

Autonomne 
pokrajine 

Opštine 
grada 

OOSO 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

5432   
TEKUĆI PRIHODI I PRIMANjA OD PRODAJE 
NEFINANSIJSKE IMOVINE (5001) 

642.886 597.298 37.285 0 443.625 176 0 116.212 

5433   
TEKUĆI RASHODI I IZDACI ZA 
NEFINANSIJSKU IMOVINU (5170) 

638.636 565.107 37.096 0 411.939 193 0 115.879 

5434   
Višak prihoda i primanja – budžetski suficit (5432 
– 5433) > 0 

4.250 32.191 189 0 31.686 0 0 333 

5435   
Manjak prihoda i primanja – budžetski deficit 
(5433 – 5432) > 0 

0 0 0 0 0 17 0 0 

5436 900000 
PRIMANjA OD ZADUŽIVANjA I  
PRODAJE FINANSIJSKE IMOVINE  
(5129) 

150 0 0 0 0 0 0 0 

5437 600000 
IZDACI ZA OTPLATU GLAVNICE I  
NABAVKU FINANSIJSKE IMOVINE  
(5385) 

4.400 4.286 0 0 4.286 0 0 0 

5438   VIŠAK PRIMANjA (5436 – 5437) > 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

5439   MANjAK PRIMANjA (5437 – 5436) > 0 4.250 4.286 0 0 4.286 0 0 0 

5440   
VIŠAK NOVČANIH PRILIVA (5169 -  
5431) > 0 

0 27.905 189 0 27.400 0 0 333 

5441   
MANjAK NOVČANIH PRILIVA (5431 -  
5169) > 0 

0 0 0 0 0 17 0 0 
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8. BILANS STANJA 

8.1. NEFINANSIJSKA IMOVINA 

8.1.1. Upis prava javne svojine opštine Ljubovija u skladu sa Zakonom o javnoj 

svojini 

Opština Ljubovija je do kraja 2012. godine u skladu sa članom 76. stav 1. Zakona o javnoj 
svojini, izvršila upis prava javne svojine u javnu knjigu o nepokretnostima i pravima na njima. 
Republička direkcija za imovinu Republike Srbije je Opštinskoj upravi Ljubovija, na njen zahtev, 
dostavila dosije za korisnika-Skupštinu opštine Ljubovija, u elektronskoj formi (strana 1 do 734), na 
dan 23. aprila 2013. godine, uz napomenu da upisani datum u rubrici "DATUM PRESTANKA", 
predstavlja imovinu koja je isključena iz jedinstvene evidencije nepokretnosti Republike Srbije. Na 
ovaj način opština Ljubovija je okončala postupak oko upisa prava javne svojine u javnu knjigu o 
nepokretnostima i pravima na njima u skladu sa Zakonom o javnoj svojini. S obzirom da jedan deo 
imovine nije obuhvaćen u poslovnim knjigama opštine Ljubovija i da vrednost imovine ne odgovara 
fer vrednosti, revizorski tim je preporučio odgovornim licima da se do kraja 2013. godine izvrši 
evidentiranje celokupne imovine u poslovnim knjigama i da se rebalansom budžeta u 2013. godini 
obezbede neophodna sredstva za procenu imovine kako bi se njena vrednost uskladila sa fer 
(tržišnom) vrednošću. 

 

8.1.2. Revizija popisa 

Usklađivanje poslovnih knjiga, popis imovine i obaveza i usaglašavanje potraživanja i 
obaveza obavljaju se u skladu sa Uredbom o evidenciji i popisu nepokretnosti i drugih sredstava u 
državnoj svojini, kao i Pravilnikom o načinu i rokovima vršenja popisa i usklađivanja 
knjigovodstvenog sa stvarnim stanjem.  

Revizorski tim nije prisustvovao popisu, ali je reviziju godišnjeg popisa opštine Ljubovija 
izvršio na osnovu priložene dokumentacije nadležnih organa, sa stanjem na dan 31.12.2012. 
godine i konstatovao sledeće: 

1) Elaborat o popisu ne sadrži kompletnu dokumentaciju u skladu sa zakonskim propisima; 
2) Popisne liste su neažurne, odnosno u popisne liste nisu korektno uneti podaci o 

inventarskim brojevima, pojedinačnim cenama, kao i podaci o nabavnoj, odnosno otpisanoj 
vrednosti sredstava; 

3) Popis zemljišta nije vršen, ali je izvršen upis prava javne svojine u javnu knjigu o 
nepokretnostima i pravima na njima za celokupno zemljište. 

4) Odluka o usvajanju popisa je doneta od strane načelnika Opštinske uprave, a ne od 
nadležnog organa - Opštinskog veća opštine Ljubovija. 

Na osnovu iznetog revizorski tim je zaključio, da godišnji popis građevinskih objekata, 
opreme i zemljišta za 2012. godinu, nije u celosti ispravno i korektno izvršen. Navedeni propust  
ima materijalni značaj na Bilans stanja. 

Revizorski tim je preporučio rukovodstvu opštine Ljubovija, da u 2013. godini preduzme sve 
neophodne mere u skladu sa zakonskim propisima, kao i sve radnje u cilju blagovremene pripreme 
za godišnji popis za 2013. godinu, kako bi se svi propusti otklonili prilikom redovnog godišnjeg 
popisa za 2013. godinu. 
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8.1.3. Obračun i knjiženje amortizacije osnovnih sredstava 

Obračun amortizacije osnovnih sredstava izvršen je primenom stopa amortizacije utvrđene 
Pravilnikom o nomenklaturi nematerijalnih ulaganja i osnovnih sredstava sa stopama amortizacije i 
Pravilnikom o računovodstvenim politikama, koje  dajemo u rasponima: 

 
Red. 
br. 

Opis 
Stopa amortizacije 

(u procentima) 

1 2 3 

1. Zgrade i građevinski objekti 1,30 

2. Oprema  10,00-20,00 

3. Nameštaj 12,50 

4. Kompjuteri 20,00 

5. Transportna sredstva 15,50 

6. Oprema PTT 10,00 

 
Obračunata amortizacija - ispravka vrednosti građevinskih objekata i opreme primenom 

proporcionalne metode i primenom stopa propisanih Pravilnikom o nomenklaturi nematerijalnih 
ulaganja i osnovnih sredstava sa stopama amortizacije, za 2012. godinu, ukupno iznosi 1.779 
hiljada dinara.  

Ceo iznos obračunate amortizacije od 1.779 hiljada dinara je na dan 31. decembra 2012. 
godine knjižen na teret kapitala (klase 300000). 

Na kraju godine po popisu rashodovana je oprema u iznosu od 256 hiljada dinara.  

 

8.1.4. Nefinansijska imovina u stalnim sredstvima 

U okviru nefinansijske imovine u stalnim sredstvima na dan 31.12.2012. godine iskazana su 
sledeća osnovna sredstva: 

 (u hiljadama dinara) 

Oznaka 
OP 

Konto Naziv konta  
Neto 

Vrednost 

1002 010000 Nefinansijska imovina u stalnim sredstvima 353.267 

1003 011000 Nekretnine i oprema  71.356 

1011 014000 Prirodna imovina 149 

1015 015000 Nefinansijska imovina u pripremi i avansi 281.762 

 
(u hiljadama dinara) 

Oznaka 
OP 

Konto Naziv konta  Neto vrednost 

1217 311100 Nefinansijska imovina u stalnim sredstvima 244.182 

 
Na OP 1002 u okviru konta 010000 - Nefinansijska imovina u stalnim sredstvima u koloni 7 

iskazan je iznos od 353.267 hiljada dinara, dok je na OP 1217 u okviru konta 311100 - Nefinansij-
ska imovina u stalnim sredstvima u koloni 5 iskazan iznos od 244.182 hiljade dinara. Razlika iznosi 
109.085 hiljada dinara za koliko su manje iskazani izvori nefinansijske imovine u stalnim 
sredstvima. Navedeni propust ima materijalni značaj na Bilans stanja, jer se radi o veoma 
značajnim propustima u vođenju osnovnih sredstava, a odnosi se na indirektne korisnike. 

Revizorski tim je preporučio odgovornim licima opštine da se navedeni propust ispita, utvrdi 
činjenično stanje i sprovedu odgovarajuća korektivna knjiženja u poslovnim knjigama 1. januara 
2013. godine (u početnom stanju).  

Na nepokretnostima nema datih hipoteka, garancija, zaloge, niti drugih ograničenja u 
korišćenju. 

Procena vrednosti nekretnina, postrojenja i opreme nije vršena zadnjih pet, šest godina pa 
je vrednost nekretnina, postrojenja i opreme iskazana u poslovnim knjigama potpuno obezvređena. 
Važećim propisima za korisnike budžetskih sredstava nije propisana revalorizacija, niti drugi oblik 
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procene vrednosti. Međutim, revizorski tim je preporučio rukovodstvu opštine da se iznađe 
mogućnost u obezbeđenju uslova kako bi se izvršila procena osnovnih sredstava i njihova 
vrednost uskladila sa fer (tržišnom) vrednošću. 

 

8.1.5. Nefinansijska imovina u zalihama 

 (u hiljadama dinara) 

Oznaka 
OP Konto Naziv konta  

Neto 
Vrednost 

1020 020000 Nefinansijska imovina u zalihama 2.193 

1021 021000 Zalihe 1.373 

1025 022000 Zalihe sitnog inventara i potrošnog materijala 820 

 
(u hiljadama dinara) 

Oznaka 
OP 

Konto Naziv konta  Neto vrednost 

1218 311100 Nefinansijska imovina u zalihama 2.196 
 

Na OP-1020 u okviru konta 020000 - Nefinansijska imovina u zalihama iskazan je iznos od 
2.193 hiljade dinara, a na OP-1218 u okviru konta 311200 - Nefinansijska imovina u zalihama je 
iskazan iznos od 2.196  hiljada dinara. U skladu sa Pravilnikom o standardnom klasifikacionom 
okviru i kontnom planu za budžetski sistem iznosi na ovim OP-ima treba da budu jednaki. Razlika 
iznosi 3 hiljade dinara, a odnosi se na nepravilnosti prilikom evidentiranja nefinansijske imovine u 
zalihama kod indirektnih korisnika. Navedeni propust nema materijalni značaj na finansijski 
rezultat.  
 

8.1.6. Nefinansijska imovina u pripremi 

Opština Ljubovija je na OP 1015 - Konsolidovanog Bilansa stanja iskazala iznos od 
281.762 hiljade dinara, prema sledećem: 

(u hiljadama dinara) 

Oznaka 
za OP 

Broj 
konta 

O  P  I  S 
Neto iznos na dan 
31.12.2012. godine  

1015 015000 Nefinansijska imovina u pripremi i avansi  281.762 

1016 015100 Nefinansijska imovina u pripremi 280.331 

1017 015200 Avansi za nefinansijsku imovinu 1.431 

 
Na OP-1016 u okviru konta 015100 - Nefinansijska imovina u pripremi iskazan je iznos od 280.331 

hiljada dinara, od čega se samo na JP "Standard" Ljubovija na ime izgradnje vodovoda odnosi 268.794 
hiljade dinara. S obzirom da su u okviru ovog iznosa obuhvaćena sva ulaganja od početka izgradnje 
vodovoda, a da je od 2006. godine vodovod u upotrebi, te samim tim veći deo vodovodne mreže je trebalo 
prevesti iz pripreme u upotrebu. Navedeni propust ima bitan materijalni značaj pre svega na Bilans stanja, 
kao i na finansijski rezultat javnog preduzeća, odnosno konsolidovani bilans. 

Revizorski tim je preporučio rukovodstvu opštine Ljubovija da se kod JP "Standard" Ljubovija izvrši 
revizija, kako bi se utvrdile nepravilnosti u vezi evidentiranja ulaganja u izgradnju vodovoda, kao i druge 
nepravilnosti koje su date u ovom revizorskom izveštaju a koje se odnose na ovo javno preduzeće.  
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8.2. FINANSIJSKA IMOVINA 

U okviru finansijske imovine u konsolidovanom Bilansu stanja na oznaci OP 1028 iskazan 
je iznos od 89.193 hiljade dinara na dan 31.12.2012. godine, koja je raspoređena kako je dato u 
narednoj tabeli: 

(u hiljadama dinara) 
Oznaka 
za OP 

Broj 
konta 

O  P  I  S 
Neto iznos  na dan 
31.12.2012. godine  

1028 100000 Finansijska imovina  89.193 
1029 110000 Dugoročna finansijska imovina  7.858 
1030 111000 Dugoročna domaća finansijska imovina  7.858 

1034 111400 Krediti domaćim poslovnim bankama 7.858 

1049 120000 
Novčana sredstva, plemeniti metali, hartije od vrednosti, potraživanja 
i kratkoročni plasmani  60.642 

1050 121000 
Novčana sredstva, plemeniti metali, hartije od vrednosti  
(od 1051 do 1059) 34.166 

1051 121100 Žiro i tekući računi 34.038 

1053 121300 Blagajna 128 
1060 122000 Kratkoročna potraživanja  21.891 

1061 122100 Potraživanja po osnovu prodaje i druga potraživanja 21.891 
1062 123000 Kratkoročni plasmani 4.585 

1066 123900 Ostali kratkoročni plasmani 4.585 
1067 130000 Aktivna vremenska razgraničenja   20.693 
1068 131000 Aktivna vremenska razgraničenja  20.693 

1070 131200 Obračunati neplaćeni rashodi i izdaci 18.601 

1071 131300 Ostala aktivna vremenska razgraničenja 2.092 

 

8.2.1. Dugoročna finansijska imovina 

Na OP 1030 - Dugoročna domaća finansijka imovina iskazan je iznos od 7.858 hiljada 
dinara, a isti iznos se odnosi na zaduživanje kod banke "Intesa" ad Beograd po osnovu kredita za 
potrebe finansiranja izgradnje komunalne infrastrukture. 

(u hiljadama dinara) 
Oznaka 
za OP 

Broj 
konta 

O  P  I  S 
Neto iznos  na dan 
31.12.2012. godine  

1030 111000 Dugoročna domaća finansijska imovina  7.858 

1034 111400 Krediti domaćim poslovnim bankama 7.858 

 
Uvidom u poslovne knjige i relevantnu dokumentaciju revizorski tim je utvrdio sledeće: 
- Kredit je uzet za potrebe finansiranja izgradnje komunalne infrastrukture po osnovu 

ugovora br. 57/150-1,  od 21.10.2010. godine, sa rokom vraćanja do 21.10.2014. godine i grejs 
periodom od 6 meseci na 42 mesečne rate, s tim da prva rata dospeva na plaćanje 23.05.2011. 
godine. 

- Kredit je u dinarima (RSD) sa kamatom po stopi i na način utvrđen Odlukom o kamatnim 
stopama koje banka primenjuje u svom poslovanju koja bude u važnosti u periodu za koji se 
kamata obračunava. 

- Otplata kredita se vrši redovno i na vreme. 
Međutim, prilikom uzimanja kredita u poslovnim knjigama je izvršeno pogrešno knjiženje, 

što ima za posledicu da se obaveza po osnovu kredita u poslovnim knjigama vodi na 
neodgovarajućim kontima i da se otplata rata po osnovu kredita takođe ne evidentira kako je to 
propisano Pravilnikom o standradnom klasifikacionom okviru i Kontnom planu za budžetski sistem. 
Navedeni propust ima materijalni značaj na Bilans stanja.  

Revizorski tim je preporučio odgovornim licima opštine Ljubovija da se navedeni propust 
ispita i greške isprave u početnom stanju na dan 1. januara 2013. godine. 
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8.2.2. Novčana sredstva, plemeniti metali, hartije od vrednosti 

Opština Ljubovija je na OP-1049 - Konsolidovanog Bilansa stanja, na kontu 120000- 
Novčana sredstva, plemeniti metali, hartije od vrednosti, potraživanja i kratkoročni plasmani, 
iskazao iznos 60.642 hiljade dinara. 

(u hiljadama dinara) 
Oznaka 
za OP 

Broj 
konta 

O  P  I  S 
Neto iznos na dan 

31.12.2012. godine 

1049 120000 
Novčana sredstva, plemeniti metali, hartije od vrednosti, 
potraživanja i kratkoročni plasmani  

60.642 

1050 121000 Novčana sredstva, plemeniti metali, hartije od vrednosti  34.166 

1051 121100 Žiro i tekući računi 34.038 

1053 121300 Blagajna 128 

 

Na OP 1050 u okviru konta 121000 – Novčana sredstva, plemeniti metali, hartije od vredno-
sti u koloni 7 iskazan je iznos od 34.166 hiljada dinara, dok su na izvorima sredstava klase 300000 
iskazane sledeće vrednosti: Na OP-1221 u okviru konta 311500 – Izvori novčanih sredstava 1.938 
hiljada dinara, na OP-1223 u okviru konta 311700 – Preneta neutrošena sredstva iz ranijih godina 
74 hiljade dinara, na OP-1225 na kontu 321121 - Višak prihoda i primanja – suficit 30.481 hiljada 
dinara i na OP-1227 na kontu 321311 – Neraspoređeni višak prihoda i primanja iz ranijih godina 
3.988 hiljada dinara, što ukupno iznosi 36.481 hiljada dinara. Razlika iznosi 2.315 hiljada dinara, a 
odnosi se na nepravilnosti prilikom evidentiranja novčanih sredstava na izvorima kapitala kod 
indirektnih korisnika. Navedeni propust ima materijalni značaj na Bilans stanja. 

Revizorski tim je preporučio odgovornim licima opštine Ljubovija da se navedeni propusti 
kod indirektnih korisnika ispitaju i greške isprave u početnom stanju na dan 1. januara 2013. 
godine. 

 

8.2.3. Blagajničko poslovanje 

 
Revizorski tim je u toku vršenja revizije izvršio reviziju blagajničkog poslovanja i utvrdio da 

je blagajničko poslovanje u toku 2012. godine korektno vođeno, da blagajnički dnevnik ima sve 
potrebne priloge, koji su numerisani i potpisani od strane odgovornog lica. Prilikom svake isplate 
gotovog novca, postoje specifikacije sa potpisima primaoca. 

 

8.2.4. Kratkoročna potraživanja 

Kratkoročna potraživanja se procenjuju po nominalnoj vrednosti umanjenoj indirektno za 
iznos verovatne nenaplativosti potraživanja, a direktno ako je nemogućnost naplate izvesna i 
dokumentovana. 

Kratkoročna potraživanja obuhvataju potraživanja budžetskih korisnika po osnovu prodaje 
od kupaca u zemlji i inostranstvu i druga potraživanja: za kamate, potraživanja od zaposlenih, 
potraživanja od drugih organa i organizacija, po osnovu preplaćenih poreza i doprinosa i ostala 
potraživanja. 

U konsolidovanom finansijskom izveštaju opštine Ljubovija na OP-1060 iskazan je iznos od 
21.891 hiljade dinara. 

    (u hiljadama dinara) 
1060 122000 Kratkoročna potraživanja  21.891 

1061 122100 Potraživanja po osnovu prodaje i druga potraživanja 21.891 
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 Iznos od 21.891 hiljade dinara se odnosi na potraživanja indirektnih korisnika, i to:  
– JKP »Standard« Ljubovija od 19.361 hiljada dinara, 
– JP za puteve i građevinsko zemljište »Ljubovija« Ljubovija u iznosu od 2.498 hiljada 

dinara i  
– Ostale indirektne korisnike u uznosu od 32 hiljade dinara.  
 
  Potraživanja JKP »Standard« Ljubovija od 19.361 hiljada dinara se odnose na 

potraživanja od fizičkih lica za pruženu uslugu u iznosu od 9.130 hiljada dinara, potraživanja od 
pravnih lica u iznosu od 9.708 hiljada dinara i ostala potraživanja u iznosu od 523 hiljade dinara. 
Potraživanja od kupaca u zemlji starija od godinu dana iznose 12.272 hiljade dinara ili 63,39% 
ukupnih potraživanja od kupaca. 

Do dana revizije od ukupnog iznosa potraživanja od kupaca u zemlji naplaćeno je 2.362 
hiljade dinara ili 12,20% navedenih potraživanja. 

S obzirom da potraživanja starija od godinu dana iznose oko 64% ukupnih potraživanja i da 
je istovremeno naplativost istih bila oko 12% do dana revizije, revizorski tim je zaključio da postoji 
neizvesnost oko naplate istih što može imati materijalni značaj na finansijski rezultat u narednom 
periodu.  

Revizorski tim je preporučio rukovodstvu opštine Ljubovija da preko nadležnih službi ispita 
sve okolnosti po ovom pitanju i kao osnivač JKP »Standard« Ljubovija  preduzme mere koje će 
dovesti do adekvatnog rešenja ovog vrlo značajnog pitanja. 

Potraživanja JP za puteve i građevinsko zemljište »Ljubovija« Ljubovija u iznosu od 2.498 
hiljada dinara se odnose na pružene usluge pravnim i fizičkim licima. Do dana revizije naplaćen je 
celokupan iznos potraživanja. 

 

8.2.5. Kratkoročni plasmani 

Kratkoročni plasmani se procenjuju po nominalnoj vrednosti umanjeni indirektno za iznos 
verovatne nenaplativosti, a direktno za nastalu i dokumentovanu nenaplativost. 

(u hiljadama dinara) 
1062 123000 KRATKOROČNI PLASMANI  4.585 

1066 123900 Ostali kratkoročni plasmani 4.585 

 
Revizorski tim je kontrolom ostalih kratkoročnih plasmana na OP-1066 u okviru konta 

123900 od 4.585 hiljada dinara, konstatovao da se ovi plasmani odnose na neiskorišćeni poreski 
kredit poreza na dodatu vrednost kod JKP »Standard« Ljubovija od 3.189 hiljada dinara i JP za 
puteve i građevinsko zemljište »Ljubovija« Ljubovija od 1.396 hiljada dinara. 

 

8.2.6. Aktivna vremenska razgraničenja 

Na OP 1067- Konsolidovanog Bilansa stanja, u okviru konta 130000 - Aktivna vremenska 
razgraničenja, iskazan je iznos od 20.693 hiljade dinara, a odnosi se na sledeće: 

(u hiljadama dinara) 
Oznaka 
za OP 

Broj 
konta 

O  P  I  S 
Neto iznos na dan 

31.12.2012. godine  

1067 130000 Aktivna vremenska razgraničenja  20.693 

1068 131000 Aktivna vremenska razgraničenja  20.693 

1070 131200 Obračunati neplaćeni rashodi i izdaci 18.601 

1071 131300 Ostala aktivna vremenska razgraničenja 2.092 
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Uvidom u iskazane obaveze opštine Ljubovija koje su ukalkulisane i koje su trebale biti 

knjižene na teret aktivnih vremenskih razgraničenja revizorski tim je utvrdio sledeće: 
 

Oznaka 
za OP 

Broj 
konta 

O  P  I  S 
Neto iznos na dan 
31.12.2012. godine 

1114 230000 Obaveze po osnovu rashoda za zaposlene 5.724 

1169 240000 Obaveze po osnovu ostalih rashoda izuzev rashoda za zaposlene 118 

1194 240000 Obaveze iz poslovanja 26.829 

  UKUPNO: 32.671 

 

Na OP-1070 u okviru konta 131200 - Obračunati neplaćeni rashodi i izdaci u koloni 7 
obrasca 1 iskazan je iznos od 18.601 hiljada dinara. Međutim, na OP-1114 u okviru konta 230000 - 
Obaveze po osnovu rashoda za zaposlene u koloni 5 iskazan je iznos od 5.724 hiljade dinara, na 
OP-1169 u okviru konta 240000 - Obaveze po osnovu ostalih rashoda, izuzev rashoda za 
zaposlene u koloni 5 obrasca iskazan je iznos od 118 hiljada dinara i na OP-1194 u okviru konta 
250000 - Obaveze iz poslovanja u koloni 5 iskazan je iznos od 26.829 hiljada dinara, što ukupno 
iznosi 32.671 hiljada dinara. Razlika iznosi 14.070 hiljada dinara. Navedeni propust nastao je zbog 
neadekvatnih knjiženja kod indirektnih korisnika i ima materijalni značaj na Bilans stanja. 
Revizorski tim je preporučio odgovornim licima opštine Ljubovija da se navedeni propusti ispitaju, 
kao i da obaveže indirektne korisnike da sprovedu korektivna knjiženja u početnom stanju 2013. 
godine.  

 

9. OBAVEZE 

Obaveze prema MRS i zakonskim propisima, obuhvataju: domaće i strane dugoročne 
obaveze; domaće i strane  kratkoročne obaveze; obaveze po osnovu rashoda za zaposlene;  
obaveze po osnovu ostalih rashoda, izuzev rashoda za zaposlene; obaveze po osnovu  
subvencija, donacija i transfera; obaveze za socijalno osiguranje i obaveze iz poslovanja.  

Kratkoročnim obavezama smatraju se obaveze koje dospevaju u roku od godinu dana, od 
dana činidbe, odnosno od dana godišnjeg bilansa. 

Procenjuju se u visini nominalnih iznosa koji proističu iz poslovnih i finansijskih transakcija. 
U konsolidovanom Bilansu stanja na oznaci  OP-1074 – Obaveze, iskazan je iznos od 

50.640 hiljada dinara, a odnosi se na sledeće  obaveze: 
        (u hiljadama dinara) 
1074 200000 OBАVEZE  50.640 

1095 220000 Kratkoročne obaveze  7.857 

1096 221000 Kratkoročne domaće obaveze 7.857 

1100 221400 Obaveze po osnovu kratkoročnih kredita od domaćih poslovnih banaka 7.857 

1114 230000 Obaveze po osnovu rashoda za zaposlene 5.724 

1115 231000 Obaveze za plate i dodatke 4.475 

1116 231100 Obaveze za neto plate i dodatke 3.215 

1117 231200 Obaveze po osnovu poreza na plate i dodatke 459 

1118 231300 Obaveze po osnovu doprinosa za penzijsko i invalidsko osiguranje na plate i dodatke 491 

1119 231400 Obaveze po osnovu doprinosa za zdravstveno osiguranje na plate i dodatke 276 

1120 231500 Obaveze po osnovu doprinosa na nezaposlenost na plate i dodatke 34 

1121 232000 Obaveze po osnovu naknada zaposlenima 16 

1122 232100 Obaveze po osnovu neto naknade zaposlenima 15 

1123 232200 Obaveze po osnovu poreza za naknade zaposlenima 1 

1133 234000 Obаveze po osnovu socijаlnih doprinosа nа teret poslodаvcа  801 

1134 234100 Obaveze po osnovu doprinosa za penzijsko i invalidsko osiguranje na teret poslodavca 491 

1135 234200 Obaveze po osnovu doprinosa za zdravstveno osiguranjena teret poslodavca 276 

1136 234300 Obaveze po osnovu doprinosa za slučaj nezaposlenosti na teret poslodavca 34 

1143 236000 Obaveze po osnovu socijalne pomoći zaposlenima 17 

1144 236100 Obaveze po osnovu neto isplata socijalne pomoći zaposlenima 13 

1145 236200 Obaveze po osnovu poreza na socijalnu pomoć zaposlenima 2 

1147 236400 Obaveze po osnovu doprinosa za zdravstveno osiguranje za socijalnu pomoć zaposlenima 2 

1150 237100 Obaveze po osnovu neto isplata za službena putovanja 90 

1151 237200 Obaveze po osnovu poreza na isplate za službena putovanja 1 

1152 237300 Obaveze po osnovu neto isplata za usluge po ugovoru 189 
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1153 237400 Obaveze po osnovu poreza na isplate za usluge po ugovovoru 56 

1154 237500 Obaveze po osnovu doprinosa za penzijsko i invalidsko osiguranje za usluge po ugovoru 52 

1155 237600 Obaveze po osnovu doprinosa za zdravstveno osiguranje za usluge po ugovoru 27 

1169 240000 Obаveze po osnovu ostаlih rаshodа, izuzev rаshodа zа zаposlene  118 

1170 241000 Obaveze po osnovu otplata kamata i pratećih troškova zaduživanja 101 

1171 241100 Obaveze po osnovu otplate kamata 101 

1185 244000 Obaveze za socijalno osiguranje 14 

1187 244200 Obaveze po osnovu socijalne pomoći iz budžeta 14 

1188 245000 Obаveze zа ostаle rаshode  3 

1191 245300 Obaveze po osnovu kazni i penala po rešenjima sudova 3 

1194 250000 Obаveze iz poslovаnjа  26.829 

1199 252000 Obаveze premа dobаvljаčimа  26.328 

1200 252100 Dobavljači u zemlji 26.328 

1204 254000 Ostаle obаveze  501 

1205 254100 Obaveze iz odnosa budžeta i budžetskih korisnika 479 

1207 254900 Ostale obaveze iz poslovanja 22 

 

9.1. KRATKOROČNE OBAVEZE 

U konsolidovanom finansijskom izveštaju opštine Ljubovija je na dan 31.12.2012. godine u 
okviru konta 220000 – Kratkoročne obaveze iskazan iznos od 7.857 hiljada dinara sa sledećom 
strukturom: 

(u hiljadama dinara) 
1095 220000 Kratkoročne obaveze  7.857 

1096 221000 Kratkoročne domaće obaveze 7.857 

1100 221400 Obaveze po osnovu kratkoročnih kredita od domaćih poslovnih banaka 7.857 

 
Na OP-1096 u okviru konta 221000 - Kratkoročne domaće obaveze, iskazan je iznos od 7.857 hiljada 

dinara. 

Uvidom u poslovne knjige i relevantnu dokumentaciju revizorski tim je utvrdio sledeće: 
- Iznos od 7.857 hiljada dinara odnosi se na dugoročni kredit koji je uzet za potrebe 

finansiranja izgradnje komunalne infrastrukture po osnovu ugovora br. 57/150-1, od 21.10.2010. 
godine, sa rokom vraćanja do 21.10.2014. godine i grejs periodom od 6 meseci na 42 mesečne 
rate, s tim da prva rata dospeva na plaćanje 23.05.2011. godine. 

- Kredit je u dinarima (RSD) sa kamatom po stopi i na način utvrđen Odlukom o kamatnim 
stopama koje banka primenjuje u svom poslovanju koja bude u važnosti u periodu za koji se 
kamata obračunava. 

- Otplata kredita se vrši redovno i na vreme. 
Međutim, prilikom dobijanja kredita obaveze po osnovu istog su pogrešno knjižene u poslovnim 

knjigama Opštinske uprave, tako da se umesto dugoročnih obaveza po osnovu kredita u poslovnim knjigama 
ove obaveze vode kao kratkoročne. 

Navedeni propust ima materijalni značaj na Bilans stanja. 

Revizorski tim je preporučio odgovornim licima opštine Ljubovija da se navedeni propust 
ispita i preduzmu mere kako bi se uočene greške ispravile u početnom stanju na dan 1. januara 
2013. godine. 

 

9.2. OBAVEZE PO OSNOVU RASHODA ZA ZAPOSLENE 

          U  konsolidovanom Bilansu stanja na OP 1114, iskazan je iznos 5.724 hiljade dinara na dan 
31.12.2012. godine, a odnosi se na obaveze po osnovu obaveza za plate i dodatke, obaveze po 
osnovu naknada zaposlenima, obaveze po osnovu socijalnih doprinosa nа teret poslodаvcа i na 
obaveze po osnovu socijalne pomoći zaposlenima. 

(u hiljadama dinara) 
1114 230000 OBAVEZE PO OSNOVU RASHODA ZA ZAPOSLENE 5.724 

1115 231000 Obaveze za plate i dodatke 4.475 

1116 231100 Obaveze za neto plate i dodatke 3.215 

1117 231200 Obaveze po osnovu poreza na plate i dodatke 459 

1118 231300 Obaveze po osnovu doprinosa za penzijsko i invalidsko osiguranje na plate i dodatke 491 

1119 231400 Obaveze po osnovu doprinosa za zdravstveno osiguranje na plate i dodatke 276 

1120 231500 Obaveze po osnovu doprinosa na nezaposlenost na plate i dodatke 34 

1121 232000 Obaveze po osnovu naknada zaposlenima 16 
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1122 232100 Obaveze po osnovu neto naknade zaposlenima 15 

1123 232200 Obaveze po osnovu poreza za naknade zaposlenima 1 

1133 234000 Obаveze po osnovu socijаlnih doprinosа nа teret poslodаvcа  801 

1134 234100 Obaveze po osnovu doprinosa za penzijsko i invalidsko osiguranje na teret poslodavca 491 

1135 234200 Obaveze po osnovu doprinosa za zdravstveno osiguranjena teret poslodavca 276 

1136 234300 Obaveze po osnovu doprinosa za slučaj nezaposlenosti na teret poslodavca 34 

1143 236000 Obaveze po osnovu socijalne pomoći zaposlenima 17 

1144 236100 Obaveze po osnovu neto isplata socijalne pomoći zaposlenima 13 

1145 236200 Obaveze po osnovu poreza na socijalnu pomoć zaposlenima 2 

1147 236400 Obaveze po osnovu doprinosa za zdravstveno osiguranje za socijalnu pomoć zaposlenima 2 

1150 237100 Obaveze po osnovu neto isplata za službena putovanja 90 

1151 237200 Obaveze po osnovu poreza na isplate za službena putovanja 1 

1152 237300 Obaveze po osnovu neto isplata za usluge po ugovoru 189 

1153 237400 Obaveze po osnovu poreza na isplate za usluge po ugovovoru 56 

1154 237500 Obaveze po osnovu doprinosa za penzijsko i invalidsko osiguranje za usluge po ugovoru 52 

1155 237600 Obaveze po osnovu doprinosa za zdravstveno osiguranje za usluge po ugovoru 27 

       
U opštini Ljubovija kod direktnih korisnika plate izabranih, postavljenih i zaposlenih lica su  

obračunavane i isplaćivane u skladu sa Zakonom o platama u državnim organima i javnim 
službama (Sl. glasnik br 34/2001...99/2011, 10/2013 i 55/2013), Uredbom o koeficijentima za 
obračun i isplatu plata imenovanih i postavljenih lica i zaposlenih u državnim organima (Sl. glasnik 
br 44/2008 - prečišćen tekst i 2/2012) i zaključcima Vlade Republike Srbije u 2012. godini. Tokom 
revizije, revizorski tim je konstatovao da za sva izabrana, postavljena i zaposlena lica kod direktnih 
korisnika postoje svi relevantni dokumenti u vidu rešenja i drugih akata prema kojima je vršen 
obračun i isplata plata za ova lica. Revizorski tim je na bazi relevantne dokumentacije utvrdio da su 
za sva lica obračun i isplata plata izvršeni u skladu sa zakonskim propisima.  

 
9.3. OBAVEZE PO OSNOVU OSTALIH RASHODA,  IZUZEV RASHODA ZA 

ZAPOSLENE 

U  konsolidovanom Bilansu stanja na OP-1169 iskazan je iznos od 118 hiljada dinara na 
dan 31.12.2012. godine, a odnosi se na obaveze kako je dato u narednoj tabeli. 

(u hiljadama dinara) 
1169 240000 Obаveze po osnovu ostаlih rаshodа, izuzev rаshodа zа zаposlene  118 

1170 241000 Obaveze po osnovu otplata kamata i pratećih troškova zaduživanja 101 

1171 241100 Obaveze po osnovu otplate kamata 101 

1185 244000 Obaveze za socijalno osiguranje 14 

1187 244200 Obaveze po osnovu socijalne pomoći iz budžeta 14 

1188 245000 Obаveze zа ostаle rаshode  3 

1191 245300 Obaveze po osnovu kazni i penala po rešenjima sudova 3 

 

9.4. OBAVEZE IZ POSLOVANJA 

U konsolidovanom Bilansu stanja na OP-1194 u okviru konta 250000 - Obaveze iz 
poslovanja, iskazan je iznos od 26.829 hiljada dinara, a odnosi se na obaveze prema dobavljačima 
u zemlji i ostale obaveze iz poslovanja. 

(u hiljadama dinara) 
1194 250000 Obаveze iz poslovаnjа  26.829 

1199 252000 Obаveze premа dobаvljаčimа  26.328 

1200 252100 Dobavljači u zemlji 26.328 

1204 254000 Ostаle obаveze  501 

1205 254100 Obaveze iz odnosa budžeta i budžetskih korisnika 479 

1207 254900 Ostale obaveze iz poslovanja 22 

 
                Iznos od 26.328 hiljada dinara sa OP-1200 u okviru konta 252100, predstavlja obaveze 
prema dobavljačima u zemlji indirektnih korisnika i to:  
            - JKP "Standard" Ljubovija od 19.763 hiljade dinara, od čega je do dana revizije plaćeno 
svega 1.271 hiljada dinara ili 6,43% navedenh obaveza. Obaveze prema dobavljačima u zemlji 
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starije od godinu dana iznose 7.947 hiljada dinara, što čini 40,21% ukupnih obaveza prema 
dobavljačima u zemlji, 
           - JP za puteve i građevinsko zemljište »Ljubovija« Ljubovija u iznosu od 365 hiljada dinara, 
od čega je do dana revizije plaćeno 269 hiljada dinara ili 73,70% navedenh obaveza. Obaveze 
prema dobavljačima u zemlji starije od godinu dana iznose 96 hiljada dinara, što čini 26,30% 
ukupnih obaveza prema dobavljačima u zemlji. 
Ostale obaveze po ovom osnovu u iznosu od 6.200 hiljada dinara odnose na ostale indirektne 
korisnike.  

Revizorski tim je preporučio rukovodstvu opštine Ljubovija, da preko nadležnih službi 
preduzme mere iz svoje nadležnosti kao osnivača indirektnih korisnika, kako bi se ove obaveze 
dovele u okvire koji su predviđeni Zakonom o budžetskom sistemu i drugim zakonskim propisima. 

  

9.5. PASIVNA VREMENSKA RAZGRANIČENJA 

U  konsolidovanom Bilansu stanja na oznaci  OP-1208 u okviru konta 290000 - Pasivna 
vremenska razgraničenja, iskazan je iznos 10.112 hiljada dinara, a odnosi se na sledeća pasivna 
vremenska razgraničenja: 

(u hiljadama dinara) 
Oznaka za 

OP 
Broj 

konta 
O  P  I  S 

Neto iznos na dan 
31.12.2012. godine 

1208 290000 PASIVNA VREMENSKA RAZGRANIČENjA  10.112 
1209 291000 Pasivna vremenska razgraničenja  10.112 

1210 291100 Razgraničeni prihodi i primanja 386 

1212 291300 Obračunati nenaplaćeni prihodi i primanja 8.305 

1213 291900 Ostala pasivna vremenska razgarničenja 1.421 

 
Uvidom u saldo iskazanih potraživanja na OP 1060 i OP 1062 Bilansa stanja, čiji saldo iznosi 26.476 

hiljada dinara, i iznosa od 10.112 hiljada dinara koji je iskazan na OP 1208 - Pasivna vremenska 
razgraničenja, revizorski tim je utvrdio razliku u iznosu 16.364 hiljade dinara, odnosno za ovaj iznos su veća 
pasivna vremenska razgraničenja od aktive u Bilansu stanja. Ova razlika je nastala zbog grešaka prilikom 
evidentiranja pasivnih vremenskih razgraničenja u poslovnim knjigama indirektnih korisnika. Navedeni 
propust ima materijalni značaj na konsolidovani Bilans stanja. Revizorski tim je preporučio rukovodstvu 
opštine Ljubovija, da se preko nadležnih službi i odgovornih lica kod indirektnih korisnika navedeni propust 
ispita i utvrdi činjenično stanje, kao i da se nakon toga sprovedu odgovarajuća knjiženja u početnom stanju 
2013. godine kod indirektnih korisnika.  
  

10. KAPITAL 

U konsolidovanom Bilansu stanja na oznaci OP 1214 iskazani su izvori kapitala na dan 
31.12.2012. godine u iznosu od 394.013 hiljada dinara, a sastoji se od sledećih pozicija: 

(u hiljadama dinara) 
Oznaka  
za AOP 

Broj 
konta 

Opis 
Neto iznos na dan 
31.12.2012. godine 

1214 300000 
KAPITAL, UTVRĐIVANjE REZULTATA POSLOVANjA I VANBILANSNA 
EVIDENCIJA 394.013 

1215 310000 Kapital  359.544 
1216 311000 Kapital  359.544 

1217 311100 Nefinansijska imovina u stalnim sredstvima 244.182 

1218 311200 Nefinansijska imovina u zalihama 2.196 

1219 311300 
Ispravka vrednosti sopstvenih izvora nefinansijske imovine, u stalnim 
sredstvima, za nabavke iz kredita 

0 

1220 311400 Finansijska imovina 0 
1221 311500 Izvori novčanih sredstava 1.938 

1222 311600 
Utrošena sredstva tekućih prihoda i primanja od  
prodaje nefinansijske imovine u toku jedne godine 

0 

1223 311700 Preneta neutrošena sredstva iz ranijih godina 74 

1224 311900 Ostali sopstveni izvori 111.154 
1225 321121 Višak prihoda i primanja – suficit 30.481 
1226 321122 Manjak prihoda i primanja – deficit 0 
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1227 321311 Neraspoređeni višak prihoda i primanja iz ranijih godina 3.988 
1228 321312 Deficit iz ranijih godina 0 

 

Sva potrebna objašnjenja u vezi izvora kapitala i utvrđivanja rezultata poslovanja su ranije 
data prilikom pojašnjenja bilansnih pozicija, a ovde je dato zbog bolje preglednosti u samom 
revizorskom izveštaju. 

 

11. BILANS PRIHODA I RASHODA 

11.1. TEKUĆI PRIHODI I PRIMANJA 

U skladu sa zakonskim odredbama, opština Ljubovija je za finansiranje svojih nadležnosti, 
odlukom o budžetu za 2012. godinu planirala sredstva javnih prihoda i primanja koja joj po zakonu 
pripadaju. 

Prvobitno odluku o budžetu za 2012. godinu opština Ljubovija je donela u decembru 2011. 
godine. 

Odlukom o izmeni i dopuni odluke o budžetu opštine Ljubovija za 2012. godinu od 28. 
novembra 2012. godine (treći rebalans), planirani su sledeći prihodi i primanja: 

Porezi -  porezi na dohodak, dobit i kapitalne dobitke; porez na imovinu; porez na dobra i 
usluge i porez na fond zarada;   

Donacije i transferi - donacije od inostranih država, donacije od međunarodnih 
organizacija i transferi od drugih nivoa vlasti; 

Drugi prihodi - prihodi od imovine, prihodi od prodaje dobara i usluga, novčane kazne i 
oduzeta imovinska korist, dobrovoljni transferi od fizičkih i pravnih lica i mešoviti i neodređeni 
prihodi; 

Memorandumske stavke za refundaciju rashoda - memorandumske stavke za 
refundaciju rashoda i memorandumske stavke za refundaciju rashoda iz prethodne godine; 

Transferi između budžetskih korisnika na istom nivou; 
Prihodi iz budžeta; 
Primanja od prodaje osnovnih sredstava - primanja od prodaje nepokretnosti, primanja 

od prodaje pokretne imovine; 
Primanja od prodaje prirodne imovine - primanja od prodaje zemljišta; 
Primanja od zaduživanja - primanja od domaćih zaduživanja; 
Primanja od prodaje finansijske imovine - primanja od prodaje domaće finansijske 

imovine. 
Tekući prihodi i primanja se, shodno gotovinskoj osnovi, utvrđuju u momentu naplate tj. 

priliva sredstava na račun budžeta opštine Ljubovija. 
Radi bolje preglednosti planiranih i ostvarenih prihoda i primanja, u nastavku dajemo 

uporedni pregled ukupnih prihoda i primanja koji su planirani odlukom o izmeni i dopuni odluke o 
budžetu opštine Ljubovija za 2012. godinu od 28. novembra 2012. godine i ukupno ostvarenih 
prihoda i primanja koji su iskazani u konsolidovanom finansijskom izveštaju opštine Ljubovija. 

 (u hiljadama dinara) 

Ekon. 
klasif. 

(konto) 
Opis konta 

Planirano 
izmenom odluke 

o budžetu  
od 28.11.2012. g. 

Ostvareni 
prihodi 

(konsolidovani 
izveštaj) 

2 3 4 5 

700000 Tekući prihodi  497.422 443.049 

710000 Porezi 192.635 154.318 

711000 Porez na dohodak, dobit i kapitalne dobitke 142.668 124.169 

711110 Porez na zarade 120.000 107.043 

711120 Porez na prihod od samostalnih delatnosti 9.000 7.767 

711140 Porez na prihod od imovine 4.168 2.966 

711160 Porez na prihod od osiguranja lica  2 

711180 Samodoprinosi  8 

711190 Porez na ostale prihode 9.500 6.383 

71300 Porez na imovinu 24.699 14.035 

713120 Porez na imovinu 14.150 9.746 

713310 Porez na nasleđe i poklon 2.000 982 
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713420 Porez na prenos apsolutnih prava 5.549 3.300 

713610 Porez na akcije na ime udela  7 

714000 Porez na dobra i usluge 19.768 10.609 

714513 Komunalna taksa za držanje motornih vozila 3.400 3.125 

714514 Godišnja nakbada za motorna vozila, traktore 4.700 2.870 

714540 Naknada za zagađivanje životne sredine i prom na poljop. zemlji 2.445 1.015 

714550 Boravišna taksa 300 28 

714560 Posebne naknade za zaštitu i unapređenje životne sredine 8.923 3.570 

716000 Drugi porezi 5.500 5.505 

716110 Komunalna taksa za isticanje firme na poslovnom prostoru 5.500 5.505 

730000 Donacije i transferi 242.919 253.092 

733000 Transferi od drugih nivoa vlasti 242.919 253.092 

733150 Tekući transferi od drugih nivoa vlasti 177.134 177.134 

733200 Drugi namenski transferi 65.785 75.958 

740000 Drugi prihodi 61.868 35.287 

741000 Prihodi od imovine 23.710 24.697 

741150 Kamata na sredstva konsolidovanog računa trezora 800 714 

741510 Naknada za korišćenje prirodnih dobara (mineralne sirovine) 15.600 15.468 

741520 Naknada za korišćenje šumskog zemljišta 1.160 620 

741530 Naknada za korišćenje prostora i građevinskog zemljišta 6.150 7.894 

742000 Prihodi od prodaje dobara i usluga 6.200 3.135 

742251 Opštinske administrativne takse 2.000 1.651 

742253 Naknada za uređenje građevinskog zemljišta 2.700 501 

742350 
Prihodi koji svojom delatnošću ostvare organi i organizacije 
opštine 

1.500 983 

743000 Novčane kazne 3.000 1.664 

743320 Prihodi od novčanih kazni za saobraćajne prekršaje 3.000 1.664 

745000 Mešoviti i neodređeni prihodi 28.958 5.791 

745150 Mešoviti i neodređeni prihodi u korist opštine 28.958 5.791 

770000 Memorandumske stavke za refundaciju rashoda  176 

771000 Memorandumske stavke - bolovanje  176 

800000 Primanja od prodaje nefinansijske imovine 928 928 

840000 Primanja od prodaje prirodne imovine  928 928 

841000 Primanja od prodaje zemljišta 928 928 

841150 Primanja od prodaje zemljišta u korist nivoa opštine 928 928 

900000 Primanja od zaduživanja i prodaje finansijske imovine 150 150 

920000 Primanja od prodaje finansijske imovine 150 150 

921000 Prihodi od prodaje domaćih hartija od vrednosti izuzev akcija 150 150 

 Višak prihoda – suficit iz 2011. godine 5.940 5.940 

 UKUPNO 504.440 450.067 

 
Iz ovog pregleda može se zaključiti da su planirani i ostvareni prihodi i primanja zajedno sa 

prenetim neutrošenim sredstvima i sopstvenim prihodima neuravnoteženi, jer je ostvarenje plana 
izvršeno sa 89,22%.  

Usaglašenost po pojedinim pozicijama je prema sledećem: 
- ostvarena naplata ukupnih poreza u odnosu na plan iznosi 80,11%, jer su manje 

naplaćeni porezi od planiranih za iznos od 38.317 hiljada dinara; 
- ostvarena sredstva po osnovu transfera u odnosu na plan iznose 104,19%, jer su više 

dobijena transferna sredstva iz Republike Srbije u odnosu na plan u iznosu od 10.173 hiljade 
dinara; 

- Ostvarena sredstva iz drugih prihoda u odnosu na plan iznose 57,03%, jer su znatno 
manje ostvareni mešoviti i neodređeni prihodi u odnosu na plan za iznos od 23.167 hiljada dinara. 

 

11.2. SREDSTVA REZERVE 

11.2.1. Stalna budžetska rezerva  

Sredstva stalne budžetske rezerve u skladu sa članom 70. Zakona o budžetskom sistemu, 
su planirana u odluci o budžetu opštine Ljubovija za 2012. godinu.   

Stalna budžetska rezerva koristi se za finansiranje rashoda i izdataka na ime učešća 
opštine Ljubovija u otklanjanju posledica vanrednih okolnosti, kao što su zemljotres, poplava, suša, 
požar, klizišta, snežni nanosi, grad, životinjske i biljne bolesti, ekološka katastrofa i druge 
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elementarne nepogode, odnosno drugih vanrednih događaja, koji mogu da ugroze život i zdravlje 
ljudi ili prouzrokuju štetu većih razmera.  

Stalna budžetska rezerva opredeljuje se najviše do 0,5% ukupnih prihoda i primanja od 
prodaje nefinansijske imovine za budžetsku godinu.  

Planirana sredstva za stalnu budžetsku rezervu opštine Ljubovija za 2012. godinu, nisu 
utrošena u tekućoj 2012. godini. 

 

11.2.2. Tekuća budžetska rezerva  

Sredstva tekuće budžetske rezerve u skladu sa članom 69. Zakona o budžetskom sistemu, 
u okviru budžeta opštine Ljubovija ne raspoređuju se unapred, već se zadržavaju na ime tekuće 
budžetske rezerve.  

Sredstva tekuće budžetske rezerve koriste se za neplanirane svrhe za koje nisu utvrđene 
aproprijacije ili za svrhe za koje se u toku godine pokaže da aproprijacije nisu bile dovoljne.  

Tekuća budžetska rezerva opredeljuje se najviše do 2% ukupnih prihoda i primanja od 
prodaje nefinansijske imovine za budžetsku godinu. 

Od planom predviđenih sredstva za tekuću budžetsku rezervu opštine Ljubovija, u 2012. 
godini po rešenju br.400-233/2012-01 od 19.06.2012. godine, utrošeno je ukupno 600 hiljada 
dinara. 

 

12. TEKUĆI RASHODI I IZDACI 

12.1. STRUKTURA TEKUĆIH RASHODA  

Odlukom o izmeni i dopuni odluke o budžetu opštine Ljubovija za 2012. godinu od 28. 
novembra 2012. godine, planirani su sledeći rashodi i izdaci: 

Rashodi za zaposlene - iz budžeta 74.644 hiljade dinara i iz ostalih izvora (sopstveni 
prihodi, donacije i dr.) budžetskih korisnika 33.137 hiljada dinara; 

Korišćenje usluga i roba - iz budžeta 141.085 hiljada dinara i iz ostalih izvora (sopstveni 
prihodi, donacije i dr.) budžetskih korisnika 46.219 hiljada dinara;  

Otplata kamata i prateći troškovi zaduživanja - iz budžeta 1.483 hiljade dinara; 
Subvencije - iz budžeta 3.600 hiljada dinara; 
Dotacije i transferi - iz budžeta 34.024 hiljade dinara; 
Socijalno osiguranje i socijalna zaštita - iz budžeta 5.604 hiljade dinara; 
Ostali rashodi - iz budžeta 15.190 hiljada dinara i iz ostalih izvora (sopstveni prihodi, 

donacije i dr.) budžetskih korisnika 1.207 hiljada dinara; 
Izdaci za nabavku osnovnih sredstava - iz budžeta 136.504 hiljade dinara i iz ostalih 

izvora (sopstveni prihodi, donacije i dr.) budžetskih korisnika 72.413 hiljade dinara; 
Izdaci za otplatu glavnice - iz budžeta 4.286 hiljada dinara. 
Radi bolje preglednosti planiranih i izvršenih rashoda i izdataka, u nastavku dajemo 

uporedni pregled ukupnih rashoda i izdataka koji su planirani odlukom o izmeni i dopuni odluke o 
budžetu opštine Ljubovija za 2012. godinu od 28. novembra 2012. godine i izvršenih rashoda i 
izdataka koji su iskazani u konsolidovanom finansijskom izveštaju opštine Ljubovija. 

 (u hiljadama dinara) 

Ekonomska 
klasifikacija 

(konto) 
Opis konta 

Planirano 
izmenom 
odluke o 

budžetu od 
28.11.2012. 

god. 

Izvršeni 
rashodi 

(konsolidovan 
izveštaj) 

  Novčani odlivi    

400000 Tekući rashodi  409.788 356.191 

410000 Rashodi za zaposlene  107.597 107.777 

411000 Plate, dodaci i naknade zaposlenih (zarade)  83.906 83.596 

412000 Socijalni doprinosi na teret poslodavca  15.019 15.007 

413000 Naknade u naturi  250 255 

414000 Socijalna davanja zaposlenima  3.755 4.872 

415000 Naknade troškova za zaposlene  3.359 2.992 

416000 Nagrade zaposlenima i ostali posebni rashodi  1.308 1.055 
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420000 Korišćenje usluga i roba  226.770 187.305 

421000 Stalni troškovi  37.895 27.946 

422000 Troškovi putovanja  3.396 2.603 

423000 Usluge po ugovoru  32.715 27.351 

424000 Specijalizovane usluge  91.216 79.995 

425000 Tekuće popravke i održavanje (usluge i materijali)  15.000 10.957 

426000 Materijal  46.547 38.453 

440000 Otplata kamata i prateći troškovi zaduživanja  2.000 1.483 

441000 Otplata domaćih kamata  2.000 1.483 

450000 Subvencije  3.800 3.600 

451000 Subvencije javnim nefinansijskim preduzećima organizacijama  3.800 3.600 

460000 Donacije, dotacije i transferi  35.783 34.024 

463000 Transferi ostalim nivoima vlasti  31.433 29.874 

464000 Dotacije organizacijama obaveznog socijalnog osiguranja 4.350 4.150 

470000 Socijalno osiguranje i socijalna zaštita  8.958 5.604 

471000 Prava iz socijalnog osiguranja 3.158 1.218 

472000 Naknade za socijalnu zaštitu iz budžeta  5.800 4.386 

480000 Ostali rashodi  19.380 16.398 

481000 Dotacije nevladinim organizacijama  14.407 13.279 

482000 Porezi, obavezne takse i kazne 1.053 367 

483000 Novčane kazne i penali po rešenju sudova  2.570 2.159 

484000 
Naknada štete za povrede ili štetu nastalu usled elementarnih nepogoda 
ili drugih Prirodnih uzroka  

112  

485000 Naknada štete za povrede ili štetu nanetu od strane državnih organa  1.238 593 

490000 Administrativni transferi iz budžeta 5.500  

499000 Sredstva rezerve 5.500  

500000 Izdaci za nefinansijsku imovinu  228.849 208.916 

510000 Osnovna sredstva  228.849 208.916 

511000 Zgrade i građevinski objekti  153.071 141.701 

512000 Mašine i oprema  21.050 14.460 

514000 Kultivisana stoka 54.500 52.560 

515000 Nematerijalna imovina  227 195 

600000 Izdaci za otplatu glavnice i nabavku finansijske imovine 4.400 4.286 

610000 Otplata glavnice  4.400 4.286 

611000 Otplata glavnice domaćim kreditorima  4.400 4.286 

 UKUPNI RASHODI I IZDACI 643.037 569.393 

 

12.1.1. Rashodi za zaposlene 

Rashodi za zaposlene obuhvataju rashode koji su dati u tabelarnom pregledu: 
 

 (u hiljadama dinara) 

Ekonomska 
klasifikacija 

(konto) 
Opis konta 

Planirano 
izmenom odluke 

o budžetu od 
28.11.2012. god. 

Izvršeni 
rashodi 

410000 Rashodi za zaposlene  107.597 107.777 

411000 Plate, dodaci i naknade zaposlenih (zarade)  83.906 83.596 

412000 Socijalni doprinosi na teret poslodavca  15.019 15.007 

413000 Naknade u naturi  250 255 

414000 Socijalna davanja zaposlenima  3.755 4.872 

415000 Naknade troškova za zaposlene  3.359 2.992 

416000 Nagrade zaposlenima i ostali posebni rashodi  1.308 1.055 

  
Iz tabelarnog pregleda može se uočiti razlika između planiranih rashoda u odluci i stvarno 

izvršenih rashoda, u ukupnom iznosu od 180 hiljada dinara, za koliko su više stvarno izvršeni 
rashodi.  

U opštini Ljubovija kod direktnih korisnika plate izabranih, postavljenih i zaposlenih lica su 
obračunavane i isplaćivane u skladu sa Zakonom o platama u državnim organima i javnim 
službama ("Sl. glasnik RS", br 34.2001..99/2011, 10/2013 i 55/2013), Uredbom o koeficijentima za 
obračun i isplatu plata imenovanih i postavljenih lica i zaposlenih u državnim organima ("Sl. glasnik 
RS", br. 44//2008 - prečišćen tekst i 2/2012) i zaključcima Vlade Republike Srbije u 2012. godini. 
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Tokom revizije, revizorski tim je konstatovao da za sva izabrana, postavljena i zaposlena lica kod 
direktnih korisnika postoje svi relevantni dokumenti u vidu rešenja i drugih akata prema kojima je 
vršen obračun i isplata plata za ova lica. Revizorski tim je na bazi relevantne dokumentacije utvrdio 
da su za sva lica obračun i isplata plata izvršeni u skladu sa zakonskim propisima. 

      

12.1.2. Jubilarne nagrade 

Prilikom revizije jubilarnih nagrada, revizorski tim je utvrdio da je u 2012. godini isplaćeno 3 
jubilarne nagrade. Revizorski tim je uzorkovao isplaćene jubilarne nagrade i to za: Trajić Radmila 
(20 godina rada), Radoičić Milenija (30 godina rada) i Spasojević Stanojka (30 godina rada) svi 
zaposleni u Opštinskoj upravi i tom prilikom utvrdio da su jubilarne nagrade korektno obračunate i 
isplaćene u ukupnom iznosu od 161.963 dinara, kao i porez u ukupnom iznosu od 15.750 dinara. 

 

12.2. TROŠKOVI PUTOVANJA 

12.2.1. Službeni put u zemlji  

Prilikom revizije putnih naloga u zemlji revizorski tim je uzorkovao veći broj putnih naloga i 
tom prilikom konstatovao sledeće: 
- Od ukupno uzorkovanih putnih naloga jedan broj putnih naloga je ispravan i sadrži sve propisane 
elemente na osnovu kojih je pravilno izvršen obračun putnih troškova i dnevnica za službeno 
putovanje. 
- Jedan broj putnih naloga nije ispravan, jer nedostaje pismeni izveštaj po povratku sa putovanja 
tako da se ne može utvrditi da li je svrha putovanja ostvarena. 
- Jedan broj putnih naloga nije ispravan, jer su preko naloga za službeno putovanje vršene isplate 
za dežurstva i drugi oblici prekovremenog rada i rada u dane praznika, što je suprotno važećim 
zakonskim propisima. 

Isplata dnevnica za službeno putovanje u zemlji se vrši u skladu sa Pravilnikom o naknadi 
troškova i drugih primanja zaposlenih, izabranih i postavljenih lica u organima Opštinske uprave 
(opštine). Prema članu 11. Pravilnika iznos dnevnice za službeno putovanje u zemlji je određen u 
visini neoporezivog iznosa po Zakonu o porezu na dohodak građana. Međutim, ova visina 
dnevnece važi za sva zaposlena, izabrana i postavljena lica, osim za Vasić Petra zaposlenog u 
Opštinskoj upravi na poslovima vozača. Za ovo lice donešena je odluka prema kojoj se Vasić Petru 
isplaćuje dnevnica za službeno putovanje u zemlji u visini od 5% prosečne zarade u Republici 
Srbiji prema poslednje objavljenom podatku Republičkog zavoda za statistiku. 

Iz svega navedenog, revizorski tim je utvrdio da se radi o značajnim propustima u primeni 
zakonskih propisa, kao i u delu trošenja budžetskih sredstava. Navedeni propusti imaju materijalni 
značaj na finansijski rezultat. 

Revizorski tim je preporučio rukovodstvu opštine da se u celosti preispitaju sve pojedinosti 
u vezi navedenih propusta, utvrdi činjenično stanje i odmah preduzmu mere kako bi se propusti 
otklonili i ova oblast u potpunosti uredila u skladu sa zakonskim propisima. 

   

12.3. KORIŠĆENJE USLUGA I ROBA 

(u hiljadama dinara) 

Ekonomska 
klasifikacija 

(konto) 
Opis konta 

Planirano 
izmenom odluke 

o budžetu od 
28.11.2012. god. 

Izvršeni 
rashodi 

420000 Korišćenje usluga i roba  226.770 187.305 

421000 Stalni troškovi  37.895 27.946 

422000 Troškovi putovanja  3.396 2.603 

423000 Usluge po ugovoru  32.715 27.351 

424000 Specijalizovane usluge  91.216 79.995 

425000 Tekuće popravke i održavanje (usluge i materijali)  15.000 10.957 

426000 Materijal  46.547 38.453 
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Opština Ljubovija ne raspolaže pravilnikom o potrošnji goriva za službena vozila, u kome su 
utvrđeni standardi za potrošnju goriva, pa samim tim nije u stanju da vrši kvalitetan nadzor o 
potrošnji goriva. Revizorski tim preporučuje rukovodstvu opštine da odmah pristupi izradi Pravilnika 
o potrošnji goriva sa utvrđenim normativima potrošnje, zatim utvrdi potrošnju goriva i ukoliko je ona 
veća od potrošnje po normativu, preko nadležnih organa preduzme odgovarajuće mere u 
otklanjanju nepravilnosti. Navedeni propust nema bitan materijalni značaj na finansijski rezultat. 

Stalni troškovi u okviru konta 421000 su knjiženi po osnovu zahteva za korišćenje 
sredstava i važećih faktura, međutim ne postoje Rešenja o korišćenju sredstava raspoređenih 
finansijskim planom, što nije u skladu sa važećim propisima. Navedeni propust nema materijalni 
značaj na finansijski rezultat. 

Za informisanje o radu Skupštine opštine i ostalih njenih organa u 2012. godini na kontu 
423421 - Usluge informisanja javnosti iskazan je iznos od 704 hiljade dinara. Za informisanje 
zaključeni su ugovori sa privrednim društvom Radio “Ljubovija” doo Ljubovija. Međutim, u ugovoru 
nije preciziran obim obavljenog posla za određeni iznos naknade. Kada se radi o emisijama na 
radiju nema vremena emitovanja i cene po jedenoj sekundi, odnosno minutaži. Navedeni iznos 
rashoda po ovom osnovu iznosi 210 hiljada dinara. 

Iznos od 487 hiljada dinara se odnosi na rashode po osnovu Ugovora koji je zaključen dana 
21.05.2012. godine između Opštine Ljubovija (korisnik usluge) i društva Centrotehnika doo 
Beograd. Predmet ugovora je popravka predajnika, odnosno repetitora Vrhpolje. Revizorski tim je 
preporučio rukovodstvu opštine da navedene usluge preknjiži na konto 425 Usluge sa materijalom. 

Na ime troškova reprezentacije u 2012. godini isplaćen je iznos od 1.514 hiljada dinara koji 
je proknjižen na kontu 423711. Revizorski tim je u toku revizije utvrdio da su plaćanja po ovom 
osnovu vršena na bazi računa i fiskalnih isečaka. Međutim, revizorski tim preporučuje rukovodstvu 
opštine da donese akt u vidu pravilnika, rešenja, naredbe i sl. kojim će se propisati pravo i način 
trošenja sredstava po ovom osnovu. Pored donošenja akta, preporučuje se sprovođenje postupka 
javne nabavke za izbor ugostiteljskih i drugih objekata u kojima će se pružati usluge po osnovu 
reprezentacije. S obzirom da su troškovi reprezentacije u 2012. godini u iznosu 1.514 hiljada 
dinara, što govori da je rukovodstvo opštine vodilo računa i domaćinski se odnosilo prema ovoj 
vrsti troškova, bez obzira na to što nisu donešeni odgovarajući akti u vezi trošenja ovih sredstava, 
navedeni propust nema materijalni značaj na finansijski rezultat. 

 
 (u hiljadama dinara) 

Ekonomska 
klasifikacija 

(konto) 
Opis konta 

Planirano 
izmenom odluke 

o budžetu  
od 28.11.2012 

god. 

Izvršeni 
rashodi 

450000 Subvencije  3.800 3.600 

451000 Subvencije javnim nefinansijskim preduzećima organizacijama  3.800 3.600 

454000 Subvencije privatnim preduzećima   

 
Revizorskom timu je data na uvid dokumentacija iz koje se pouzdano može zaključiti, da su 

sredstva po osnovu subvencija javnim nefinansijskim preduzećima i organizacijama, kao i 
privatnim preduzećima za period 1.01. do 31.12.2012. godine koja su planirana Odlukom o 
budžetu, preneta i u skladu sa zakonskim propisima namenski utrošena.  
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12.4. DONACIJE, DOTACIJE I TRANSFERI 

 (u hiljadama dinara) 

Ekonomska 
klasifikacija 

(konto) 
Opis konta 

Planirano 
izmenom odluke 

o budžetu  
od 28.11.2012. 

god. 

Izvršeni 
rashodi 

460000 Donacije, dotacije i transferi  35.783 34.024 

463000 Transferi ostalim nivoima vlasti  31.433 29.874 

464000 Dotacije organizacijama obaveznog socijalnog osiguranja 4.350 4.150 

 
Revizorski tim je na osnovu uvida u dokumentaciju konstatovao da su sredstva po osnovu 

transfera ostalim nivoima vlasti, za period 1.01. do 31.12.2012. godine, koja su planirana Odlukom 
o budžetu u skladu sa zakonskim propisima preneta i namenski utrošena. Međutim, planirana 
transferna sredstva iz Republike Srbije rebalansom budžeta, su dobijena u manjem iznosu za 
1.759 hiljada dinara, pa su shodno tome i planirani troškovi po ovom osnovu manji za taj iznos. 
 

12.5. SOCIJALNO OSIGURANJE I SOCIJALNA ZAŠTITA 

Socijalna pomoć iz budžeta opštine Ljubovija obuhvata naknade po raznim osnovama koje 
se, po zahtevima direktnog i indirektnog budžetskog korisnika, isplaćuju iz budžeta za: socijalnu 
zaštitu; za obrazovanje, kulturu, nauku i sport; nagrade učenicima i studentima; za decu i porodicu 
i ostale naknade. 

(u hiljadama dinara) 

Ekonomska 
klasifikacija 

(konto) 
Opis konta 

Planirano 
izmenom odluke 

o budžetu  
Od 28.11.2012. 

god. 

Izvršeni 
rashodi 

470000 Socijalno osiguranje i socijalna zaštita  8.958 5.604 

471000 Prava iz socijalnog osiguranja 3.158 1.218 

472000 Naknade za socijalnu zaštitu iz budžeta  5.800 4.386 

           
Na ime jednokratne pomoći u 2012. godini isplaćen je iznos od 1.610 hiljada dinara koji je 

proknjižen na kontu 472293-1. Isplata je izvršena po spisku, po osnovu Odluke Veća opštine 
Ljubovija. Navedena isplata je u suprotnosti sa važećim propisima. Navedeni propust ima 
materijalni značaj na finansijski izveštaj. 
 

12.6. OSTALI RASHODI 

Ostali rashodi obuhvataju: dotacije nevladinim organizacijama; poreze, obavezne takse i 
kazne nametnute od jednog nivoa vlasti drugom; novčane kazne i penali po rešenju sudova i 
sudskih tela; naknade štete za povrede ili štetu nastalu usled elementarnih nepogoda ili drugih 
prirodnih uzroka i naknada štete za povrede ili štetu nanetu od strane državnih organa. 

 (u hiljadama dinara) 

Ekonomska 
klasifikacija 

(konto) 
Opis konta 

Planirano 
izmenom odluke 

o budžetu od 
28.11.2012. god. 

Izvršeni 
rashodi 

480000 Ostali rashodi  19.380 16.398 

481000 Dotacije nevladinim organizacijama  14.407 13.279 

482000 Porezi, obavezne takse i kazne 1.053 367 

483000 Novčane kazne i penali po rešenju sudova  2.570 2.159 

484000 
Naknada štete za povrede ili štetu nastalu usled elementarnih nepogoda 
ili drugih prirodnih uzroka  

112  

485000 Naknada štete za povrede ili štetu nanetu od strane državnih organa  1.238 593 
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Na ime dotacija sportskim omladinskim organizacijama u 2012. godini isplaćen je iznos od 
6.588 hiljada dinara koji je proknjižen na kontu 481911. Revizorski tim je u toku revizije utvrdio da 
su plaćanja po ovom osnovu vršena na bazi Zahteva za finansijska sredstva od sportskih 
organizacija. Međutim, revizorski tim preporučuje rukovodstvu opštine da donese akt u vidu 
pravilnika kojim će se propisati pravo, uslovi i način trošenja sredstava po ovom osnovu.  

 
ZAKLJUČAK  
U postupku uzorkovanja i testiranja pozicija rashoda, pored konstatacija koje su date uz 

određene vrste rashoda, sledi konačan zaključak da su rashodi formirani ispravno. 
 

12.7. Utvrđivanje rezultata poslovanja   
(u hiljadama dinara) 

1 2 3 44 55 
    UTVRĐIVANjE REZULTATA POSLOVANjA  0 0 

2344   Višak prihoda i primanja - budžetski suficit (2001 - 2129) (OP 5434) 0 32.191 
2345   Manjak prihoda i primanja - budžetski deficit (2129 - 2001) (OP 5435) 22.713 0 

2346   
KORIGOVANjE VIŠKA, ODNOSNO MANjKA PRIHODA I PRIMANjA   
(2347 + 2348 + 2349 + 2350 + 2351) 32.006 2.576 

2347   
Deo neraspoređenog viška prihoda i primanja iz ranijih godina koji je korišćen za pokriće 
rashoda i izdataka tekuće godine 

31.703 2.129 

2348   Deo novčanih sredstava amortizacije koji je korišćen za nabavku nefinansijske imovine 263 397 

2349   
Deo prenetih neutrošenih sredstava iz ranijih godina korišćen za pokriće rashoda i izdataka 
tekuće godine 

40 50 

2350   Iznos rashoda i izdataka za nefinansijsku imovinu, finansiranih iz kredita 0 0 
2351   Iznos privatizacionih primanja korišćen za pokriće rashoda i izdataka tekuće godine 0 0 
2352   POKRIĆE IZVRŠENIH IZDATAKA IZ TEKUĆIH PRIHODA I PRIMANjA (2353 + 2354) 2.857 4.286 

2353   
Utrošena sredstva tekućih prihoda i primanja od prodaje nefinansijske imovine za otplatu 
obaveza po kreditima 

2.857 4.286 

2354   
Utrošena sredstva tekućih prihoda i primanja od prodaje nefinansijske imovine za nabavku 
finansijske imovine 

0 0 

2355 321121 VIŠAK PRIHODA I PRIMANjA – SUFICIT (2344 + 2346 - 2352) ili (2346 - 2345 - 2352) 6.436 30.481 
2356 321122 MANjAK PRIHODA I PRIMANjA - DEFICIT (2345 - 2346)  0 0 

2357   
VIŠAK PRIHODA I PRIMANjA – SUFICIT (ZA PRENOS U NAREDNU GODINU)  
(2358 + 2359 = 2355) 5.993 943 

2358   Deo viška prihoda i primanja namenski opredeljen za narednu godinu 2.004 42 

2359   Neraspoređeni deo viška prihoda i primanja za prenos u narednu godinu  3.989 901 

 

Na OP–2344 – Višak prihoda i primanja – budžetski suficit, u koloni 5 Obrasca 2 iskazan je 
iznos od 32.191 hiljada dinara, kao razlika između prihoda i primanja i rashoda i izdataka. 

Na OP 2346 - Korigovanje viška ili manjka prihoda i primanja u koloni 5 Obrasca 2 iskazan je iznos 
od 2.576 hiljada dinara. Navedeni iznos nastao je korekcijom na OP–2347 - Deo neraspoređenog 
viška prihoda i primanja iz ranijih godina koji je korišćen za pokriće rashoda i izdataka tekuće godi-
ne u iznosu od 2.129 hiljada dinara, na OP–2348 - Deo novčanih sredstava amortizacije koji je 
korišćen za nabavku nefinansijske imovine u iznosu od 397 hiljada dinara i na OP 2349 - Deo pre-
netih neutrošenih sredstava iz ranijih godina za pokriće rashoda i izdataka tekuće godine u iznosu 
od 50 hiljada dinara.  

Na OP 2352 - Pokriće izvršenih izdataka iz tekućih primanja i prihoda u koloni 5 iskazan je 
iznos od 4.286 hiljada dinara, a ovaj iznos je nasto korekcijom na OP 2353 - Utrošena sredstva 
tekućih prihoda i primanja od prodaje nefinansijske imovine za otplatu obaveza po kreditima u ko-
loni 5 u iznosu od 4.286 hiljada.  

Na OP 2355 na kontu 321121 - Višak prihoda i primanja – suficit u koloni 5 iskazan je iznos 
od 30.481 hiljada dinara. Navedeni iznos nastao je kao razlika između zbira iznosa iskazanih na 
OP 2344 i OP 2346 i iznosa na OP 2352.  

Iznos suficita od 30.481 hiljada dinara je trebalo iskazati i na OP 2357 - Višak prihoda i pri-
manja – suficit, odnosno deo na OP 2358 - Deo viška prihoda i primanja koji je namenski oprede-
ljen za narednu godinu i na OP 2359 - Neraspoređeni deo prihoda i primanja za narednu godinu.  
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Međutim, na OP 2357 iskazan je iznos od 943 hiljade dinara, dok su na OP-2358 i OP-2359 
iskazani iznosi od 42 hiljade dinara odnosno 901 hiljade dinara. Iz navedenih podataka proizilazi 
da su iznosi na OP–2355, OP 2358 i OP 2359 nekorektno iskazani.  

Navedeni propust nema bitan materijalni značaj, ali nije u skladu sa propisanim 
načinom iskazivanja podataka na ovim pozicijama.  
 

13. OSTALO 

Učešće u kapitalu javnih preduzeća i ustanova ne vodi se u poslovnim knjigama Opštinske 
uprave, niti je taj kapital registrovan u nadležnim institucijama. Navedeni propust ima materijalni 
značaj na finansijski rezultat. 

Revizorski tim je preporučio rukovodstvu Opštinske uprave da preduzme potrebne mere na 
utvrđivanju tržišne vrednosti učešća u kapitalu javnih preduzeća i ustanova da proknjiže u 
Opštinskim knjigama Oštinske uprave i da registruje taj kapital u nadležnim institucijama.  

 
14. JAVNE NABAVKE 

 

Opštinska uprava opštine Ljubovija je u 2012. godini sprovela veći broj javnih nabavki, u 
skladu sa usvojenim Planom javnih nabavki za 2012. godinu i obezbeđenim finansijskim 
sredstvima. U okviru opštinske uprave Ljubovija,  jedno lice je obavljalo poslove javnih nabavki.  

Revizorski tim je uzorkovao veći broj javnih nabavki i ocenio njihovo sprovođenje u skladu 
sa Zakonom o javnim nabavkama („Službeni glasnik RS“ br. 116/2008, u daljem tekstu: Zakon).  

Revizorski tim je pregledao sledeće javne nabavke i konstatovao: 
1. Javna nabavka dobara male vrednosti – Nabavka naftnih derivata za potrebe 

opštinske uprave, procenjena vrednost 2.000.000 dinara. Za ovu javnu nabavku pristigla je jedna 
ispravna i odgovarajuća ponuda. Ugovor sa ponuđačem je zaključen po ponuđenim pojedinačnim 
cenama po litru BMB 95 i po litru eurodizela. Međutim, nigde u ugovoru ne stoji o kojoj količini 
goriva se radi i kako će Opština iskontrolisati da nabavka goriva bude u vrednosti planiranih 
2.000.000 dinara, tim više što u članu 2. stav 1. stoji da se „isporučilac obavezuje da za račun 
Naručioca vrši isporuke naftnih derivara, prema potrebama i količini potrebnoj Naručiocu.“ 
Ugovorom takođe nije naznačeno u kom periodu će se predmetni naftni derivati nabavljati, pa 
smatramo da ovakav ugovor nije dobar i omogućava nekontrolisano trošenje goriva. Međutim, 
ugovor nije ni potpisan, tako da nema pravno dejstvo, ali nismo dobili nikakvu dokumentaciju da li 
je ova javna nabavka poništena, i kako se obavlja nabavka goriva iako ova javna nabavka nije 
zaključena.  

2. Javna nabavka dobara male vrednosti – Nabavka kontejnera i kanti,  procenjena 
vrednost 1.240.000.00 dinara. Za ovu javnu nabavku pristigle su ponude tri ponuđača, sve 
ispravne i rangirane. Urađen je stručni izveštaj i odluka o izboru najpovoljnije ponude. Ukupna 
ugovorena vrednost je 1.216.800,00 dinara, dakle ispod planirane vrednosti. Javna nabavka je 
sprovedena po Zakonu. 

3. Javna nabavka radova velike vrednosti – Rekonstrukcija ulice I. Neškovića, 
procenjena vrednost 14.000.000,00 dinara. Sprovodi se pregovarački postupak, u skladu sa 
Zakonom, sa izvođačima sa liste Ministarstva za infrastrukturu, bez objavljivanja javnog poziva. 
Pristigle su tri ponude, izvršeno je pregovaranje, urađen je stručni izveštaj  i odluka o izboru 
najpovoljnije ponude. Ukupna ugovorena vrednost je 14.040.614,87 dinara, dakle u nivou 
planirane vrednosti. Javna nabavka je sprovedena po Zakonu. 

4. Javna nabavka usluge male vrednosti – Izrada glavnog projekta rehabilitacije 
lokalnih puteva, procenjena vrednost 2.900.000,00 dinara. Za ovu javnu nabavku pristigle su 
četiri ponude, blagovremene, ispravne i odgovarajuće. Ugovorena vrednost sa najpovoljnijim 
ponuđačem iznosi 1.213.559,32 dinara. Javna nabavka je sprovedena u skladu sa Zakonom. 

5. Javna nabavka usluge male vrednosti – Izrada glavnog projekta rekonstrukcije 
ulice I. Neškovića, procenjena vrednost 1.850.000,00 dinara. Za ovu javnu nabavku pristigle su tri 
ponude, blagovremena, ispravna i odgovarajuća. Sa najpovoljnijim ponuđačem je sklopljen ugovor 
na vrednost usluge od 770.000,00 dinara. Javna nabavka je sprovedena u skladu sa Zakonom. 

6. Javna nabavka radova velike vrednosti – Uređenje poljskih puteva, procenjena 
vrednost 9.040.920,00 dinara. Za ovu javnu nabavku pristigle su dve ponude, blagovremene, 
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ispravne i prihvatljive. Ugovor je zaključen na 8.886.150,00 dinara. Javna nabavka je sprovedena u 
skladu sa Zakonom. 

7. Javna nabavka dobara male vrednosti  – Nabavka uglja, procenjena vrednost 
2.500.000 dinara. Za ovu javnu nabavku pristigla je jedna ponuda, blagovremena, ispravna i 
odgovarajuća. Ugovorena vrednost je 2.529.162,00 dinara. Javna nabavka je sprovedena u skladu 
sa Zakonom. 

Za sve ove javne nabavke revizorski tim je konstatovao: sve su bile planirane, (osim dve), 
za sve su bila obeđena sredstva, za sve su formirane posebne komisije, sve su oglašene u skladu 
sa propisima. Dve javne nabavke sprovedene su iako nisu bile u usvojenom planu (imale su 
obezbeđena sredstva), što nije u skladu sa Zakonom, jer je ove dve nabavke trebalo uvrstiti u 
rebalans plana. 

U vezi ukupnih poslova na javnim nabavkama ocenio sledeće: 
1) U vreme pokretanja svake javne nabavke, ona je bila predviđena planom a sredstva su bila 

obezbeđena. Za svaku javnu nabavku postoji rešenje o formiranju Komisije. 
2) Revizorski tim se uverio da su Zapisnici o otvaranju ponuda, rešenja o formiranju komisija, 

Izveštaji o stručnoj oceni ponuda i Odluke o izboru najpovoljnije ponude sadržajno 
usklađene sa zahtevima iz Zakona, i da su donošene u rokovima predviđenim Zakonom. 
Neke Odluke o pokretanju nekih postupaka nisu sadržavale sve elemente predviđene 
članom 28. Zakona. 

3) Revizorski tim je konstatovao da su i ostali elementi javnih nabavki bili u skladu sa 
Zakonom. Konkretno, konkursna dokumentacija je sadržavala sve potrebne elemente, 
oglašavanje velikih nabavki je izvršeno preko „Službenog glasnika“, za sve zaključene 
ugovore izvršeno je obaveštavanje preko „Službenog glasnika“, uz sve velike nabavke 
prilagan je Model ugovora a sve ugovorene vrednosti nabavki kretale su se u novou 
planskih vrednosti.  

4) Sve javne nabavke male vrednosti sprovedene su u skladu sa propisima, uz obavezno 
obaveštavanje najmanje 3 potencijalna ponuđača i obezbedjivanje najmanje jedne ispravne 
ponude. 
 
 
 

Sa ovim se završava izveštaj o reviziji finansijskih izveštaja za 2012. godinu. 
Naručilac revizije ima pravo da zahteva od potpisnika ovog izveštaja objašnjenja 

nedovoljno jasnih pozicija. 
 

 

 

 

U Beogradu,  Ovlašćeni revizor 

29.07.2013. godine  Prof. dr Srbobran Stojiljković 

  
 
 

 


